D 664710

~ Einheitsfahrgestell I
l fiir s. Pkw.
r

|L

Typ v

Ersatzteilliste

Vom 19. 11. 42




o

Loy
N
=
¥

| D 664/10

~ Einheitsfahrgestell I

| Bl ' :‘. '(4 5 2®
Ry ur s. Pkw.
4 ‘:‘
; Typ v
-
P
oGt R | Ersatzteilliste
: ‘ L'..i‘ \ '.r.?
A I
- j 8520 .I-J__ ‘ ""J
£ 8 .
x K f Vom 19. 11. 42
o
,"fl, =
s b
. - \

1




1*

Inhalt
Seite
Vorbemerkungen -« -+ veoevvrainnns CUS = e 5
Gruppe M
a) Motor
1. Gehiuse und Auflage s.---coonvoeeiniiiniianin 6
2, Kurbeltrieh « cos e ais s ivnvansvannvsosnsessoninnin 14
3. Steuerung, Kipphebel und Ventile . .....«. 0.0 18
4. Steuerung, Nockenwelle und Ziindverteiler-Antrieb 20
5. Schmierting -« +vsssasvasssseeraens vah e ae e ile 24
b) Kupplung
1. Gehiiuse, Auflage und Einscheibenkupplung..-.... 30
2. FuBhebelwerk und Kupplungsgelenk «-....-c..... 34
¢) Kiihlung
1. WASSEIDPUIMIPE «+ v v v s shanennnasnasssrasssasasns 38
2. Liifterantrieb « - #% te ve casaesanaas AT e b 42
3. Liifterhaube und Liifter:--«:cecovvvrevioiiinicws 46
4, Kiihler «eovanoeenionrninnrnsnnrosiscnansendih, 48
d) Kraitstoffanlage
1. Luftfilter, Vergaser, Kraftstoffpumpe » <o oev-vvve. 50
2 Vergaser- und Kraftstofipumpen-Einzelteile ... - ... 54
3. Saugrohr und Auspuffkriimmer...oeoeervseninen. 60
4, Vergasergestinge und FahrfuBhebel -............ 62
Gruppe K
Kraitstofi-Hilispumpe, Kraitstofibehilter und -leitungen,
Ausp“ﬁtopf ...................................... 66
Gruppe G
a) Schaltbetiitigung fiir Einheits-Wechselgetriebe .. ... 72
b) Schaltbetiitigung fiir Handsperre ----+2ece.etvnnns. 76
¢) Einheits-Wechselgetriebe (und Hinterradantrieb)
1..Gehduse und Aufhdngung - <-v-s.ceerennnioneen. 78
2./Schaltung fiir Wechselgetriebe . .- «...c.iinvanan, 86
3. Schaltung fiir Handsperre:.»««-«+csrvvsrrrenena.. 90
4. Antriebs- und Hauptwelle ---..--ccovoninnnnnn 92
5. Vorgelegewelle und Riickwiartsgang -+« -vvcveevn 96
6. Umlaufgetriebe, Handsperre, Hinterradantrieb, Aus-
gleichgetriebe -+« ccvvvcin i 100

oo D DO e

(=1

10
11

12
13
14
15

16

17
18

19
20
21
22
23

24




‘ L ey Seite
a) Vorderradanirieb =
1. Gehduse und Aufbingung - -« .- seveeciianiiaan
2. Kegelrad-Ausgleichgetriebe und Geschwindigkeits- =
messer-Antrieb - .- -0 000 .112
3. Gelenkwellen - - -« ==« +m i cronsion.
b) Vorder- und Hinterradaufhingung ),
1. Querlenker, Federn, StoBdimpfer -« .+ «-v.... . s
2. Antriebsgelenkgehiuse, Lagerung, Radnaben .. <.
¢) Lenkung A
15 Lenkwinkeltﬂeb o T NN T 4
LEENCERORh o N i
A R Y o B e e e
4; Lenkgestinge, VOrderes: -« -ssvs-rsscascaanes e
5. Lenkgestiinge, hinteres. «,«ve.n.. G Biaia inta s a i
6. Lenkumschaltung, vorderer Teil......ocvcveveves 146
7. Lenkumschaltung, hinterer Teil.«--...cvoneinnenn
Gruppe B
Bremsen o0
1. Handbremse (Seilzug)') ......................... i
3. FuBhebelwerk, Doppelstufen-Hauptzylinder, Rader 164
Gruppe R
Fahrgestell-Rahmen und Abdeckbleche ..-........... 170
Gruppe E
a) Elektrische Ausriistung %,
1. Motor, einfach entstdrt, Gruppe I - -« .coecnnua. i
2. Motor, vollentstért, Gruppe I ol
3. Fahrgestell - - e e vevnannnnymeireceiiansuaaaiaias
b) Schaltbrettausriistung « -« -« vovreoeinianeiene, 194
| Gruppe W
.......... 98
a) Zentralschmieranlage .. -« ...-. e orens 1

b) l(iihlwassérhelzgeriit, AnlaBkraftstoiibehilter, Sam-~
leraufwirmung und Einheitsandrehklaue (genormt) 2([)'(;
¢) Sonderausriistung und Werkzeug -« «-----:-ooenen 2

' Talel

25

26
27

28
29

31
32
33
34
35

37
38
39

40

41
42
43

44
45

46
47

—a———

e e =

Vorbemerkungen

1. Die Vorschrift behandelt das Einheitsfahrgestell I fiir s, Pkw. Typ v.

. Die Teile, welche auBer der Ersatzteil-Numm

- Bei Bestellungen und Anforderungen sind immer anz

Es wird als Triger gepanzerter Aufbauten verwendet.
Hersteller Firma Auto-Union A-G Werk ‘Horch, Zwickau/Sa.
(Fahrgestell-Nr.: ab 811 000 1) mit Horeh -3,8- Liter-V- Motor.

Bei allen Riickfragen und Auskiinften, soweit sie nicht von den ortsansissigen
Horchdienststellen erledigt werden konnen, wende man sich an die  Abteilung
Horchdienst, Auto-Union A-G Werk Horch, Zwickau/Sa.

Das Kiz besitzt folgende Hauptmerkmale:

a) Heckmotor.

b) Allradantrieb.

¢) Zweiradlenkung, die auf Vierradlenkung, umgeschaltet ‘werden kann.

d) Einheits-Wechselgetriebe mit Geldndegang und eingebauter Handsperre fiir
das kraftverteilende Umlaufgetriebe.

e) Einzelradabfederung, gefiihrt durch Doppelguerlenker i

Als Geritbeschreibung, Bedienungs

die Vorsehrift D 664/9 aufgestellt.

Normteile. nach DIN oder Kr (z. B. Schrauben, Federringe, Kugellager .usw.),
Werkstoffe (z. B. Draht, Filz, Pappe usw.) sowie handelsiibliche Werkzeuge. 1ind
Zubehorteile nach dem U- oder R-Geratverzeichnis (H. Dv. 398 U oder R)
kénnen bei der Herstelletfirma des Kiz oder im freien Handel bezogen werden.

er in der Spalte ,Benennung"
noch mit einer gekennzeichneten Nummer versehen sind, kénnen nach Ablauf

der Gewihrleistungspilicht von der Herstellerfirma des Fahrgestells unter Angabe
der Ersatzteil-Nummer oder von der in der FuBnote genannten Zulieferfirma
unter Angabe der gekefinzeichneten Nummer bezogen werder. s

n Trapezanordnung.
anweisung und Instandsetzungsanleitung ist

ugeben:
a) Genaue Bezeichnung des Baumusters des Kfz. 2

b) Motor- und Fahrgestell-Nr.
¢) Genaue Bezeichnung laut Spalte »Benennung*.

Die innerhalb der Spalte »Benennung” “aunftretenden Angaben, welche .in
Klammern gesetzt sind, brauchen bei der Bestellung nicht mit angegeben
zu werden; sie dienen nur zum leichteren Auffinden des Ersatzteiles.
Ersatzteilnummer. (Steht in der Spalte yErsatzteilnummer® ein Strich, dann
. geniigt die volle Bezeichnung .in-der Spalte »Benennung*.)

Ist in der Spalte »Bemerkungen® folgender Zusatz aufgenommen;
»leile sind untereinander austauschbar; siche Vorbemerkungen!, dann ist
von den Teilen gleicher Benennung die zuerst angefiihrte Ersatzteil-Nummer
zu wahlen. Bei Bestellung ‘dieses Teiles kann von der Firma das jeweils
vorl:}andene. austauschbare Teil einer anderen Ersatzteil-Nummer geliefert
werden.
€) Bei Anforderungen innerhalb der Wehr

mit D 664/10 anzugeben,

Bei mobilem Finsatz sind die fiir die
bestimmungen zu beachten,

d

—

macht ist die Nummer der Vorschriit

Ersatzteilbeschaffung erlassenen Sonder-

Berlin, den 19.11, 42

Oberkommando des Heeres

Heereswaffenamt
Amtsgruppe fiir Entwicklung und Priifung

i. A.
Holzhéduer




- “' i
Tafel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Gehiiuse und Auilage \
Tafel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Gehdiuse und Auflage O . : PFRERT }
, ' 4 }:lrd“ rsi}tfte'- % Benennung ok Bemerkungen
2 ] ruppe
s 38970 Motor, entsts
. : na?:!? Erﬁspi?;]t (ohne Lichtmaschine
vollst, ohne Anlasser 1
' ! ohne Kupplung als
-4 38971 Motor, entstort | ohne Wechsel- Austausch-
nach Gruppe I getriebe) Motor
vollst. 1
i: Zylinder-Kurbelgehiiuse
\ 1 |5-38013 Zylinder - Kurbelgehiiuse (mit Lager-
3 deckeln und Stiftschrauben) ...« 1
= — Blanke Stiftschraube
M 8X30 DIN 939—8G -+« eiuerenn 2
A = Blanke Stiftschraube
i M 1028 DIN 939—8G (fiir Auspufi-
kriimmer und Saugrohr) «........: 6
== & Blanke Stiftschraube
M 10><38 DIN 939—10K (fiir Auspuff-
: kriimmer und Saugrohr) .......... 8
2 36 488 Klemmring (zum. Abstiitzen der Kipp-
hebelachse) - .vvvvivviiiiinnenns 2
=4 = Sechskantschraube
1 : M 8X35 DIN 931—8G (zum Klem-
1 i1 -0 e SRR e e e 2
o =2 — Sechskantschraube
M 8X18 DIN 931—8G (zum  Be-
TeStigen) =i i o nmenh N dn s 4
= =3 Federring A84 DIN127 «suvvvvnnn.. 6
2 2 98 ﬁ 3 32644 Gewindestopfen (hinten). -+ - (Fiir 1
| ' 4 — VerschluBschraube }Olrohr)
8. 79 _’;’: @ ﬂ g i - I 33 A M 26X1,5 DIN 7604 (vorn) 1
. ? - ' R Rz 5 = Dichtring C 26)X32 DIN 7603, Stahl mit
_ Asbestfiilling ... i 1
—_ 32 705 KETOSTODRGL B <o /=i vvaisisais e daidin e mins 4
22 ps o i Zylinderstift 5 m63<6 DIN 7 St. 38.13 - 8
1’. 6 |1—36578 Markierungsstift (fiir Totpunkt-
ANZCIZEL) vii e iveainiiinsinsn ua o) 1
7 39 419 Zentrierring (fiir Saugrohr) -+« -w.... 2
Kurbelwellenlagerschalen
und Lagerdeckel
| 8 |3—35423 Kurbelwellenlagerschale (Ober- und
N/ Unterteil fiir hinteres Lager) -.-... 1
9 |2—35847 Kurbelwellenlagerschale (Ober- und
Unterteil fiir mittleres Lager) ..... 1




D
\

n &\

Tafel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Gehiuse und Auflage

¥ . . An_niu!.
%}Ld' Ersﬁfe“' Benennung s Bemerkungen
10 |2—35848 Kurbelwellenlagerschale . (Ober- und
Unterteil fiir vorderes Lager) -..-: 1
11 35135 Kurbelwellenlagerdeckel (fiir hinteres
Lager) «eoavqemeieiasraniatnerass 1
12 35 267 Kurbelwellenlagerdeckel (fiir mittleres
Lager) s seeocsocecennrnannnnasans 1
13 |1—35029 Kurbelwellenlagerdeckel (iiir vorderes
Lager) «ccceseiitnnnnenaiinaaaada, 1
— | 132518 PafBstiit (fiir Kurbelwellenlagerdeckel
im Zylinder-Kurbelgehduse) ++ ... 6
— |1—-31782 ‘PaBstift (fiir Kurbelwellenlager) --.-: 5
14 500 414~0| Dichtpackung (fiir Kurbelwellenlager-
decke]) .......................... 4
15 500 219—0| Kopfschraube (fiir hinteren und mitt-
leren Kurbelwellenlagerdeckel) - .- 4
16 500 066—0| Kopfschraube  (fiir vorderen Kurbel-
$ wellenlagerdeckel) ««:-cocovreeens 4
— 36 680 Dichtstopfen (fiir hinteren Kurbel-
wellenlagerdeckel) -«vvosercecenes 2
— | 12,5 AN 053] SpPannring se-veeeeevssrsssnresed in 8
— 35426 OTPHCKIAUTTONE + v v v v eenressmn siin 1
AblaBhihne
17 | 2—39 605 AblaBhahn (ohne Rohr, fiir rechte
Motorseite) sreoessahecacssenans 1
18 39 672 AblaBhahn (mit Rohr; fiir linke Motor-
" SEItE) crverreviitmianaaniiaanans 1
19 — Dichtring C 18324 DIN 7603, Stahl mit 2t Bild Nr. 17
. Asbestiiillung - «-+vcorreiirrrian, 2 { und 18 .
Deckel fiir Gehduseabdeckung
20 35254 Deckel, vorderer, rechter) (fiir Kern- 1
— | 1—37 596 Deckel, vorderer, linker J lochdfinung) 1
- 31930 Deckel, hinterer, rechter | (fiir. Kern- 1
b 31948 Deckel, hinterer, linker J10ehdffnung) 1
= 31938 Verbindungsrohr ««.ovheinrevinonn. 1
— — ., )y W S 3 || Abb, ‘siehe
Schlauch 2865 Kr . 46
- 90,32
. AN 4020 Band dazi «w =Yoo srsnasgabissas 6
N, OAN4020 | Spanner A%t .ciiesaseanronersnion 6
T 31946 Hahn mit Trichter --.oocoviiviviins 1

P N

W

P PN 4

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Taiel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Géhéuse und Auflage

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen.,

35 860
1—35 860
2—35 860

Dichtring C 18X24 DIN 7603, Stahl mit
Asbestfiillung

Aufhéngung (f. Verbindungsrohr) ...
Wasseranwirmekasten
Dichtflansch 30'DIN 71 511
ZufluBrohr } (zum Wasser-
Aufhingébock J anwirmekasten)
Scheibe 10,5 DIN 134 (walzblank) .- .

Sechskantschraube
M 8X75 DIN 931—8G

Aufhingebock (f. Wasseranwirme-
kasten)

Sechskantschraube
M 8X75 DIN 931—8G

.....................

Scheibe 8,4 DIN'134 (walzblank)
Federring ‘A 8,4 DIN 127
Sechskantmutter M 8 DIN 934—5S ...
Stiitze '
Sechskantmutter M 10 DIN 934—5S ..
Federring A 10,5 DIN 127

Sechskantschraube
M 6X10 DIN 931—8G

Federring A 6,4 DIN 127

Dichtung
oder
Dichtung
oder
Dichtung

Blanke Stiftschraube
M 6>12 DIN 939—8G

Scheibe 6,4 Kr 961 (blank)

Sechskantmutter M 6 DIN 934—5S ...

Deckel (fiir Kurbelgehiuseabdeckung)

Sechskantschraube
M 6X10 DIN 931—8G

Sechskantschraube
M 618 DIN 931—8G

Federring A 6.4 DIN 127

— L T % T,

i

R N U I N

B e N

32
32
32

zu 39 056

zu 1—39 056

Abb. siehe Bildtafel Nr. 46

Teile sind unterein-
ander austauschbar;

+| sieheVorbemerkung.

£
v

sy

\/

o

’

(/.
w0

W




N\

-,f"”._‘ y

o e ¢
" Tafel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Gehiiuse und Auflage

; ; Anzahl "y
Ei}lrd' Ers?qt:‘ teil- Bedennung G:f: o Bemerkungen
23 500 065—0| Schaulochdeckel (Buna) . .c«..v.... B¢
1—35 392 Ventilkammerverkleidung,
RINEETE oo oo nv s N ae (mlt auni- 1
e oder geklebter Teile sind uute!:';ln:
235392 V%ntilkammerverkleidung, Dichtung) s’f'e?,i'v%‘ii‘é’n‘ii‘iku:}
intere - -e-vteieinaa.n. 1
1—35 393 Ventilkammerverkleidung,
vordere ...... PR (mit aui- 1
47 ader geklebter Teile sind untehr‘:in:
2—35 393 Ventilkammerverkleidung, | Dichtung) e e e
VOTdEre «+vsvovesnenns - 1 i
35392 Ventilkammerverkleidung,
: : hintere -«..vvvevviinns 1
- Dichting) | |Viste s
335392 V?‘nti]kammerverkleidung. £aI0k Sohdbardemeriuny,
THIETE nivs o e iore e el 1
: 35393 Ventilkammerverkleidung,
- vordere NN L 1
& oder D.éﬁ't'“: ) Teile sind unterein-
1 chbar;
3—35393 : Ventilgammerverkleidung. HEE 1 SieheV orbemerkung:
VORAEEE” » v o v voinnonres
1—35394 DEUNIE - =« e n reeion cds gl 1 Teile sind unterein-
26 oder (zu Bild Nr.24) nder austauschbar;
235 394 Dichtng . J -« cvnsvonisins omaMs oo s 1 sieheVorbemerkung.
1—35 395 Dichttng Y svineesones Neb o WA s eies 1 Teile sind nﬂe";m,
27 oder (zu Bild Nr.25) der adstaugchbar;
235305 Dichtung J .. -+... /o bn N ottt o 1 sieheVorbemerkung.
28 36 920 Spannbiigel < LadNG Wi cosinvisnsioes 2
29 36 504 K e TS EHCI e R v et it o v s s e 2
30 = Scheibe 15 DIN 433 (walzblank) --.... 2
31 38429 SoNdermutter ----seseeeeenrarrsrans 2
32 36 507 Briicke (fiir Ventilkammerverkleidung) 1
33 36510 | Dichtung «..ooovnnennns R 2 | zuBild Nr. 32
Blindilansch am Gehiuse
1—37 960 Blindflansch ) - -« oo pee hinennnan 1 Teile sind unterein-
34 oder (fiir Kraftstoffpumpe) ander austaischbar;
39 679 BHOdflanschF '+« « comSad e esvsnnsinsos 1 17 ER L
28 32578 Dicgtf[ansch (Papier) «-oceoevveenens 1 Te;le 28 dmum;gin_
. 332578 Di‘:hifrlansch 10, §.51) T ot S e e I 1 SicheVorbemerkuns.

¥\ Y
1 C N Sk Tafel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Gehduse und Auflage
1 : ; Anzahl
3 %‘é_d‘ Ersgltﬁtell- Benennung G:f-; .| Bemerkungen
— — Senkschraube M 8X15 DIN 87—4D .. 2
1—37956 Blindflanschi] - «c--. 6 M o oo v . 1 Telle sind in-
36 oder (fiir OlmeBstab) ey "aﬁmﬂﬁ'ﬁ;’h
2 39 681 Blindflansch J - -« o ce v eenns veunnn 1 sieheVorbemerkung.
37 35496 Dichtung (Kork)8. N ese oo donnsnss 1
— — Senkschraube M 6X15 DIN 87—4D .. 2
y Zylinderdeckel
' 38 |3—37088 | Zylinderdeckel, linker -..........:.. i
’ — | 337089 Zylinderdeckel, rechter -.-......:5.: 1
39 36 124 Zylinderdeckeldichtung -.....¢ .%o 2
: — 32 644 Gewindestopfen .« -« vevspuessevesns 8
| - -— Zylinderstift 5 m6X6 DIN 7—St 38.13 16
! 40 | 1—35864 Sechskantschraube (85 mm lang) ... | 10
i 41 |1--35863 Sechskantschraube (72 mm lang) ... | 14
[ 42 | 135862 Sechskantschraube (62 mm lang) - ... 12 :
i X { — Scheibe 13 Kr 961 (blank) ------------ 30 } iur nach Gr. Il
12,5 AN 953 | Spannringh@.k-.- % .. i, 4 entstdrte Kiz.
! e K : : fiir nach Gr. 1
- Scheibe 13 Kr 9?1 (blank) -.scseiiii ¥ 34 entstorte Kiz.
= 37857 PaBstiit (fiir Zylinderdeckel) -« . o.x.. 2 .
—- (39 871) Ziindkerze 14 DIN 72502 W 145 (mit
Dichtring, Elektrodenabstand 0,6 mm)
WIS T I v inis v ™ol s o 8
Steuergehiusedeckel
39 056 Steuergehiusedeckel (Leichtmetall) - - L D) restod uittereins
43 oder ander austauschbar;
1—39 056 Steuergehdusedeckel (GuBeisen) 1 sieheVorbemerkung.
44 |'1—37986 BIChtrIng™ S NF s o+ v sivv s imim lais s aisioniois 1
45 36 106 Dichtung:.s«eveeens § ey e e 1
; — - Sechskantschraube ;
\ g M8X22 DIN931—8G .--+:vvvuiens 6 zu 39 056
— — Sechskantschraube
M8X20 DIN931—8G -+ v viuvnnns 6 zu 1—39 056
—_ — Sechskantschraube
M 8X60 DIN 931—8G. v-v-vevene. i
-y 8.3 AN 953 Spannring .......................... 9
— e Scheibe 84 Kr 963 (halbblank) ...... 9
}"Von Fa, Robert Bosch G. m.b. H., Stuttgart




&

(: ‘Tafel 1 Gruppe M: a) Motor; 1. Gehiuse und Auflage

Bild- | Ersatzteil- Anzahl .
Nr. Nr. Benennung ol Bemerkungen
- 37955 Kiihlwasserkriimmer
(Leichtmetall) (fir 1 L3) 2
Teile sind unterein-
46 oder Steuergehduse- a‘n%e;;‘Ir %usbtauscléba;;
ehevVorbemerkung.
1--37955 | Kiihlwasserkriigimer deckel) X
(GuBeisen) 1
47 37593 EH ORI Qo = = s s s wa s i s lese e ol 1
s - Sechskantschraube
M6X20 DIN931—8G .-vvvvvvvnnn 2 zu 37 955
— e Sechskantschraube
! M6<15 DIN933—8G -+-vvonvn s 2 zu 1—37 955
- 6,2 AN953.| "Spannring «-«-ceeevrsernsssasinssess 2 \
Olwanne
{ 38951 Olwanne, vollstindig (Leichtmetall). . 1 }Te"e sind’ unterein-
< oder ander austauschbar;
| 1--38 951 Olwanne, vollstindig (GuBeisen) - . .- 1 |JsieheVorbemerkung.
besteht aus:
. { 39 089 Olwanne (Leichtmetall) «..c..ccnnee 1 }Taile sind unterein-
48 oder ander austauschbar;
1—39 089 Olwanne: (GuBeisen) ««-«vvvvreasses 1 |)sieheVorbemerkung.
49 - VerschluBschraube
AM 30X1,5 DIN 7604 -.-«.ccouaiis 1
50 — Dichtring A 3036 DIN 7603—St 34.13 1
{ 39 355 Beruhigungsblech, vorderes =«s:...-. 1 ) Teite sind untebofns
= oder ander austauschbar;
1—39 355 Beruhigungsblech, vorderes -«----... 1 sieheVorbemerkung.
35 329 Beruhigungsblech, hinteres .......... 1 |) Teite sind unterein-
i oder ander austauschbar;
1—35 329 Beruhigungsblech, hinteres «««..«...+ 1 sicheVorbemerkung.
—_— — Sechskantschraube
M6X10 DIN933—8G - «+vcvprevves 8
i a3 Federring A64 DIN127 ......i..unus 8
— 38952 Dichtung, vollstindig..............4.. 1
besteht aus:
51 |2—36918 Dichtungsstreifen, vorderer ......... 1
52 36916 + Dichtungsstreifen, hinterer.«.«....... 1
53 36917 Dichtungsstreifen, seitlicher ........ 2
— = Sechskantschraube {fﬁrLeichtmetaIl-
M8X25 DIN931—8G .-+vvvviunnns 14 Olwanne
73 o Sechskantschraube f  fiir GuBeisen-
M8X20 DIN931—8G «+vrvvevvnses 14 |\ Olwanne

S A8
g

gy

+ VYordere Auflage und Verstrebung

fiir Motor
siehe Tafel 6, Kupplung

. D N o i
s Tajel 1. Gruppe M: a) Motor; 1. Gehisuse und Auflage
: ; Anzahl
E?&Ird' Er S?,}f{e‘l' Benennung anzea Bemerkungen O
. : ruppe 7%
¥
- 8,3 AN953 | Spannring « - vvevervrienhininn i, 14
54 |1—39180 Deckel mit Olsieb -.....c.t..o.uuenn 1 3
55 32 406 Dichtung (Kork) .+« -%eveciveniennn, 1
- — Sechskantschraube ; £
M6X22DIN933—8G | PRI o o
zu Bild Nr. 54) #
=g = Sechskantschraube bei GuBeisen-
M6X12DIN933—8G 12 { Olwanne
— = Dichtring A 6X12 DIN 7603—St 34.13 12 "
-— 5,2 ANI53 | SpAIMMMOE =0 oin 010540 'sommiosienrod 5 12 :)
56 501 755—0| FiihleranschluB y &
(fiir Ol-Fernthermometer) -sa. u.. 1
57 = Dichtring C 14X18 DIN 7603, Stahl mit
Ashestiillung, s o ves e N oo i's 1
Schwungradgehiuse
39 090 Schwungradgehiuse (Leichtmetall) - . 1 Teile sind unterein-
58 oder ander austauschbar,
Al 1=—39 090 Schwungradgehduse (GuBeisen) ... .. 1 sieheVorbemerkung.
s — Sechskantschraube
MB8XT70.DIN931—8G ++-vvouvrnsin 6 zu 39090
= — Sechskantschraube O
M8X65 DIN931I—8G «-vvvnvravin. 6 zu 1—39 090
— e Sechskantschraube
M 8X100 DIN 931—8G - vuuitennnn 2
L L 8.3 AN 953 SPANNLING av s v st dns Bl vy 8
X S Zylinderstift 8 m63<40. DIN 7—6D - .. 2
e N Zylinderstift 8 m6><24 DIN7—e6D ... 2
Hintere Auflage fiir Motor
59 |1—43797 | Metallgummi-Block --.-............. 2
== i Sechskantschraube
M 12XX1,5X25 DIN931—8G -« ... o 2
- — Federring A13 DIN127 ........4u. 0 2
—_ — Sechskantschraube
M 10X15 DIN933—8G - e euvunn 4
53 - Federring A 10,5 DIN 127 +. s e e v v v .. 4

13




w5 N

Tafel 2 Gruppe M: a) Motor; 2. Kurbeltrieb

30

a3

PS5 26 2F 28

———

Tafel 2 Gruppe M: a) Motor; 2. Kurbeltrieb

Ersatzteil-

i ﬁn:nhl

Bild-
NI, Nr. Benennung Gr.’;:pe Bemerkungen
Kolben und Pleuelstangen
1 |1—39853 Niiral-Kolben, mit Ringen - ---........ 8 || Kolben werden vom
Werknur nachNatio-
— |1—39852 | MEC-Aluminium-Kelben, mit Ringen - 8. || nach " Eiubas “eelics
fert, deshalb ist bei
— 390 853 Niiral-Kolben; ohne Ringe ........... 8 E:ftlgllﬁ'fnze ¥ gﬂt:::
1 d Motornummer unbe-
= 30 852 MEC-Aluminium-Kolben, ohne Ringe - g |)dingt erforderlich!
2 39 858 KOIDBOTIDE, -« <« veis duimainivnna s s oD 8
) 39 854 Kolbenring (Winkelring) «--..« ... 8
4 39 855 Kolbenring (Nasenring) «.e:-w.eve... 8
5 39857 Olabstreifring «vvee:deveiteeierenens 8
6 39872 Kolbenbolzen . - .. .. s gt ST 8
7 500 158—0| SicCherungsring «--«:eeeeeerinrseass 16
8 31915 Pleuelstange (m. Buchse, Lagerschale;
Deckel 4. Schrauben) «.v..vvvunen 8
9 30962 Pleuellagerschale (Ober- u. Unterteil) 8
10 38 800 Pleuelbuchse ««+-«vevvvneotunayoeees 8
501 570—0] Pleuelschraube -.--«-.oivnanien.n 16 Teile sind unterein-
11 oder ander austauschbar;
501570—1| Pleuelschraube .o.i%eieeeiiinainn. 16 sicheVorbemerkung.
12 500 011—1| Sicherungsblech wv-v:cveviiiiiiniins 16
Kurbelwelle und Schwungrad
13 598 906—0| - Kurbelwelle (100 mm Hub) -++«.... .. 1
iy 38801 Gegengewicht +--evvenvsenrnessieas 4
— 37719 Sonderschraube  «««oeevewsd vl 8
— | 1—32495 Sicherungsblech «:.:vintiiiiinnenans 4
14 — PaBieder A 10><8><30 fein DIN 496 - . .- 2 zu Bild Nr. 13
15 |3—39017 Schwungrad (mit AnlaBverzahnung) .. 1

15




e
/

Y ] Y
Tafel 2 Gruppe M: a) Motor; 2. Kurbeltrieb
: . . Anzahl 2
Bﬁlrd' Brsi}f eil= Benennung GE::pe Bemerkungen
16 35439 Sicherungsblech «--<%e veveieains. 3
17 35 867 Sechskantschraube, -«............... 6
- — Hochschulterkugellager ’
6202 Z DIN.71966 (mit Deckscheibe) 1
I. Ausfiihrung
— 595 166—0| Zwischenring . ------... 1 :
ader
18 - ‘ Hochschulterkugellager
6202 DING625 «««-v.n (i hifiteren 1
; Kurbel-
19 38883 Gegenscheibe «+«+«v 0. wellenende) 1
20 |-500120—0| Dichtscheibe adugdhrung
(Fettgarleder) «- .+« . 1
21 500 119—0] Dichtungshalter ++--«.. 1
. Die I.-und II. Ausfiihrung
sind untereinander austauschbar!
22 — Sg-Ring
J3.35X1,5 LgN 15237 (i HintePen 1
Kurbel-
— 500 8340} Drosselstift
(fiir Olfohr) ++vovvvers N isige) 1
23 39659 Kurbelwellenrad - .-« .oeoeeenennnnns 1 zu Bild Nr. 31
24 39 255 Riemenscheibe «.v..vivviiiiiniians 1.
25 — Dichtring A30X38 DIN 7603, St.34.13 1
26 36 666 Zwischehstlick - tosnsvravarsnsanes 1
21 35809 Iy (A SRR R LR U, 1
28 | 1—32455 Andrehklage ........cciiniiiinii. 1
29 — Zylinderstift 8 m6X24 DIN7—6D .... 1 fallen fort!
30 37 974 Sicherung «:sseevsassle tboessansnnans 1
Bei Ersatz der Andrehklaue 1—32 455
kommen nachstehende Teile in Frage:
> 33776 Einheits-Andrehklaue (mit Rohr, ge-
TOTITIEYE S v o7 w1 e e 1§ o doY RIS 9K 1

;

b Qo

AP

N

Tafel 2 Gruppe M: a) Motor; 2. Kurbeltrieb

Bild-

Ersatzteil-

Anzah]

Nr. Nr. Benennung ol .| Bemerkungen
G 33807 Sicherun BRSO T W, ARSI 1
= 55 692 Andrehkurbel ' . oM o v 1
3§ 33 800 Antriebswelle, vollstindig
(fiir Vorsteckluftpumpe) +v........ 1
= — Zylinderschraube M 6X8 DIN‘84—-4D 2
— — Federring A6,4 DIN127 ..........0 2
31 36 674 Dreifachrollenkette ----..... o us.. 1
32 35556 Verbindungsglied Nr.26 ./ v.v. ... 1
- Kettenspanner
— 35979 Kettenspanner, vollstindig -.---..... 1
besteht aus: \
33 35301 YT a0, "y o TRk e PN B e {
=2 38995 Kettenspannrad, vollstiindig
(it Buchse) = vss i cidvtivanian X 1
34 39 656 Kettenspannrad (Einzelteil) ......... |
35 36845, | Buchse -.--ii.i @AY L, 1
36 36 846 Pederring %<+ o 8 Navia it .o, 1
. { " 39662 ! Abost:;?dschrauhe ------------------- 1 RDhte sind.uatereiac
1--39662 | Abstandschfaube «.................. 1 }Siii%ﬁ‘r’i?rﬂifﬂﬁiif :
38 36 843 Sicherungsblech +.......c.covvuinen,. 1
- — Federring A53 DIN127 «¢vvvvvu v 1
— - Halbrundschraube M 5X8 DIN 86—5D 1
39 | 1—36 847 Einstellschraube «......co . vvon.... 1
40 —_ Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S
(als Gegenmutter) -««.vovvevernnn. 1
41 | 36848 Druckfeder '« 3 oo doviiciniaiie an. 1




N hv%a .4 >
. Tafel 3. Gruppe M: a) Motor; 3, Steuerung, Kipphebel ?

Al
4 ? Taiel 3 Gruppe M: a) Motor; 3. Steuerung, Kipphebel
Y
;

i i Anzahl
i e G Benennung G:Egpe Bemerkiasen: I
: ; 4 Kipphebelachse, Kipphebel und
Ventile
. . 1 35125 Kipphebelachse --«..«.....oovniiit. 1
79 78 77 ,6‘ 2 —_ Schlltzs.topfen M 30X1,5 Kr1022 ..... 2
20 - 3 36 488 KISMMIING - Coes fe e esnevnnrssnnennns 2
%ﬁ o w o 5 — Sechskantschraube
b M 8X35 DIN 931—8G (zum Klem-
\ i L 5 A e B G S e 2 {
27 b = Seﬁhsé!;g?ésc}ﬁﬁ%%l—sﬁ ( Be- Yy
zum Be- |- 3
m 72 73 "4 IRSHEEN)! o sl an it sainie kol s 4 g
@ ¢ o G Federring A84 DIN 127 ... ovvnens 6
22 4 36 490 Klemmschraube, hintere .+u.u-vvoess 1
=l % ] 36402 Klemmschraube, mittlere” «.--....... 1
! 6 36 401 Klemmschraube, vordere "« .....-.... 1
) - oty - - Federring A84 DINI127 -« .vvvininn 3
— - Sechskantmutter M8 DIN934—5S .. | . 3
: 7 —_ Sechskantschraube mit Zapfen
% M 8X30 DIN.561—8G (als Siche-
2 rungsschraube) «veevvievnrveannans 1
o - — §3ANO953 | Spanntih@ed . i vt i 1
4 7 ! 8 | 38X48X0,5| Scheibe b .cvviiiiiiiaiii i A 25 X
'i AN 1955 \
} Faals 9 38 464 Abstandring --+-vccviiiiiiii e 4 |-
10 35 896 VerschluBdeckel (fiir Zylinder=-Kurbel- 1
gehBuse) v iivenih g N s h e 8
11 |2—35977 Kipphebel, vollstindig (25,5 mm breit) 8
11 |2—35918 Kipphebel, vollstindig (23,0 mm breit)
\ i ' bestehen aus: 8
p i 1 : : — |2—36824 Kipphebel (25,5 mm breit) «««.cccnv.s 8
: u — | 2--36 825 Kipphebel (23,0 mm breit) -«--cc.n.n.
. 1—31 857 Rollenachse, wollstindig --«.venveens 16
2 e 1-35401 | Rollenachse (Einzelteil) ----+--. .- 16
_ : 2—35461 Rolle mit Laufbuchse ++-:vecvevvnnn. 16
L ; ” 36 709 LanfBchse : sy oot siosisseivss s 16
F y r - - Zylinderstift 5 m6X5 DIN 7—6D +.s .+ 16
O 1 s =T = Kerbstift 322 LWKN 152 12.1 +. .. 16
g 14 38 811 Einstellschraube .........ivieiienan. 16
| 15 39.657 Sicherungsmutter - .-« .sveeiieeiaans 16
| 16 36 827 Ventiliederteller m. Ventilkegelstiicken | 16
l 17 | 236812 Ventilieder, innere .o-yecooveeeennn. 16
| 18 |2<37618 | Ventilfeder, duBere .-i"............. 16
| 7 19 37 619 Ventilfederteller. '+« --vvvevnvcranaann. 16
| : 20 39418 e, WA N SN 16
g ’ : 21 | 2—35412 AuslaBventilfilhrupg - .vvivuiiiannn 8
- 22 |2—35413 EinlaBventilfiihrung +-.....o.oo0uenn 8
| ' ‘B 19




Tafel 4 Gruppe M: a) Motor; 4. Steuerung, Nockenwelle y Tafel- 4. Gruppe M: a) Motor; 4. Steuerung, Nockenwelle -
# =
i i Anzabl
:\ } Bﬁ!rd- Ers.?qtf-tell- Benennun g Gr Egpe Bemerkungen
[ ”
e 26 2F 28
@ Nockenwelle, Nockenwellenlager-
buchsen
1 }2--37028 Nockenwelle - oot vuiiinriiineninnnen 1
. 500 758—0| Schlitzstopfen «=:«vvieviienniiinnans AN Teits st
4L 2 oder :pdhvirva:lgtauscgbar: /
; 37 t 500 758—1| Schlitzstopfen «««eveciimrnereennnnse i I TG e i
; @ 3 35403 Lagerbuchse, hintere «..........i.00 1 73 )
L' 3
I\ 024" - ézg . 4 35405+ | Lagerbuchse, mittlere «««..sssu.see.. 1
23 5 35409 Lagerbuchse, vordere ... Rl 1
<7 75 =DEe 13 l‘m :
Ny S (20 £ 6 - PaBfeder 8X7X22 fein DIN496 -..... 1 | zu Bild Nr.8
= O Bt
7 1135453 Anlaufscheibe wsseccvonnianiiiinn.,, 1
p — L Sechskantschraube 3 &
1 { M 8X15 DIN 931—8G -+ ++-.vvn. e 2
E . A Federring A84 DIN 127 - ... vuvuin. 2 3
- 74 e y
™ ; 8 36673 | Nockenwellenrad -...... useueeuenn. 1
o le I 3 - : _
. ' : S o 39 653 Mitnehmerstiick, vollstdndig (fiir Was-
4 “ H : ' serpumpenantrieb) .. iiaviiiiian. 1
‘ . besteht aus: ¢
& : 9 39 654 Mitnehmerstiick "« ««-vvevvenainiiian. 1
. = 77 Y/ i - 36 800 EIASOTE I 41 o e s, ot e el 2 I8 e 1
- ﬂ , — | 1—35887 | Sicherungsring -«:.eveeeeeeeann.iin, 1
i E 2 : i Q ,1 gsring
e - 10 | 35891 |\ Mitnehmerstift -.evverrerniiiasies.. 1
1T | 4 36695 Sicherungsblech +++sees.vuuvenuana.. 1
12 57 509 Sechskantmutter «v..ecovvvrvarannn, 1




EA\Y

gv

v

b @) Tafel 4 Gruppe M: a) Motor; 4. Steuerung, Nockenwelle

5 Anzahl
?&]rd- Ersi;t;ztell- Benennung GEEW Bemerkungen
13 38 804 Hakensprengring (fiir Olrohr) -...... 4
14 — PaBfeder A 5522 fein DIN496 - ... 1 zu Bild Nr. 20
| 15 35449 | Zwischenringhe s s srosiasensneosos 1
' 16 35450 Sicherungsblech «+:ccvveviviniiann. 1
[}
17 500 028—1| VerschluBschraube ................ L
i 1—35411 Verschraubung ) --:s-coo0 .-t AS 1
] (iur Vorderes Teile sind unterein:
18 oder Nockenwellenlager) :;:?:i%%:iem#l:ﬁ:;
| 2—35411 Verschraubung J ...t cvenenenn... 1
i .
i 19 o Dichtring C 60X68 DIN 7603, Stahl mit
Asbestiiillung ceveeeeeeienaiiiannas 1
| Ziindverteiler-Antrieb und
iL Einstell-Flansch ;
‘ 35017 Ziindverteiler-Antrieb, vollstindig - .- 1
| Teile sind unterein-
= oder ander austauschbar:
{ sieheVorbemerkung.
: 4—35917 Ziindverteiler-Antrieb, wvollstindig .. - 1
bestehen aus:
20 35902 Schrigradpaar -» . :vocirinriciaans 1 Satz| nur vollstindig
lieferbar!
21 39859 | Zylinderstift’s..-«-svoevevnnneeeeeans 2
F. 22 35474 Drahteirig s« oo tors sonnneesans ooty 1
g 23 = Kerbstift 5X26 LWKN 152 124 - ... 1
I:
| 24 | AN'1951 Anlaufscheibe (friiher 35758) «....... 1
397 506—0
435472 Ziindverteiler-Antriebswelle ......... 1
NG
% Bl e e cmerhias
5 6—35 472 Ziindverteiler-Antriebswelle -....... 1
|
22

P cad

N

Tafel 4 Gruppe M: a) Motor; 4. Steuerung, Nockenwelle

A a Anzahl
Bﬁlrd Ers%}f_te'l Benennung G::i:i;)pe Bemerkungen
231168 | Einstellbuchse «+.......4: o B 1 ‘
Teile sind unterein-
26 oder ander atistauschbar;
sieheVorbemerkung.
3—37168 Einstellbuchse NN 1
27 39673 Klemmbuchse «-.... S Tl 1
* — 37538 Fiihrungsbuchse (fiir Klemmbuchse) - |
o
- 28 39 674 Schelle (fiir Klemmbuchse) -..-.. ... 1
29 35907 | EinstellHansch - -« «-----.uraeeeeenns 1
30 35479 Einstellschraube ..-<-..i.....n.... 2
— — Sechskantmutter M8 DIN 934—6S ... 2
35491 D CHIUTIING AR - = = wislso sshin.omsia 6 dm kot 1
Teile sind unterein-
4 31 ! oder ander austauschbar;
h sieheVorbemerkung.
: 1—35491 (.11 1, T e AT AP st YAl 1
< s Sechskantschraube
: M 6X18 DIN931—8G -+ biswnsvsssns 2
- — Scheibe 6,4 Kr 963 (halbblank) -...... 2

"



Tafel 5 Gruppe M: a) Motor; 5. Schmierung - Tafel 5 Gruppe M: a) Motor; 5. Schmierung
' i i Anzabl
_ ' Bﬁ[rrf' Ersaﬁ:.tezl- Benennung G:fgpe Bemerkungen
Toe .
: Olpumpe
5P , i/ :
‘ 1 #7 e 35936 Olpumpe, vollstindig -« -« «ovvvoeenn. 1
besteht aus: %
A 1 35136 Olpumpengehiuse -« ----veveevenaras 1
: 3
\ ¥ 2 —_ Schlitzstopfen M 14X1,5 Kr 1022 ..... 1
37 38} : :
3 31853 Welle (fiir Antriebsrad) «-«.ovoonames 1 zu Bild Nr. 7 ‘
; 4 38 446 Sprengring «-«.--«-- i le o 0 Yl 1
i#&' R }zu Bild Nr.3
o043 Q4w 5 . € Scheibenfeder 45 DIN 304 «. .+« .. o
==
a 4 30 6 35 746 Lagerbolzen -« ««ovosvamste iiacnens 1
: : — — Splint 3328 DIN94 - ---ccvevivnnenns 1
27 22 23.2% 252 7 500 150—0! Antriebsrad .- «- .. icciiiiiiiiiiiin. 1 }nnr R
i 1
K h 8 500 149—0; Olpumpeénzahnrad -.-.....cvcvvenos. 1 Heferbard
! 9 |1—35482 | Olpumpendeckel «--..---ounvveztoen 1 '
— - Linsensenkschraube
B M 6X20 DIN88—4D “ov.vuesass 2
=3 = Linsensenkschraube
BM6X15 DIN88—4D «..oovvrnn-. 3
36 478 Dichtung ) Seedciececiarsisnanioras 1
Teile sind unterein-
10 oder (zu Bild Nr.1) ander austauschbar;
sieheVorbemerkung.
, v 1304760 | Dichkng ). o« whmevs vassnvies suiths s 1
4 3 \
| 7 — —_ Sechskantschraube
M 8X25 DIN931—8G - -« :su-vnrre 3
l
—- < Federring A84 DIN127 +«..v-vtvnt. 3
11 36 481 Antriebswelle ......cvcoieiiiianinn. 1
12 35986 Olsaugrohr -+« vovverenreniinannanns 1
13 31 684 DichtSCHratube ¢ crvevevsrerninnenn 1




N\ PN

™

Taiel 5 Gruppe M: a) Motor; 5. Schmierung Tatei 5 Gruppe Mz S Miuiors & Schiol bing

_Blld- Ersatzteil- Anzahl _
Nr. Nr. RERSLIRTS Gk Betmprkingees Ersatzteil- Benennung S e Bemerkungen
| . Nr, Qruppe
| 13 AN 1251 | Dichtkegel -« -« +«sabesss Vi 1
3‘_ 14 ; Dichtkegel 32583 Druckfeder «««-cexsardesiacenaens 1
35509 T TR o Qo B e o aees 1
15 RREUARIO0NS 500 209—0| AbschluBkugel «i«saseecevsiveanenns. 1
i - 16 37511 | Abstandbolzen yio«ierrvrioriniiians 1 CAY
: VerschluBschraube «-:cceovsrenssarnns
= — Federring A84 DIN127 ............ 1 1954 vk gl Sypae : 1
. A, Dichtring. C 812 DIN 7603, Stahl mit
= = Sechskantschraube Asbestiiillung - «-cocecneneiieninns 1
M 6X12 DIN931—8G -+ -:in-ov- 1 |
- - Federring A6,4 DIN 127 .«viu:eeess 1 : Oleinfiillstutzen
= 35507 Steigrohr «.-..vev.-n W, S e 1 . 4. 29 595476—0] Oleinfiillstutzen .........c0.cvueunn.. 1
= Sechskantmutter 37 940 Dichtflansch +-vovvviinhiaeninnnan, " 1
M 16XX1,5 DIN936—6S (flach) ..--- 1 oder ! | ,
oy 2841137940 | Dichtflansch ... cuvrevioniiiieinanes i 1 g:éi:r ﬁﬁim‘é‘li"{é;?'
19 1—39 180 Deckel mit Olsieb ............ovvans 1 oder J sieheVorbemerkung.
; 2237040 - | DichtlanScleg «vooeoovsiasiaansaaross {
32 406 ichtung (Kork) ««-coveonarsnnrmnasn 1 4
A 20 Dichtung (Kork) 2l X Sechskddthratbe
.N. = — Sechskantsc]};-qaube 5 % { berin l;;ilcl:ht- } M10X25 DIN 931—8G ---.......% 2
spidet bl L SR Vi Olwanne g = Federring A 10,5 DIN 127 +- .. easi b 2
i K. S h k t Ch be i "y \ I
M6X12 DIN933—8G ~ -+ 2 O} upaeR 29 | 595491—0p Olsieb «voocveeeenivnin Sfad¥ernens i
— = Dichtring A 6X12 DIN 7603, St.34.13 . 12 30 595470—0| Entliiftungsfilter .... c.ovcciioiiin 1 fallt fort!
| 6,2AN953 | Spannring s.secccscsaseniiianaans 12 = 595 808—0| VerschluBschraube .................. 1
' — | 595810—0| Ringstiick mit ROAr «--»««vvvveevee 1
Oliiberdruckventil > 31 836 Klemmschelle .. cociviiiiiinnnnnns 2
Z, - 37 537 Oliiberdruckventil, vollstindig ....-- 1 . = AN 4030 DrucKfeder .« -« ciciniiiniiiniiinag 1
besteht aus: i = Halbrundschraube M 5X28 DIN 86—5D 1
2l IR EinsteReclaibel & il e it : D — Sechskantmutter M 5 DIN 934—5S ... 1
22 500205—0| Sechskantmutter (als Gegenmutter) - - 1 ¥
Olfilter: :
| 23 & Dichtring C 18)@40IN7603; Stahtmit | - [N\ X ¢ T LML | bmiter i S :
j Asbestiillufg +--sncreeosaaeeie 1 31 38315 | Ofilter 1
‘ 32 39799 Schelle (mit Schild) ««---.occveanns 1
Vo 24 37 471 Fithrungshiilse ««:oeoeveeseevscaannnns 1 TN :
| : BN | 1-90787 | Schild 4: 20 inioiitinaviuniin e -
| (\
\; 26




BN\ o A o
: Tafel 5 Gruppe M: a) Motor; 5. Schmierung Tafel 5 Gruppe M: a) Motor; 5. Schmierung
Bild-| Ersatzteil- Assahl Ersatzteil- : : Anzahl O
Nr. Nr. Benennung G“'.;pe Bemerkungen Nr. Be nennung G“{;pe Bemerkungen i’
— |4—39792 Klemmschraube «e-«:oheieeviniiints 1 OlmeBstab
4l i Halbrindniet 25¢6 DIN 660 <+« -« -« 5 ! 45 38 382 OlmeBstab . ....... s W ol e STMOIA 1
34 52 Dichtring C10X16 DIN 7603, Stahl mit N 99453 ) Dokl - - oL QW i ey n L. || Die vollstindi-
Ashestfﬁllung .................... 2 X A 3 oder gen Olmeﬂstﬁbe
} & 45 38382 (1T ik 7 S P it P e 1 mit Deckel sind
35 505 251—0| Zwischenstiick -«..c.vciaiiiiiiiiin 1 : ntereianiten
46 | 30602 | Deglll:iiivissiinninttin st 1 || austauschbar;
36 39 553 Oldruckschalter .............s Beve e 1 oder s:ehi\forhe:!ner-
ungen
—_ 39970 ' PSUIeBstab i bt v ke N o :
37 595 163—1| Olleitung, vollstindig (zum Olfilter) . 1 9 .O}meﬂstab !
besteht aus: - 39974 1870115 it SRS R A Pt G, et 1
- 505163—0| Rohr (6X1; 597 mm lang,
nach DIN 2301 ) m R vi o« iavmvnvois 1 — | 137518 SDPrengring ~-+ e st yuMiaFevs s rsanns 1
A 40 Dichtkegel 45X6 Kr1274 «+vvevievnnss P = o= Dichtring A 814 DIN 7603 (Leder) -- 1 zu, 38 382
— | 1—38463 Uberwiurfmutter «««oeeeevnrennennans 1 LN, 33772 Dichtring (BN e St 1 l :
38 39713 ScHTRUBStULzZEn i« sovoiesiaaage Bt 1 } R b R 7, i i 1S zu 39970
: e l
39 g7 Dichtring C 10X14 DIN 7603, Stahl mit e R bslle e G v 1
Asbestfiillung .- ndNE 3 [ 30 453 oS TSt N . Yl ) .
; " Teile sind unterein-
40 = Hohlschraube A 4 DIN7623 ---....... I 10 l o el OlmeBstab 38 382) }grg,:*;,:;*;g:gggg;;i
39 692 eekel st e i B A 1
=h = Vv 1 1
geeciiBputiag AU M0 1 DIN doth Hie et — | 39974 | Deckel, volist. (fiir OlmieBstab 39970) | 1
besteht aus:
41 595 164—1| - Olleitung, vollstindig (vom Oliilter) - . 1 — 39975 270 1) B T, N et Uy e R G 1
: besteht aus:
- — 595 164—0| Rohr (6X1;571 mmlang, nach DIN2391) 1 - s GrDAMBERGIPR Lo A e 1
y 4 1 ¢
N » y
= = Dichtkegel 4X6 Kr1274 ......-.. .. 1 47 35496 Dichtung (Kork) ««««vvvvversssoss 1
— 38463 Uberwurfmutter «+ocvvcanieniaanuan 1 — — Senkschraube B M 6X15 DIN 87—5D - 2
42 39 869 _ Schraubstutzen .. v, 1
43 - Dichtring C 10314 DIN 7603, Stahl mit
Asbestfiillung .-« o 3
N a4 s VerschltBmutter AM 10X1 DIN 7605 | 1 kX
i g
\ 28 ' 29




N\ V

\ S

Taiel 6 Gruppe M: b) Kupplung; 1. Gehiuse, 'Auilaze u. Einscheibenkupplung

Tafel 6 Gruppe M: b) Kupplung; 1. Gehﬁuso;, Auilage u. Einscheibenkupplung

; e Anzahl
Bl.&lrd Ers?qtite:h Benennung G:E::pe Bemerkungen
Kupplungsgehiuse
42 991 Kupplungsgehiuse (Leichtmetall) .... 1 D reite §68 atecaio-
1 oder ] anderaustauschbar;
1—42991 | Kupplungsgehiuse (GuBeisen) ....... o S Sl e
- 44 661 PaBstift (zum_ Zentrieren des Kupp-
» IungsgehAuses) ««cvrvevevanenarans 2
‘: — 595 656—0| Kniestiick (fiir Zentralschmierung) >
- : RPN o e s i e 1
2 40 499 Schmierlosbuchse ««seeveereiein. s 3
3 |1—437% Fiihrungstiille 1
— 44 941 HaItering, volistdndig .... .. ....... 1
besteht aus:
4 44 431 AR Fg: Al va s oins's « NeiF o ool s siasigs 1
44 623 ABAIChEEInE: e e N 4 v 55 4 s jeis/s siasas 1
— e Sechskéntschraube
M6X18DIN933—8G | vvvvvv-vus 4 bei 42 991
3 — =
| Sechskantechraube [ @uBidNe9) | 4 | vei 1—42991
= 7 Federring A6,4DIN 127 J . ... o -. 4
= = Sechskantschraube
M 10X120 DIN 931—8G s: 5+ -+ -+ 2
= ~ Sechskantschraube
M 18735 DIN 931—8G (zu 42991) .. 4
== = Sechskantschraube
M 10330 DIN931—8G (zu 1-42 991) 4 Bt
sti
- — | Scheibe 10,5-Kr961 (plank) -......... 6 232:51 Kerplinge
s : gehduses am
= Federring A 10,5 DIN127 .--........ 6 Zylindgr - Kur-
— — Sechskantschraube belgehiduse
M 840 DIN 931—8G (zu 42991) - 2
" | TR b |
: 35 931— zu 1- 1) . 2
= 478 0 -
= 79 - e Federring A 84 DIN127 +o.vuenn.... 2
i e20 = — Scheibe 8,4 DIN 961 (blank) +........ 2
az7 ? 6 44 759 Buchse cceoeeiigathess seesseiiiese 2 zu Bild Nr.8
(: 1" Won Fa, Willy Vogel, Berlin SW 29
31




P "™ d

Tafel 6 Gruppe M: b) Kupplung; 1. Gehiuse, Auflage u. Einscheibenkupplung

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Benennung Gr!i;pe Bemerkungen
Vordere Auflage fiir Motor
7 43 797 Metallgummi-Block, linker und rechter 2
— 44 642 Unterlage (1. mm stark) )--.««cccccax 1
e 44 620 Unterlage | +«s-c-x---. (nach Bedarf) 1 Telle sind unterein-
oder (2 mm stark) ander austauschbar;
= 1—44 620 Unterlage ) - ----c-cevee ) cvvinnnnnn 1 sieheVorbemerkung.
— 44 621 Unterlage ) «vevcevresee Yoorereannnan 1 g,
‘oder (3 mm stark)}{nach Bedarf) e o ‘iﬁi'tai‘l‘é’ifﬁi‘:, ,
=3l 1—44 621 Unteriage ........... R 1 sieheVorbemerkung.
— 44 622 Unterlage ) - - ccovoreree | onomasosec:e 2 { N
{ oder (10 mm stark) p(nach Bedarf) |- it séﬁi‘ta“.f;‘:{;;‘i;
= 1—44 622 Unterlage ....................... 2 sieheVorbemerkung.
- — Stiftschraube M 12)¢1,5:X25 Kr591—8G 2
= — Sechskantmutter M12)X1,5 DIN 934—5S 2 }miégg? Befesti-_
3§ = Federring A 13DINA27 + .o vcvvnennnn 2
\ % _— Blanke Stiftschraube :
M 10X28 DIN 938—8G ++«vvvveo v | B
Tl 3 — Sechskantmutter M 10 DIN 934—5S -+ 4 gﬁ{:eg DETART
% — & Federring A 10,5 DIN127 ... o003 .1 4
y o - Scheibe 10,5 Kr 961 (blank) -« -+ 4
Motorverstrebung
8 44 774 Kugelzapfen «-:««scaesasveaninnaana, 1
9 > Kugelpfanne 15 Kr 1802 mit Zusatz- i
SiCherung ««. vaciorecsersaannsans 2
10 44 775 Kugelzapfenm « s eeveerarsiaarnnens 1
11 44 625 Strebe ssoedieceerrrrrrasssennananes 1
= — Sechskantmutter M 10 DIN 934—5S
(fiir Strebe) «----- PRI ot gl 1
, = — Kronenmutter M 10 DIN 937—6S (flach) 2
4 at 1 Splint 2522 DINO4 «+neevvrsonninsts 2
Einscheibenkupplung
- 41 989 Einscheibenkupplung, trocken, voll-
stindig (ohne Kupplungsscheibe)
H 32, 1881150 (nach DIN 73471") 1
- besteht aus:
12 540 783—0| Kupplungsdeckel 1801 410%) .«..-..... 1
r"’_ ) Von Fa. Fichtel & Sachs A.G,, Schweinfurt a. Main

! 32

&N &

)

v

afel 6 Gruppe M: b) Kupplung, 1. Gehﬁuse, Auﬂageu.Einscheibenkupplung'

%}lrd' EI‘S%}‘?QEI]- Benennung ::‘J?E:i Bemerkungen
13 540 786—0| Kupplungsdruckplatte, vollsthndig
PR AT 1) IR R & AT 1
= 540 787—0 Kupplungsdruckplatte (Einzelteil)
18023500 %0 s NN e bad e 1
14 . 540 789—0 Achse (fur }I{upplungsdruckplatte) 5
15 | 540773—0 Lagernadel 1812210%) «vvvvvvennnenns 57 .
16 i Spling 2X12 DINO4 -+ evevuvnennnnns 6 { 2u Dild i
17 540 788—0| Ausriickhebel 1806280 «+vvvevureaan 3
18 540 774—0| Einstellschraube 1815 161%) -..... 0" 3
19 540 791—0| Lagerbock 1809261") «-«vvvvenin.in. 3
20 — Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14 509 . 3
21 540 784—0| Sechskantschraube (zum Befestlgen)
LRIBHTIY) e i ge s va svaibs 3
22 540 790—0| Achse (fiir Lagerbock) 1807 110%) ... 3
23 540799—0] Rolle 1812200%) -vvrvevesvineneanans 3
24 540 800—0| Isolierscheibe 1811361 «--vvvuvvnen 9
\'25 | 540785—0| Kupplungsdruckieder 1825240) -.... 9
26 540 792—0| Kupplungsscheibe, vollstindig - (mit
Schwingungsdimpfer und Belag,
Qualitdt MJ) 1862 450/MJ*) - ... 1
besteht aus:
=L 540 537—0| Schwingungsdimpferfeder 1805 581%).- 7
e 540795—0| Kupplungsnabe 1845270%) «-c-vvvunn. 1
- 540 793—0| Niet (fiir Kupplungsnabe) 1817 330) - . 8
— 46 848 Abdeckscheibe 1843000%) .---c.uvvnn 2
— 540 546—0| Stiitzblech 1843120") «-cv-cevevnnnn. 14
-5 540 794—0| Schutzblech 1822070%) -.-cvvvuivnns 2
or, 540 797—0| Schwingungsdidmpfer 1858 480) -.... 1
27 540796—0 Kupplungsbela%: Qualitit MJ
841 620/MJIT) «ouvvnrvrnean il 2
— 46 839 Niet 1817 102%) --ccveecerinabaueton: 48
28 | (5405590 PaBSchraube ««:«+ss-asseeesseernnn o [t rﬁlgfl%?gliggg
= A Federring A84 DIN127 «-«vvvvvvene 6 ] am Schwung-
, rad
{i}; Von Fa,. Fichtel & Sachs A.G., Schweinf‘nzt a. Main
72— Dess/10




\ ¥4 ®©
'E Tafel 7 Gruppe M: b) Kupplung; 2. FuBhebelwerk und Kupplungsgelenk ~Tafel 7 Gruppe M: b) Kupplung; 2. FuBhebelwerk und Kupplungsgelenk

4
" Bild-| Ersatzteil- Anzahl ]
¢ Nr. Nr. Benennung gle Bemerkungen
KupplungsfuBhebel
1 |1—55108 KupplungsfuBhebel, vollstindig .--... 1
besteht aus:
B \ 55109  KupplungsfuBhebel = «--cevcvveinnvann. 1
2 54 654 Schmierlosbuchse «+.ovvevreiinennns. 2
1—54 653 Verbindungsstiick (fiir Kupplungs- ;
R O At Vel 1
=S — Sechskantschraube
M'8X20 DIN931—8G -+ «vvveo v 2
— - Federring A84 DIN127 .+ .voncvnvnns
4 |1—55285 3 B 11 Arstaoomm B A i et @ WAL, 1
= — Sechskantschraube
M 10335 DIN 931—8G (zum
KICTAMER) 6« ve s s s fass 5 4 i aiasaay 1
- —- Federring A10S5DIN127 -« -cvvvnnns 1
= =8 Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 1
} 5 54 341 ST S T A L R e RN 1
6 54652 TNRHETING 5 o0 s i nliia natsasrh'e 4R ¢ 2
54 813 Beilegscheibe - «cvvveevevanis O AT 1
= — Scheibe 26 DIN 1441 (roh) +s:---¢-... 1
— — Splint 6340 DIN94 < v . eeinni.nn 1
- i} Sechskantschraube
M 12<1,5X40 DIN 960—8G (zum Be-
festigen) o Ne™eoieetneeinrunrunns 1
- — Federring A13DIN 127 +«vvvvvnnnnnnn 1
) G =y Scheibe 13 DIN 433 (walzblank) - .. .. 1
s 215 Sechskantschraube
M 10X25 DIN933—8G (als oberer
Anschlag) +cssnvreanainess OGN 1
s — Sechskantmutter M 10 DIN 439—6S
(flach) =sssrerevesssepaMetanessne 1
= 43 Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 1
e = Sechskantschraube
» M8X20 DIN933—-8G (als unterer
! i A : Anschlag) «- Sesceseriinincanacans 1




L ¥ 4

%}lrd' Ersiﬁteil- Benennung ;::;zf:l Bemerkungen
— - Sechskantmutter M8 DIN 439—6S
(flach) «oveoos e L s A 1
8 58 470 Kupplungsseilzug, vollstindig ....... 1
besteht aus:
o 58 469 Kupplungsseil «-«svsvrensnensnainans 1
= 58 468 Gewindebolzen ... cvoviiiiiiiiin. 2
= o Sechskantmutter M 8 DIN 934—5S..+ 2
— 55750 4 ORDEIKODE =+ civ v o cmmve s vns R e 1
9 =" Bolzen 10 {82225 DIN 1434
(fiir Gabelkopf) «««««svetoenrnaeesn 1
= A Scheibe 10,5 DIN 433 (walzblank) . ... 1
— — Splint 3X15DIN94 +% .. cvneinnir... 1
10 55988 Einstellmutter -.....ccooiiiniaiinaan 1
11 87 655 Bolzen (fiir Einstellhebel) «««ocevvvens 1
12 55 766 Riickzigieder -------overioiciin. it 1
13 44 831 Einstellhebel (am Kupplungsgehﬁ“e) . 1
— e Sechskantschraube
M 8X40 DIN 931—8G :-eanituvrsns 1
— — Federring A84 DIN 127 “eovv.vvvnnns 1
- A Sechskantmutter M:8 DIN 934—5S ... 1
14 40 499 Schmierlosbuchse « -« -.ccveenniiini, 3
15 - - Scheibenfeder 6X9 DIN304 «......... 2
16 44 610 Ausriickwelle, linke «+-v.covovvnnn... 1
T Y et b
l 1—44 632 Stopfen J .......................... 1 l sieheVorbemerkung.
17 | 141236 Ausriickgabel - - .o iviiiiii i 1
18 - Sechskantschraube mit Zapfen
M6X12 DINS561—8G + v evvevenes 1
— - Federring A64DIN127 -« - .ccovvvnn. 1
19 47 607 Ausriickwelle, re¢hte ... ......on... 1
= 40 891 Deckscheibe & -aivivacasiuoiaszias 1
20 40 892 Druckschratibe -«:vivearvencaiinnn 2
36

Tafel 7 Gruppe M: b) Kupplung; 2. FuBhebelwerk und Kupplungsgelenk

7

~

. (~‘%Iaiel 7 Gruppe M: b) !{upplung: 2. FuBhebelwerk und Kupplungsgelenk

%}lr‘_" Ers%}ff"‘"' Benennung ::f:::l Bemerkungen
A [ & Stahldraht 1 DIN 177,200 mim lang ---- | 2 | zu Bild Nr.20
o Hochschulterkugellager 60 10 X DIN 625
60 Z50 DIN.71972 (als Ausriicklager) 1 [) Die vollstindi- -
al oder - gen-Ausriick-
541 004—0| Ausriicklager, vollstindig ........... 1 J Lﬁ:gesi:;% e
besteht aus: ?‘ustauschbar;
Ly e Hochschulterkugellager 6010 X DIN 625 1 siehe Vorbe-
Vet 541 002—0] Olkappe dazu «-+ocevevecrreansnnnns 1 merkungen!
g 541 003—0| Druckscheibe +vcevsviivirinrnianamn 1
= 44952 Ausriickmuffe, vollst. (mit Olfilz ‘und
Hochschulterkugellager) .......... 1
22 43 781 (81117 AR i v o Pt A, S SRR 1
23 43855 Ausriickmuffe . - .« .« v vt iinn it as 1 X
24 44366 | Kupplungsfiihrungslager............ 1 ;
= Ak Sechskantschraube
M6X18 DIN933-—8G ««-:evvnssanns 2
\ == Linsenkopischraube
AM6X15 DIN91—8G -vxvvvvunnnn, 2
Lo St Federring A64 DIN 127 «vvecvvvennnn 2
25 b Sg-Ring A 35X1,5 LgN 15236 .+« - e 1
26 it Hochschulterkugellager 6207 DIN 625 - 1
i 44 941 Haltering, vollstindig ... couu-n.... 1
besteht aus: ;
27 44431 HalterIng - -7 i5 L0 8NV oo v sisns a'a 1
28 44 623 Abdichtring .. &N i cie s 1
> - Sechskantschraube Bei Leichtmetall
M6X18DIN933—8G y :vvvvvvrns 4 { Kupplungsgehiuse
- i Seﬁhgg‘g;‘g%}gz‘ggim (zuBildNr.27) | ~ 4 { Rﬂpg‘;ﬁ"gfge;'hause
e — Federring A64 DIN127) ............ 4
29 44 371 Kupplungswelle - -««vvvvrevannn.vinns 1
Kupplungsgelenk
30 |2—41294 Kupplungsgelenk .-.....cc.v0eveennn. 1
= & Sechskantschraube : .
M6X22 DIN931—8G =« ««vvvvunnns 8
— - Federring A6,4 DIN127 ¢ -+ vvvvnnnnt. 8
- — Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S ... 8

37

N

7\




E Tafel 8 Gruppe M: \

¢) Kiihlung; 1. Wasserpumpe ' Tafel 8 Gruppe M: c) Kiihlung; 1. Wasserpumpe

N

Anlzahl

Bemerkungen

Bild-| Ersatzteil- Benennung

Nr.

je
Gruppe

Wasserpumpe

4—35985 Wasserpumpe, vollstindig -.....-.:+ 1

besteht aus:

501 539—0] Wasserpumpengehiuse -............ 1

39 866 Wasserpumpenwelle -«-..vvvevrneens 1

S o

= Scheibenfeder 4X5 DIN304 .- -.... %, 1

1—35 839 Fliigelrad -2 oxdecenimevade ool B va 1

39 349 Wasserpumpendeckel -«¢-cocecennn. 1

Teile sind unterein-
oder ander austanschbar;
| sieheVorbemerkunz.

35 888 Wasserpumpendeckel «««veveveerinns 1

o Sechskantschraube
M6>20 DIN931—8G +-vvvvrinennn 6 h
A zu. 39349 {
6:2 AN953 | Spasinring «ceseevesssivsossiosas B 6 I N
- - Sechskantschraube
M 6X15 DIN933—8G - <% n-vvens 6 |
zZu 35888
— Federring A6,4 DIN 127 =« :vvevnseees 6 I

35 889 Dichtung | ««scosversnsacecarasnras 1

oder
Teile sind terein-
1—35889 | Dichtung . (zu Bild Nr.5)«veeusese- INIOder austanschiars

\ sieheVorbemerkung.

oder
2—35 889 Dichtung J -ccevviiiviraiiinininn. |

35 880 Uiyt s o e SO SR R, i ! 1

35 881 Wasserpumpenpackung - .+ -s.iei.n.. 1
|
9 35882 Wasserpumpenstopibuchse .......... 1

.10, 36 656 Sicherungsblech - wivovivreaannss e 1




Tafel 8 Gruppe M: c¢) Kiihlung; 1. Wasserpumpe

p Tafel 8 Gruppe M: ¢) Kiihlung; 1. Wasserpumpe ,

Bild-| Ersatzteil- Benennung e Bemerkungen | Anzahl
Nr. Nr. . Gruppe Bhillls Ersﬁf.teﬂ Benennung G:j;p? Bemerkungen
! 11 RILSE v e Kl Bn = s s v na aaa R P
11 |1—35883 Kugellagerhiilse 1 N Schlauchstiick 42X55 Kr.3411 (Natur-
P ! E i) TR R 0, RS e 1
Dichtring (Filz). ««cconvevrrmrnansns ) ; - iz
e L o g = ode i e
y siehevor! .
13 35885 Abdeckscheibe (fiir Dichtring) «««..«« 1 \\ = - Schlauchstiick 42<55 Kr 3411 (Buna) - v
14 =2 Hochschulterkugellager 6201 DIN 625+ 1 ¢ (| 37955 | Kiihlwasserkriimmer) «.............. 1
(Leichtmetall) (fiir St
1 234 d Hr oteuers Teile sind unterein-
15 | 1—35886 Abdeckflansch «veeeverereeadiniion. 1 oder gehdusedeckel) ander austauschbar;
1—37 955 Kihl¥va ss AR I SR e SIRAUS, i sieheVorbemerkung.
— & Sechskantschraube , - (GuBeisen)
M6X20 DIN931—8G -vevvvrenenne 2
24 37953 DACHEIRE oe sie/s wiaca s vininss i Qo srals o7 1
Al = ing A64DINAZT «cvnenrennenn 2
! Federring DIN ‘ — |62AN953 SORTBHPIMGE 2 ¢ o 30 Viodty Koo v o528 Ko 2
16 36 489 Olschleuderring - ««.oeoorvevenieaees 1 5 43 Seclisbatschrails Zu 37955
v, M 6X20 DIN931-"8G --«vvvvennnn 2
{ 17 36 823 Druckfeder -« «vrvreverrsnonsnnneeasin 1 {_.. 34
Nt o - Federring A64 DIN 127 -..........., 2
e 39 653 Mitnehmerstiick, vollstindig ---«..--. 1 \ i
¢ = — Sechskantschraube g
besteht aus: M 6X15 DIN933—8G -+ ..« ntiuns 2
18 39 654 Mitnehmerstick « - sx s swsseserenss 1 || fiir Wasser- : :
. pumpenantrieb 25 | 600349~0| Schlauchbinder «--««..:savite.n... 4
£ 36 800 Binsatz «ovenv e csiessnsnsiaais 1 \
26 600350~0| Band (fiir Schlauchbinder)® - «........ 4
19 1—35 887 SicherungSring -«rseererenrsanaanen 1 ;
. : 2l s < Schlauchstiick 3565 Kr3411 ........ 1
- 35891 Mitnehmerstift (fiir Nockenwelle) - - - 1
? . : !
. 20 35875 Mitnehmerstift o« cvvenvennnoain.it. 1 |/ zuBild Nr.2 K
21 36677 Dichtung -« cceovrevssrsssn@eNeciaisn 1 b =
- ‘. Scheibe 8,4 DIN 134 (walzblank) ----- 3
— 83ANO953 | Spannring ««+« nsseevrienarrinanaass 3
— .- Sechskantschraube ' ‘
M 8X30 DIN933—8G «-vcvvevrenn 3 Ne

40

41




Y & &
Ep\.
NS

b

Tafel 9 Gruppe M: c¢) Kiihlung; 2.

0

Liifterantrieb

9

78

7 Ay
JO 4

XV 1772 & 73

00@0@@

Tafel 9 Gruppe M: c) Kiihlung; 2. Liifterantrieb

£ - Anzahl
i Ersaletei Benennung G:&; .| Bemerkungen
Liifterantrieb
' 1—39 256 Antriebswelle «.oevavrverireiaiennes 1 ‘ J
Teile sind unterein-
1 oder ander ‘austauschbar;
l 3—39256 | Antriebswelle wi-civieiiiiiiiiiiinn, 1 | sichevorbemerkuns.
2 £ Scheibenfeder 3 X5 DIN304 -+ .«...... 2
3 39333 Riemenscheibe, vordere, vollstindig - 1 | zu Bild Nr. 1
besteht aus:
— 39 328 Riemenscheibenhilite (wird-aufgekeilt) i
— 39 258 Riemenscheibenhiilite (wird auf-,
geschraubt) | +.-vvanevernnnnncnnns 1
— — Federring A84.DIN127 «..cvuueunnn 2
4 |1—36414 Sicherungsschraube «»+-+vvsveranoses 2
5 39 142 Halter, vorderer +-..-«vvrerevinssees 1
6 36419 Laagerflanseh Coiasve s ins B atsiosssniis 7
 § 36418 Hakensprengring ««+s:veereeeioassas 2
8 39 706 Gewindering «-ve vt seieveiierannnns 2
9 39 634 P Z AN G s I o s oaln s e A e o e e SracaTe s 4
10 39 632 Abdeckblech (mit OldurchlaBnuten) .-} *. 2
11 ol Hochschulterkugellager 6303 DIN 625 - 2
12 39 633 Abdeckblech ==+ rrrveerenmninssunes 2
13 39631 Lagergehiuse ...... aremsae e 2
14 == Verbindungsstiick
\ AM 8X1X16-DIN 71428 (fiir Zen-
(\ tralschmierung) +.-veveesnncnaccns 2




i

h ¥ 3

| ¥ 4 wd
Tafel 9 Gruppe M: c) Kiihlung; 2. Liifterantrieb
: . X Anzahl
Bﬁl:i— Ersa}gtell- Benennuig G::;'pe Bemerkimeh

15 39 635 Lagerflansch (mit Aussparung fiir Zen-
tralschmierung) - cecvvernreannnns 2

16 39 163 Halter, hinterer .................... 1

17 39 332 Riemenscheibe, hintere, vollstindig - - 1 zu Bild Nr.1
besteht aus:

L 39 330 Riemenscheibenhilfte (wird aufgekeilt) 1

— 39258 Riemenscheibenhilfte (wird auf-
ZeSCHraubt) «.vevepneesnennsivnnns 1

== — Federring A84 DIN127 ++.covvvvnens 2

47| 1—36414 Sicherungsschraube ««-««««-«--errves 2

= — Federring A13DIN 127 «....... %80 2

— — Sechskantmutter M 12)<1,5 DIN936=—6S zu Bild Nr. 1
THACK) = caicsist simsaiaidan s SRR o 7cn 514 2

- — Sechskantschraube
M8X20 DIN931—8G .-:vvvvvneans 2

e = Federring ASADINI27 <. vuvuvennnn 2 LY

- — Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 2

18 | 1—39259 Strebe; vordere -:.::-.iariiiiiiians 1

19 - Sehelle 6 KT 2572 oiiiiiiviennafee s 1

i i Federring A43 DIN127 .+-u.venntnn 1

-— £ Sechskantmutter M 4 DIN 934—6S - .. 1

20 |1—39331 | Strebe, hintere wes--veorvernsrennns 1

- — Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 4

= - Federring A 10,5 DIN127 ««.cvnuens ae 2

44

v | P

Tafel 9 Gruppe M: ¢) Kiihlung; 2. Liifterantrieb

3 T Anzah. >,
Bild- | Ersatzteil- Benennung "Te’ : Bemerkungen &/
Nr. . Nr. Gruppe
B — Sechskantschraube
M 6X10 DIN931—8G - vvvernsnns 4 <3
— o Federring A64 DIN127 -..ccvveennnn 4
= = Sechskantschraube
M 1040 DIN931—8G --cccvvrrens 2
—_ —— Scheibe 10,5 Kr 961 (blank) +««x»+-- o 2 |y zu Bild Nr.5
— - Federring A 10,5 DIN 127 ......%..%.. 2
£ i Sechskantschraube
M 8X25 DIN931—8G - uzrrevreress 2
= — Scheibe 8,4 Kr 961 (blank) «---+v:---- 2 |; zu Bild Nr. 16
"W - Federring A84 DIN127 -«+ccvvvenvns 2
21 33589 . | Keilriemen, vorderer «.....cooeoeee 1
22 - - Keilriemen 17X1000-DIN 2215
Mhnterer) -ceceavonsioedo o NP, 1 $
= 33589 Keilriemen (hinterer) «-.isssu.enean. 1 SR &,
raumbeheizung
s 31314 LeifStLZE oo vssnvs oMo M s v viansanns 1
45




A\ S v \{" [

{; < . C
Taiel 10  Gruppe M: ¢) Kiihlung; 3. Liifterhaube  und Liiiter 1
— — —
Bbi;],fl 5 Ersz&titeil- : Benennung :::?:: Bemerkungen . g
Liifterhaube®
1 | 1=T77962 Liifterhaube ... %@ ... i, 1
— | 1—89645 Haltebiigel %3 doonn cc oo Liiiiaine, 4
S — e Zylinderschraube M 5X10 DIN 84—4D 8
50 et Federring A53 DIN127 -......vnnnn 8
— — Fliigelmutter M6 DIN315 -.......... 2
— — Scheibe 6,4 Kr 963 (halbblank) ..« 2 : )
Liifter
2 47010 Liifter (mit Riemenscheibg) +--++..uu 1
30173 LUHRIBOCK: &« nnvv i ¥ oo dhitsvanns 1
¢ = Sechskantschraube :
*M 10320 DIN931—8G «-vevvvvnnen 5
2 e Federring AT05 DIN127 +«vvvvvvnnns
4 39 308 Sireben Qe - Vese ol do e oy 1
5 39 309 Strebe, “fechte « -« ortoritrersss Moke 1 \
6 e Kronenmutter M 20X1,5 DIN 937—58
CHACTL), oive by ol it e N 1
— e Splint4X40DIN 94 - ... vivenninin, 1
7 39630 | Fithrungsbuchse «..«.saeeveeveiinnns 2
8 39638 Lifterachse «:-soveeireeinnnnnnannns 1
9 — Hochschulterkugellager 6204 DIN 625 - 2
10 — Scheibe 20 DIN 1440 (blank) -«..-... 1
11 Sg-Ring A 20X1,2 LgN 15236 -« -- ... 1
; 12 | 47601 | Abstandhilse --.orevneiiinnninn. 3 i
47 692 Ausgleichscheibe 0,75 mm stark «.... 1
13§ | 1—47 692 Ausgleichscheibe 1,0 mm stark -..... 1 |Ynach Bedarf
2—41.692 Ausgleichscheibe 1,25 mm stark ..... 1
14 47711 VerschluBdeckel +.-..«..h..cninain. 1
= st Sechskantschraube
M6X18 DIN933—8G ---vvvvnvnnn. 6
(“ e - Federring AGADIN 127 «vvvvvunnnn 6




Tafel 11 Gruppe M: ¢) Kiihlung; 4. Kiihler

Taiel 11 Gruppe M: ¢) Kiihlung; 4. Kiihler

Stahldraht 2 DIN 177, 200 mm lang --

WP\ WL SR N B g N TN SISl LS AT TN | fp = o e

c Anzahl
Ersaﬁzteil- Benennung je Bemerkungen
; o Gruppe
Kiihler
55038 Kiihler «-+..cocuees LR VR 1 Teile sind unterein-
oder der austauschbar;
1—55 038 KGRIET +cvvevinenntesbersnsnansnnsas i sieheVorbemerkung,
58 649 EinfiillverschluB #::..cceeviinrnannns 1
1—61 614 Dichtring ss a:oveciacrierrsirrsnnans 1
= Dichtring C 1418 DIN 7603, Stahl
mit Asbestfillung «---ccvvvivianans 1
501 755—0|  AnschluBstiick (fiir Kiihiwasser-Fern-
\ thermometer) -----s-veecrannasans 1
600 350—0| Band (fiir Schlauchbinder) «..«++-we0 8
600 349—0] Schlauchbinder «+c-cvvsseosnsessss-n. '8 ( A
u Bild Nr.9
3% Schlauchstiick 32X110 Kr1411 (oberes) 2 '|z uncli 10
1—39 160 Kiihlwasserauslaufstutzen, linker (mit
RONE) +vvvvernnninanoainriinneens. 1
139 159 Kiihlwasserauslaufstutzen, rechter (mit
Rghr) ............................ 1
38 869 Dichtflansch ««»+-# %% ciaiiiiviia., 2
= Sechskantmutter M8 DIN 934—6S ... 4
— Federring A84 DIN127 «.....nvvnne. 4
- Schlauchstiiek 35110 Kr 3411
(unteres, fiir Kiihler) «-+-cocvevete 1
1—39 164 Kiihlwassereinlaufrohr, unteres
(filr Wasserpumpe) «-««««e..na.. 1 fallt fort!
1—31939 Kiihlwassereinlauf, unteres
(fiir WasSerpumpe) =« -« -seas-vrens 1
— Dichtring C 18X24 DIN 7603, Stahl
mit Asbestfiilllung .« .oe.vse-eeaven 1 o _
2—39605. | AblaBhahn (Pantal) <. :u..oooooniees 1 [ e e
' oder . . sieheVorbemerkung.
4—39 605 AblaBhahn (Messing) «.cccvevreeees- i :
= Sechskantschraube
M6X18 DIN931—8G --vvvvvvreenn 1
AT Federring A 6,4 DIN 127 «-vevnvvennn 1 }zu Bild Nr. 13
1) Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S - .. 1
=< Schlauchstiick 35X65 Kr 3411
(fiir WasSSerpumpe) «----«-sseeenei 1
55 831 Kiihlerquertriger --.-:c..o.ovuiianston 1
. Sechskantschraube
M 123X1,5¢20 DIN 960—8G - s+« 4
- Federring A 13 DIN127 «esa-n--v-ect 4
89426 Sechskantschraube .« eceoscieeeens 2 zu Bild Nr. 1 u. 17
54 777 Unterlegscheibe ---..-fgph-eavnenns 2
60 560 Tellerscheibe «cesomersesvonsanrnoas 4
60 458 Druckscheibe (Naturgummi) «...-.-. 4 || Teite sind unterein-
oder ander austauschbar;
1—60.458 Druckscheibe {Buna) «---cxsseeeeses 4 sieheVorbemerkung.
- 2



EC L AR So il
-

: Talel 12 Gruppe M: d) Kraitstoffanlage; 1. Luitfilter, Vergaser, Kraitstofi« | Tafel 12 Gruppe M: d) Kraitstoifanlage; 1. Luftfilter, Vergaser, Kraftstofi-
pumpe pumpe
B}i}]f' Ersi}?tejl' Benennung - ;,‘:E:: Bemerkungen
Luitiilter
= 39 097 Olbadluitfilter, linker LO-22H-09%) .. | * 1
1 39 098 Olbadluitfilter, rechter LO-22H-07) . | 1
2 36 225 Filtereinsatz LO-22H-101%) «..---.... 2
B 3 .39 038 Aufhingung (fiir Olbadluftfilter) --+.. 1
Al 500819—0] BuchSe «+evverevrranrncrnrearnceans 2
— == Sechskantschraubes
M 8X15 DIN933—8G +«++t-eafn. 4
— — Federring A84 DIN 127 .....c0.vu.-. 4
4 39 571 Halteflansch (oval) ... otuiveiennn 2
5 39639 Verbindungsstiick (linkes und rechtes) 2
6 39 572 Halteflansch (rund) < .ooveviemeeesss 2
7°)1-—38409 Isolierflansch - -« heenveiiaenianen, 4
— -1 Sechskantschraube
M6X18 DINO931—8G +.vvvrevennns 4
= = Sechskantschraube
M6X22DIN931—8G «+vvvvvererire 4
- — Federring A6,4 DIN127 ... cvvouus 8
Vergaser
- 39175 Flachstromvergaser, linker
(ohne Luftrohre) 30 THL/39 175%) .. 1
— 38 996 Flachstromvergaser, linker
(mit Luftrohren) «e«seesecvinnneen. 1
= 39 176 Flachstromvergaser, rechter
(ohne Luitrohre) 30 THR/39 176°%) .. 1
8 38 997 Flachstromvergaser, rechter
' (mit Luftrohren) ««.oeeveeeveeensen 1
L 9 700 019—0| Dichtflansch «+-vvvevienninnnaens . 2
) — 39 896 Schlauch (70 mm lang) .---vvvenva- 2 zwischen Lut-
— | 1—39 896 Schlauch (110 mm lang) -«..-.o.os. 2 filter und Ver-
10 |2—39896 Schlauch (90 mm lang) --..«« e N 2 sagel
11 501735—1| Luftleftung «....covvoeveediiueinn.. 1
— BAIMGA 0l Schelle  «eisssmssasssedesgeaoesinsss 1
— — Linsenschraube M 5X12 DIN 85—4D . 1
> = Federring A53 DIN 127 «..-vvvvvene. 1
; S — Sechskantmutter M5 DIN 934—6S ... 1

.‘.; Von Fa. Mann & Hummel G.m.b. H.; Ludwi sbur&_
- %) Von Fa, Deutsche Vergaser-Gesellschaft, Berlin NW 40,

51




F

8

W

"

%

) . iC
. Tafel 12 Gruppe M: d) Kraitstofianlage; 1. Luitfilter, Vergaser, Kraitstofi- §* Tafel 12 Gruppe M: d) Kraitstoifanlage; 1. Luitiilter, Vergaser, Kraftstofi-
: pumpe ' . ; pumpe
Bild- | Ersatzteil- e B Bid- | Ersarey B s
Nr. Nr. Benohpeng Gianve Bemerkungen Nr. Nr. Benennung el Bemerkungen
- - Dichtkegel 62 DIN 71426 + -+« ««+vx..- 2 14 33758 | Kraitstoffilter E 14041 - vuevevnnnee 1
— — Rohrverschraubung 6,2 DIN 71426 .. 2 _z i VerschluBschraube :
12 501 732—0| Elektroventil ««--:-coeveeereenunnne 1 AM 12X1,5 DIN 7604 (K 5166)* ..... 1
— 76 828 ST v e T O SN e 1 > - Hohlschraube A6 DIN 7623 (K 3936)' - | 3
== -— Sechskantmutter s — Ring.stﬁck B6 DIN7622 (K 3938)1 $anie 1
M 12X1,5 DIN 936—6S (flach) +. .+ 2 = Dichtring A 12)X16 DIN 7603,
Hartfiber (K 11)1 --------------- 7 Teile sind unterein-
S % 5 g R
Bisherige Ausfiihrung: == Dichtring C 12X18 DIN 7603, A
Stahl mit Asbestfiillung ....:.w.5.. 7
= 38 225 Kraitstofipumpe, vollst.
y PE 1472/B 8480) N+ i e vela v wan 1 |
besteht aus: 32578 Dichtflansch (Papier) «..sveveeeness 2 i s
13 500 225—0| Kraftstofipumpe 15 oder }I:él:r ?:ghtl;?l:r;;::
(Filteransehluf M 123<1,5) PE 1472%) 1 3. 37578 Dichtflansch (ABI NN s« cuvssassss 2 sieheVorbemerkung,
A 14 |2—38201 Kraftstoffilter ] .
A (Schlauchanschlug M 12X125)E848") | 1 Ne 2—32578 | Dichtflansch (Papier) | L {Ureite sing unterein-
¥ 5 2 VaSRe Bechrinbe \J _Odel' S Ausgleichen) 1 sieheVorbemerkung.
AM 12X 1‘5 DIN 7604 (K 5166)1 ..... 1 4—32 578 D:cl}tf]ansch bll)
e 67525 | Hohlschraube (fiir FilteranschluB) 16 39808 | Isolierflasch «.....ocovvoneinreene !
R TR s et Tl e it o MR TR mod b e 1 17 39 575 BetitigungsstoBel -« .- cccvoveatunn 1
=== 33787 Hohlsclhrauhe (fiir SchlauchanschluB) - S Sechskantmutter M 8 DIN QSHS 2 |,
1(51)1 ..... i B o i N A
Y. o— Ringstiick B 6 DIN 7622 (K 3938)! . .1. i 1 “ 39364 Kraftstotaattangbloch tes . s sns 1
~ 02 Hohlschraube A6 DIN 7623 (K 3936} . 1 4—66 265 Kraﬂstoﬂschlauch (Vﬂm I(raftstoff— 1 l Teile sdateroin-
= Dichtring\Q 4216 DIN 7603, = oder . }Umscha!thahn Z. andeg aetauschibar;
9 Hartfifef ;(d:,:) s oA e 7 Teilo sind unterein: 5--66 265 Kraftstoffschlauch J Kraftstoffpumpe) 1 G
aus ¢ .
A8 Dichtring C 1218 DIN 7603, sicheVorbemerkung, 18.|8—99040 | Kraltstoltieltung (von der Kraftstoff- | .
Stahl mit Asbestfiillung -..... 0.+ 7 : pumpe zi den Vergasern) «.-..----
, y— 31 993 Kraitstofileitung
/ , } (zwischen den Vergasern) «-«...... 1
Bei Kraftstoffiltern ohne Auskesselung ts, i hischraube A6 DINT623 +ocvvsrnsn 1
der FilteranschluB-Bohrung und bei Hujflechraube
Ringstiicken ohne Auskesselung keine — 31239 Kraftstoff-Umschalthahn
genormten Hohlschrauben verwenden! (fiir Kraftstoffdruckleitung) <. «..: 1
Al i ie. bi i iih- — 31993 Kraftstoffdruckleitung
ls_mfligr:satz Sl i N T (von der Kraftstoffpumpe zum Kraft-
S 33254 Kraftstofipumpe, vollst. stoff-Umschalthahn) . .-vocoveeee 1
PEA4T2IBR404T) . < siveiaisvivdani 1 = 31495 EHILS e i e s s s e v o Ao s g Ak 5 W A 2
. besteht aus: 4 31493 Uberwurfmutter ««eseevecesnsssassns 2
A 13 33 255 Kraftstofipumpe PE 14721) -......... 1 \C
1) Von Fa. Deutsche Vergaser-Gesellschaft, Berlin NW 40, 1) Von Fa. Deutsche Vergaser-Gesellschaft, Berlin NW 40
52 53

S T S R T . O




N £ 7
?$

Tafel 13 Gruppe M: d) Kraitstoffanlage; 2. Vergaser- und Kraitstoii.-
pumpen-Einzelteile

FE:20.\ . 2F 123" 25

.Qwﬁ?

o2 o
o O
28 arses)
"ﬁ"l v 9 w
tam O
3 035'34

52 .54
 §

|

053

@56 057
7.58 059

& o
e

@55 _*045

X3

Taiel 13 Gruppe M: d) Kraitstoffanlage; 2. Vergaser- und Kraftstofi-

pumpen-Einzelteile
; ; Anzahl
Bild- | Ersatzteil- Benennung e Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

Einzelteile der Vergaser
38996 (links) und 38997 (rechts)

1 32901 Schwimmergehtuse (links) K629") -- | 1
— 32902 Schwimmergehause (rechts) K 635") - 1
2 595765—0| Diisenhiitchen mit Kamin K 2157") - ... 2
3 32903 : Diisentriager K774Y) -ccvvvreearasncs 2
4 32904 . | Dichtring K 1426%) «-.-ceveomninenes 2
5 32.905 Schwimmer, 26 Gramm K1059") -.... 2
6 32906 Dichtung K4422") «..t: teeeeennen.. 2 | zuBildNr. 1 u.7
7 32907 Vergasergehiuse (links) K 5804") .... | 1
23 ; 32908 Vergasergehiuse (rechts) K 5803") .- 1
8 32909 Lufttrichfer, 27 mm; K 748') .........4 2
9 - Hohlscliraube A6 DIN7623 «-- .. 5.-. 2
10 — Dichtring A 12X16 DIN 7603,
Hartfiber (K11)! «.cveetiomaieen 4
— 33749 Ringlotstiick, doppelseitiges (links)
T r o TN . e MR At 1
s i Ririglotstiick B 6-DIN 7622 (rechts) --- | 1
& 32911 Leerlaufluitschraube K 723" +«.v...-. 2
.~ | 32012 | DruckfederK 169') -. ouvevnrnsenss 2
11 32913 VergaseranschluBstutzen (links)
RTTL), Corshignynance sasaoiinaan g 1
— 32914 VergaseranschluBstutzen (rechts) :
RSTIZ. S inh s s mevecs sONYo 200 !
— 32915 Drosselklappenwelle (links) K 1078'). . 1
2 32916 Drosselklappenwelle (rechts) K 1095') 1
. 32917 Drosselklappe ZK935%) «.vvvevrennnns 2

¢

1) Von Fa. Deutsche Vergaser-Gesellschaft, Berlin NW 40




i

Tafel 13 Gruppe M: d) Kraltstoﬁanlage§ 2. Vergaser- und Kraftstofi-

Tafel 13 Gruppe M: d) Kraitstoffanlage; 2. Vergaser- und Kraftstofi-

pumpen-Einzelteile : ganHeere
Bhlllrd- Ers%}itfe'il- Benehba e :E::: Bt Aot 1 BIEIE' -Ers%};ieil- Benennung :E;:l ‘Bemerkungen
B e R e it Y. NG e M a
12 32910 Riickzugfeder 23 32940 Schwimmernadelventil 1,5 mm; ZK88") | 2
! »(links) K1497%) (fiir Drossel- 1 34 32941 DiChEring (- - sae ¥t srasesrenescaacsens 2
s 32920 | Riickzugfeder klappenhebel), '
(rechts) K 14461) 1 25 39 748 Hauptdiise 130X51 K 783") .......:.. 2
13 32921 .| Anschlag, vollstindig K 1010%) .+ ..... 2 32942 Halteschraube K7321) «ooocovnvvncnns 2 | zu Bild Nr.8
- 32922 Offnungsbegrenzungsschraube K1598Y) | 2 21 32943 | Zylinderschraube K719%) ....-ovvsve 8 }zu Bild Nr.7
= — Federring B 5,3 DIN127 (K 105)* .... 2 — — Federring B 5,3 DIN 127 (K 105)*.. -« - - 8 und 11 -
e | 32924 Leerlaufbegrenzungs'schraﬁhe K gil} 3 2 28 32945 Sechskantschraube K715!) w.x-eve-. 4 | zuBild Nr.1u.7
e’ 32912 | Druckfeder !l(lﬁg‘) TR TR 2 29 | 1595496—0| Hohlschraube «-:-«.i:ereennusesns. 2 o el
R 14 32926 Drosselklappenhebel (links) K 2601%) - 1 \30 505 505—0] Dichtring «-«ereerunserrnmeeenacans 4 s::rgse?lhﬁﬁ;g
\ - 32927 Drosselklappenhebel (rechts) K 2600%) i , {“31-. 505 500-—01 Luftrohr .- Seedssnvsnosansaunainss =
15 | 32028 | Sechskantmutter K151%) +.i.. %..... 2 32 | 595615—0] Luftrohr aas.eeerereeeseseseeis Al G i
16 | 32929 | AnlaBkasten mit Tauchrohr (links) O sl R S P AS 2
ZKO3T) wevvveniisiunseiiiinnens . 1 34 595 591—0] LuBtroRT ««eceovvecnnenrnnemnde sumnns 2 | zu Bild Nr.20
=] RR | Adasiaston mit ENcoh (reckie) | 3 | 595598-0] Verschlubschraube - 2
17 32931 | AnlaBvorrichtung, vollstindig B 05 MoROL Dichtrink «-ste g oM S ¢
K 5798/ K 5799 / K 5470") -......... 2 — | ~595655—0| Dichtring (fiir Tauchrohranschlug) --- | 2
- 32932 Membran K5470%) -..vovvviinnnnnnn.
~ - 32918 Linsensenkschraube K95!) .......... j }zu Bld Nets \ Emze“;“:sgezplérj::;)f.mumpe
: i T Lingensenkschraube K)o T . 8 4 36 32946 Kraitstofipumpengehiduse-Unterteil
— 32 935 Rohrverschraubung K 1790 .. -...... 2 |20 Bild Ne 17 ’ RS en e s ooy 1 S g 1
= 32036 Dichtkegel K 17271) +.i eternnnnnn 2 — 32047 Kipphebel PZK 821) +vvevvevanvnnnas 1
19 | 39749 | Leerlaufdiise 0,45;K861) ........... 2 — | 32948"| Achse PKITS2T) covvevooepuicioshrnss !
20 32037 AnlaBluftdiise 4,5; K 1074Y) +..oovn.n.. 2 X 32949 Fithrungsschraube PK 1676%) «....... 1
21 32938 AnlaBkraftstofidiise 170; K 1075!) -... 2 37 32950 VerschluBdeckel PK1827%) .......... 1
B N BV o Deutche Verguser-Geselschaiy Barta NV 40




Tafel 13 Gruppe M: d) Kraiftstoffanlage; 2. Vérﬁaser- und Kraitstofi-

2 Naadl

J

N

Y n W

e

o~

§  Tafel 13 Gruppe M: d) Kraftstoffanlage; 2. Vergaser- und Kraftstofi-

AR

pumpen-Einzelteile pumpen-Einzelteile
T P A i : Bild- | Ersatzteil- Anzahl '
Eil]ll‘d- Erszll’}:t A Benegning 3:§:pe Bemeri@ych ] b}r‘ Nr. Denennung Grfnne Beferbange
38 32953 Dichtung PK1945Y) .« .vvuvvunannnns. 1 51 32990 Kraitstoffpumpendeckel PK'1756") ... | 1
| 52 il Sechskantschraube
— 32974 Linsensenkschraube K 1490) ........ 2 : 2 M 6X12 DIN 933—8G (PK 1755)! ... 1
39 32975 Dimpfungsbolzen PK 1943!) ......... 1 o G [ Dichtrirgg A 6X12 DIN 7603, R SAd et
40 32976 D¥ngiungsteder PK10461) +..... 1 o Hartfiber (PK 1754)) +.vvvvivennnn 1
beriin 54 L Lmsenschraube AM 5X15 DIN 85—5D 1 ;
41 1" 32977 LT BEIlEgrIE « «r ¢ srevimonsnnvinee vl Wn 1 zu Bild Nr. 36
1 32977 Bmlegrmg (PK ) ........................ , 1 und 46
42 32978 KraftstoffpumpenstoBel PZK 85Y) .... 1 L 32904 Sicherungsscheibe (federnd) PK 3738%)
43| 32919 | StoBelriickdruckfeder PK2246Y) -.... 1 S — Pratiskautmutior M5 DINJLIORN
L1k hluBsch
44 32980 | Pumpenfeder PK2183Y) -....connnn. 1 o V%ﬁ%ié‘ﬁ)sc. ol ) lsDIN?ﬁm 1
45 37 340 Kraitstoffpumpenmembran, vollstindig 48 .\ Dichtring A 12X16 DIN 7603,
(mit Tellern un‘d Pumpenstange ver- Hartfiber (K11)1 Su.inneviiniivann 1
nietet) PZK93") --«.ooonnnnnns 1 | Y 32996 VerschluBschraube M 8X1 K 1345!) .. 1
46 32981 Kraitstoifpumpengehiiuse-Oberteil (it P LE Dichtring A 8X12 DIN 7603
eingepreBtem Ventilsitz) PG727")+. 1 4 <57 ‘Harﬂ’f?ge, (K1362)" . .«... AT 1
— 32982 Federkorb (fiir Druckventil):PK 2541%) 1 ' 58 e Lmsenschrauhe AM 5X8 DIN 85—5D
e 32083 Ventilfeder (S & Druckvent]) IO as e i v 1 fiir WasserablaB
entilfeder (Saug- und* Druckventi
e S W AR 59 = Dichtring A 5X9 DIN 7603, Hartfiber
PK 1762Y) +.vv.ve.t 2 (PR ITE it ot ve NP o o s's 1
= 32984 Ventilpldttchen (Saug- und Druck-
: 1
ventil, Stahl) PK2288") -+« +ix.s ¢ Einzelteile des Kraitstofiilters
— 32985 | Ventilplatte, vollstindig PZK 767%).... | 1 33758 (E 1404)':
5 32986 .| Dichtung PK1764") -....ovvevenennns od | 18 : 60 32014 | Filterobertell M764Y) ......ovcnnenn. 1
— — Senkschratibe AM 3,5X8 DIN §7—5D B roatit s o1 e Hohlschratibe A 6 DIN 7623
T e R IR 2 e, N 2 i (RR0R o i e e a 1
—_ 32988 Ventilsitz (fiir Saugventil) PK 17591) . 1 48 — Dicht’ri?g-_n\ 1(?{XI?1DIN 7603,
: Hartfiber (K11)! +.vvnsenennenanns 2
47 - Hohlschraube A6 DIN 7623 (K 3936)* 2
£ AT SN, 62 32018 Spaltiilter, vollstindig PZK 629!) ---- 1
— ichtring )
Hartfiber (KI1)® oeveenennerennns 4 63 59 844 Dichtring (Kork) K857%) ... ..ou.uus ‘1 | zu Bild Nr.64
49 32989 | Kraitstoffpumpensieb PK 2268!) ... 1 . 64 | 74510 | Filterglas K856%) -...coivininnnnn. 1
50| 44683 | Dichtring (Kork) PK1758") -..-..... 1 &r'Dild Nr. 51 SRR NG0!0. - Spannblgel, vollstisys, TZK 655 -- | 1
1) Von Fa, Deutsche Ver(aser-Gele!lli..:haﬂ, Berlin NW 40 QR Fe: Dostache V Seseliechafc AN NN 40



60

Tafel 14 Gruppe M: d) Kraftstoifanlage; 3. Saugrohr und Auspuffkriimm

P\,

g_afiel 14 Gruppe M: d) Kraitstoffanlage; 3. Saugrohr und Auspufikriimmer

liothek

: . Anzahl
Bl*«lllrd- Ers:ﬁ:tell- Benennung 2 ieppe Bemerkungen
R . . ™
Saugrohr
38 010 Saugrohr (Leichtmetall) --.-.-connnn 1 Teile sind unterein-
1 oder ander austauschbar;
238010 Saugrohr (GuBeisen) “-:............ 1 sieheVorbemerkung.
vl 39410 Zwischenplatte -vi'hoiiinriiiairaan, 1
4 2—35 840 Dichtung: e R seiepavoenaessataz, 2 Teile sind unterein-
3 oder (34 mm Bohrung) nder austauschbar;
535 840 Dichtung. JN s« s oo cneninnasionannss 2 sieheVorbemerkung.
3—35 840 Dichtung ] «-cvceeecrvncnanninneians 2 Teile sind unterein-
4 oder (36 mm Bohrung) ander austauschbar;
6—35 840 By, T oy R S e o PR, 2 siecheVorbemerkung.
38511 Dichtimg | «cevvrvnnniiiiiinnn. «as| 2 || Teile sind unterein-
5 oder (fiir Vorwirmekammer) ander austauschbar;
1—38 511 Dichtung ) sov s ioasss v oM P s 2 sieheVorbemerkung,
b 31963 Heiztrichter «.----oceoevitinuia.. .. 1
g 31964 Metallschlauch (fiir Heiztrichter und
Warmwasserkasten) «seec.coeione. 1
e o . Sechskantschraube :
.M 8X50 DIN931—8G --+:-vcvuvnn 2
¥ _ = Federring A84 DIN127 ............ 2
3 == Blanke Stiftschraube
M8X20DIN939—8G ««vvvvvveennns 4
e = Federring B84 DIN127 .....cvvunn. 4
L — Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S .. 4
6 |2—38207 Wiirmeschutzblech, rechtes ... vu.v 1
7 39 368 Wirmeschutzblech, linkes «.:....... 1
o S Sechskantschraube g
M 8X15 DIN931—8G »n-fesreninsns 4
S s Federring A84 DINI27T . cvcvvvunnn 4
Auspufikriimmer
8 39032 Auspuffkriimmer -+« .ooeirrirneanns 1
37984 Dichtung | .wevoiviiniiiiinin., o 4 Teile sind unterein-
9 oder (duBere) ander austauschbar;
1—37 984 Dichtun®’) e cocovewinlen. Scnise. 4 sicheVorbemerkung,
37 985 Dichtung | «oovccovvinneiiiiinia... 2 Teile sind unterein-
10 oder (innere) ander austauschbar;
1—37 985 PIcNiy )i R e Sy 2 sieheVorbemerkung.
= — Scheibe 11 DIN 1440 (blank) «..-s. -+ 12
EE - Sechskantmutter M10 DIN 934—6S .. | 14
11 | 1—36480 Dichtflansch (fiir Auspufftopf) «...... 2
12 31916 Wirmeschutzblech ..--s% . vuenraon. 1
= . Gewindestift M 8X22 DIN §51—4D
(mit Kegelansatz) «se-c-csoveeeanss 2
L= - Federring A84 DIN127 ............ 2
~ s Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 2

61




ey

62

)
7

» N

=

F Nr.

Sicherungsscheibe B 10,5 HgN 14509 .

1 Fa. Deutsche Vergaser-Gesellschaft, Berlin NW 40

Bild- Erszﬁtf teil- Benennung ::E::: Bemerkungen
Vergasergestinge
1 39038 Authiingung (fiir Olbadlaftfilter) ...-. 1
e, SUDSIO—0] BUcHSE +ovvsnvuvvosNs oMehsssnasneses 2
— —_ Sechskantschraube
M.8X15 DIN933—=8G ++:vvvvrrnans a4
S - Federring A84 DIN 127 ...vvvveeennn 4
~2 32926 Drosselklappenhebel, linker K 2601%). . 1
3 32927 Drosselklappenhebel, rechter K 2600') 1
4 |2—32476 Winkelgelenk (mit Zusatzsicherung) - 2
— — Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S - .. 8
5 Lt Gewindestift M 660 DIN 551—8G
(mit Kegelansatz) ««««-eoeveesiouss 2
6 Lt Winkelgelenk A 10 Kr 1802 mit Zusatz-
. SICHErUNE - ressvomsen bl =N Poaes 5
7 36902 | Winkelhebel - «-.-vvveedonaiton.n.. 1
= - Kerbstift 3><18 LWkKN 152 12,1 «--««. 2
8 30703 Wl o s PR v S atnvicad 1
g 39 794 Zugstange (418 mm lang) -+.-.vvcev-s 1
10 | 3—30 329 Winkelhebel, volistindig (mit Buchse) 1
e 39 795 Zugstange (468 mm lang) ««..«-onvev- 1
— | 6,2AN953 | Spannring .sssessssieceiiiaiiniiins 4
12 660 263—0| Riickzugieder ++-+svvrreeerrrenneesn 1
~ 54 841 Gaszug, vollstindig - -+ .vonvrinmnss 1
besteht aus:
13 697 804—0|. Bolzen mit Knopf --.........coun... 1
= — Kerbstift 212 LWkKN 152 12.3...-.. 1
s 696 606—1|.GelenkbuchSe ««:vvvvsvsusvuerernnss 1
= 71 879 SPIENGTING - v vvnnevaebsnsasssassns 1
= = Kerbstift 2X12 LWkN 152 12.1 -....« 1
14 55723 Drahtseil (mit kugligem Nippel) -.-- 1
BRRIND 530 | Buchse MO -vincaiiiennionss 1
Y { 272477 | Knopf } ........................... 1 }Tene )
B oder ¢(fiir Gaszug) ander austauschbar;
T—72 477 Knopf V) «ccvcvvvvneniiiniinaninanas 1 sieheVorbemerkung,
15 54 842 Fiibrungswinkel ««..vevevvreriinnyen 1
— = Sechskantmutter
M 163¢1,5 DIN 936—6S (flach) . . «. .- 1
i 1—72 488 Anschlagmutter ]| s-ccceevitoananns
- 16{ D oder L } (zu Bild Nr- 13) & }f;‘[{‘é b bl
58 5566 Anschlagmutter ] < coaveMdeerisona 2 sieheVorbemerkung.
. i 2 :




a\d
N

Y 4

Tafel 15 Gruppe M: d) Kraitstoffanlage; 4. Vergasergestiinge u. FahrfuBhebel§ Tafe

’ oadl

A

;‘

\

N

15 Gruppe M: d) l(raitstoﬁanlage; 4. Vergasergestinge u. FahrfuBhebel

TN

y .
<

.

aa s Anzall 3 P 2 . Anzahl
Bﬁird Ers%;itell Benennung G| Bemerkungen .! %ll.d E rs?&wﬂ Benennung el Bemerkungen
17 55721 Klemmschraube s e covrvriniai.ns 1 - — - Sechskantmutter M 6 DIN 934-6S ... 1
— — gchhmbe 6,4 Kr963 (halbb]ank) ------- 2 26 54818 Zugstange, VOIrdere .« . ie- useeseazos 1
3 = icherungaighvibe B 0.4 Heli14509-. {2 Sechskantmutter M 6-DIN 934—6S
y . —_— v I
== i I 7 ; i
Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S 2 2z 54 814 Fiihrungsrolle «- e vueievninenn. 1
FahriuBhebel N—. |1—89 585 Schmierlosbuchse ' «««covoeeninannnsn 1
2 55136 | FahriuBhebel, vollstindig - ... ...+ 1 = = Federring A64 DINI27 -...oooone. 2
besteht aus: F — — Sechskantschraube
18 54 352 FahriuBhebel s oo sy i saNo s L 1 |\ nur zusammen M GXIQ DIN933—8G «cvnvnieesnns )
19 |1—54353 N O] o REWAEE N LI, o SRt 1 |/ lieferbar! 28 54 808 Pendel;:ebel. vollstindig (mit Lager-
(1) T O T T PRy O s { 1
” - Seﬁ&hgiaz%tsf)}llquagg;—sﬁ' ............. 1 | N, — |2—62 528 Schmierlosbuchse ««icoveeees peae e 1
: fiir Einstellung A ;
— it Sechskantmutter M'8 DIN 934—6S - .. 1 Y o = Scheibe 6,4 DIN 433 (walzblank) ... 2
21 55 400 G By {3 ar e s, S0P ZH S SO s 1 = 1 Federring A 6,4 DIN 127 . oonevevvnes 2
. i Sechskantschratibe. - > Sechskantschraube
M 825 DIN931—8 G (zumKlemmen) | 1 M 6X12 DIN933—8G .- cvvrvvese 2
— — Federring“A 84 DIN127 «..ovvvvvaiin 1 29 1—62 531 Biigel (fiir Pendelhebel) -«:vvcuvusn 1
o i Sechskantmutter M 8 DIN934—6S ..~ | 1 {30 = Bolzen 6 h11X16X12 DIN 1435 -..... 1
— = Scheibe 6,4 DIN433 (walzblank) ... 1
— — Sechskantschraube - 24 Spflt 1'5qu DM s el )
MEX20 DIN 933—8G v st vvenannns 1 } als: Anschlah 31 54 823 Zugstange, hintere - ...........v 0l 1
— LS Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 1 = — Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S .- . 1
22 |1=63819 Hebel, iov ol i S v e 1 & 27 54 814 FHhrungsrolle ««««eveenesoncietiaes 1
23 |1-55430 Lagerbock, vollstindig (mit Buchse) . 2 | zu Bild Nr.19 — | 1—89 585 Schmierlosbuchse «::««-sntsneiea.n 1
— 55517 Schmierlosbuchse «---cecvevinaiinnns 2 — — Federring A 6,4 DIN 1?7 ------------- 2
24 54 676 AbStandhilSe ««ovvveereererenanannen 1 — — Sechskantschraube
54 677 e, e A R 1 4 M6X10 DIN933—8Q «--ovvevvree 2
25 A Nor Telle sind smtere IO £ Winkelgelenk, A 10 Kr 1802 mit Zu-
1—54 677 S R e N R e R % & 1| sieheVorbemerkunes SatzSiCHETUNE +« v vrrvsnransecssns 1
Scheibe 84 Kr961 (blank) i '— — Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S - .. 1 |
3 A AT, B ) Lager;{vollstindig ) ««--+eoveeeenn 2 -
£ &3 Federring A 8,4 DIN127 --¢2uveun-. 1 : 54 801 ager, vollstindig R sl 1_ | bisFgst.8110348 |
et . N Sechskantschraube ] und Hebel)
M 8X12 DIN933—8G s: v evvuvens 1 1—54 801 Lager, volistindig J .............. 1 | abFgst.8110349
- —_ Sechskantschraube — |2—62528 ' | Schmierlosbuchse .-:-........:. o 2
M6X15DINO93I=8G «cvvvvnnennnnn 4 zum-Befestigen' B, e Scheibe 6,4 DIN 433 (walzblank) ... 2
4 = Federring A64 DIN127 ............ 4 der Lager- k- al Federring A 6,4 DIN127 « e ivovnsvn, 2
2 AN Scheibe 6,4 Kr 961 (blank) -«.--evxus 4 7 bocke — 4 Sechskantschraube ¢
6 — Wipkelgelenk A 10 Kr 1802 mj} Zusatz- M6X12 DIN933—8G: -« - vvvvvrnnns 2
slcherung ........................ 1 640 073—0 Rﬁckz“gieder .................. 1
3 — D 664/10

64

65



Tafel 16 Gruppe K: Kraitstofi-Hilispumpe, Kraitstoifbehilter und
-leitungen, Auspufitopf

66

[

W TS £ ’ P Nad
Tafel 16 Gruppe K: Kraitstofi-Hilispumpe, Kraftstoifbehilter und
-leitungen, Auspuifitopf
: ) o e~ T —
Bﬁlrd' EI‘S?}?*E]I- Benennung Gni? Bemerkungen
. . ruppe
Kraitstoff-Hilispumpe
1 55 367 Kraitstofi-Hilispumpe mit Druckstange
, und Kappe 1 iillt fort!
— 58 305 Kraitstofi-Hilispumpe
ohne Druckstange, vollst. -----..... 1
besteht aus:
= 638 719—0| Kraftstofi-Hilispumpe (ohne Freilauf)
: PE &I - v st e SRR Rl 1
L 55938—0] Kappe PK2652") «+:cvvvteiiencnnnnn. 1
— 55048 SehraubStutzen -« -««veeveeeeosnisms. 2
— e Dichtring C 12XX16 DIN 7603, Stahl
mit Asbestfiillung .~ ... "%- s 2
a 55936 Druckstange «:ococvneemmnineiaea.n. 1 fall fort!
= 2% Scheibe 11 DIN 1440 (blank) «« -« PO | e
Einzelteile der Kraitstoii-Hilispumpe
638 719—0 (PE 911)*
(ohne Freilauf)
E 33793 Krafitstoffpumpengehiduse-Unterteil
PO TAQNNSY . -« oileiss dannnssassis 1
— 32988 Ventilsitz (fiir Saugventil) PK 1759') . 1
— 33794 Federkorb (fiir Druckventil) PK 1761%) 1
. 33795 Ventilplittchen PK 1760%) .....w..u. 2
= 32983 Ventilfeder (Saug- und Druckventil)
PICATEIN) N w25 v s PN R e i wis 7 2
== 33796 Ventilplatte, vollst. PZK766) .---... 1
= 32986 Dichtung (fiir Ventilplatte) PK 1764') 1
— — Senkschraube AM 3,5:X8 DIN 87—5D
(PRATEEN NG N e a it ain s 3
- 33798 Kraftstoffpumpenmembran, vollst.
THC PORV)L NS D R 1
. 33797 Kraftstoifpumpengehiuse-Oberteil
PR265R). .- <ovnoinsad A Sl 8 1
= — Linsenschraube AM 515 DIN 85—5D
BORIOS)E L <ot o s s ek 6
o — Federring A 5,3 DIN 127 (PK 1769)! «. 6
== 33799 Druckieder PK2666Y) ........cou.-. 1
o 55938 Kappe PK 26521) civvvice i ad NeVsv o 1
= —_ Senkschraube M 612 DIN 87—5D
(PR 2667 o e s oS Y ity 1
— - Sicherungsslcheibe C 6,4 HgN 14 509 . i

(PK3100)2 - v vip v FLEN

%) Von Fa, Deutsche Vergaser-Gesellschaft, Berlin NW 40
3




/* \:

=leitungen, Auspufftopf

Tafel 16 Gruppe K: Kraitstofi-Hilispumpe, l{raitstoﬁbehalter und

Blfllrc}- Erszht:teil- Benennung ::i:::: Bemerkungen
= 55925 Halter (fiir Kraftstoff-Hilispumpe) . ... 1 ;
— s Sechskantschraube
M 8X25 DIN931—8G «:vcvvvvnnnns 2
—_ 2 Federring A 84 DINI27 +vvveevnrens 2
e - Sechskantmutter M 8 DIN 934—5S ... 2
o { 55 363 Kr:égs:oil-Vorlllter. vollstindig . .- 1 el sin untereind
55379 | Kraftstoff-Voriitter, vollstandig ¢ ‘v, ! . | e
bestehen aus:
| & 55 365 Kr:égtoﬂ-%rﬂlter BF 155—10%) ..... 1 Telle sind untercin-
| “5380 | Kraftstoff-Vorfilter FB30IR/147) ... | 1 |fSieevarvemerkun;
I 1= 55 048 SchraubstiitZen, <~ o s Pos canasninnss 2 .
I as ok Dichtring C 12XX16 DIN 7603, Stahl }zu 55365
' mit Asbestfiillung -................ 2
> 55047 S ChrAUDSEUERRIL o viviia ot alace s wisio i als e s 2
e S i) Dichtring C 1418 DIN 7603, Stahl }zu 55380
N mit Asbestfiillung «---...oviiinian 2
{_ = 58 634 Filtereinsatz BF 155—02—101%) .. ..., 1
= 58635 | Dichtung BF238Y) ..%........%..... 1 }Z“ 55365
A 58602 Filtereinsatz B 301—51 MI®) ......... 1 ;
— | 58603 | Dichtung B 90665 “whusieierirnnn... I } 21 75 PR
— | 155922 Halter (fiir Kraftstofi-Vorfilter) -..... 1
- — Sechskantschraube
M 8X30 DIN931—8G -++:vvvennnnn 2 .
- - - Federring A84 DIN 127 -+ evuvvnn.. 2N
: = g Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 2
e Kraitstofibehilter
. ] { 3—77 006 Kr:étesrtoﬁbehiilter }Iiﬁl&é% ........... 1 F:&Li sind. untersins
277006 | Kraftstoffbehalter J.....con-te.oo... 1 |JsieheVorbemerkung,
IS0 | csderoter g ' [Fts e
2—177 007 Kraftstoffbehdlter ) .« ... cocviviiiin sieheVorbemerkung.
= 63 893 VerschluBmutterws......cooooiiinn.. 4
a7 Von Fa ._I-\'-!a-n.n & Hummel G, m, b. H;, Ludmﬁaburg
o~ Von Fa. Alfred Knecht, Stuttgart- Bad Cannstatt
\ .68

T

o

Tafel 16 Gruppe K: Kraitstofi-Hilispumpe, Kratstofibehalter und

. -leitungen, Auspufftopf

Bild- | Ersatzteil= A“.““‘
Nr. Nr, Benennung o Bemerkungen
63920 Diciclltung (Leder) «vsin N« onvensn 4
oder T ; o
3[#703920 | Dichtung (ABID - AENGE - coonenes 4 a!fé]:eervﬂﬂgm’éiﬁgﬁﬁ:
oder sicheVorbemerkung.
\ | 3—63920 Dichtung (Korl) %ef - <=« ssseiunisoss 4
s{[1°05% | Doy otV (it Belnttungs. | 7, AN e i
/ 255564 | Efiillverschlug J VertiD o\ siehevorbemerkang.
600 492—0| Dichtung (Leder) -......... Jreeeees 2 |
oder
Teile sind E
69| 600492—2} Dichtung (Abil) -+ eovvvreeinns i, S
oder I sieheVorbemerkung.
: 600 492—3| Dichtung (Kork) -----venooiiivnia.. 2
7 |1—66842 Kraftstoffsieb . ....covviainiiiiiinnns 2
8 55.757 Kraftstofi-Vorratszeiger *............ 1
9 55758 (B75 55 i e S S, o SRt i v UL 2
! \41.0 55 954 Dichtung «cveeene®liiiiiiivaniinas 2
{: £y 55 750 Sondermutter G sveeceriiiiiiiiiaans 10
: Kraitstoffleitungen
11 78 751 Kraitstoff-Umschalthahn  (fiir Kraft-
stoffleitungen) ««.......o.. i 1
12 78752 Kraitstofi-Umschalthahn (fiir Kraft-
stoffbehilter) ««.c.....fiiiniinint 1 ’
B8 1o 74 gmdNA] SoRld vioreicoensshs gl Ve s e i : { zu Bild Nr. 11
13 78 839 Absperrhahnt « .- v vuheienennnennnn 1
B N ress | Schild svviie. o M s i 1 | zuBilaNr. 13
56 612 Verbindungsrohr | (vom Absperrhahn 1 ite sind uHtereln
M43 oder zum linken Kraft- ander austauschbar;
| 1—56612 Verbindungsrohr ) stoffbehilter) 1 sieheVorbemerkung.
e 56 581 Verbindungsrohr | (vom  Umschalt- 87 1) Teile sind untersine
15 oder hahn zum rechten ander austauschbar;
1—56 581 Verbindungsrohr J Kraftstoffbehilter) 1. [ eieheVorbeiel e
56 585 Verbindungsrohr fv%m Umscllllz:lt- 1 P
1ahn zum_rechten il ¢
£ o Kraftstoffbehalter e o o
1—56 585 Verbindungsrohr ) — Hilisleitung) 1
: 56 587 Verbindungsrohr | (zwischen den 1 |\ Teite sina: unterein-
17 oder beiden Umschali- ander austauschbar;
1—56 587 Verbindungsrohr J} héhnen) 1 sieheVorbemerkung.
§ 76819 | Dichtkegel vr oo M ireiiveeiiniss 8

QO

e~




e M

2

-leitungen, Auspufitopi

Tafel 16 Gruppe K: Kraitstoii-Hilispumpe, Kraftstofibehilter und

N\

Nadl

-leitungen, Auspufftopf

F S 4
W

~ Taiel 16 Gruppe K: Kraitstofi-Hilispumpe, Kraitstofibehilter und

| i T :
| Bild- | Ersatzteil- B Anzahl A i (i Anzahl
| nun e Bemerkn B Bild- | Ersatzteil
| Nr. Nr. enen £ ool rkungen Nr. Nr. Benennung Biree Bemerkungen
— = Uberwurfmutter 6 M 16<1,5 Kr 1273 .. 8 bk : o Doppelstutzen 6 Kr 1277/5% ... 1
: . L
18 55948 Schraubstutzen .-..............o0.n. 4 | und 2 5 Sl Schelle 1X12 Kr 2571w sis e v esverns w i 5
. 19 76820 |. Schelle (fiir Halter zum Absperrhahn) 1 24071 Saliehias s .o gy A S XA I 5
e IF H%\ldbgggldsscgl]-?lugsun _____ - 1 - Federring A 8,4 DIN 127 ..... sien diy ety 10
: 22] Halbrundschraube
= - Federring A53 DIN127 --«conne & 1 M5X10 DINS6—AD «:vvvrvenenss 4
L l Sechskantmutter M 6 DIN 934=5S ... 1 o Halbrundschraube
e 54 874 Halter (fiir Absperfhahn) - «<-+v-veo..t 1 M5X8 DIN86—4D «vovvvninrnenns 6
20 598 515—0| VerschluBschraube «...ov.cveevenn... 3 _
oder Teéle sinduuntehr; - \ Auspufitopt
i, ek VerschluBschraube SieheVorbemerkungi 29 550 A fitopf, link i 1
AM 16X1,5 DINT604 . cvvnvnns.. 3 1—55 051 uspuiftopf, linkez } fn_itlt nA;lsDuﬁ—
eitung
21 54719 .| Halter (am Kiihlertriger fiir 2 155050 Aftspuiitopi, rechter 1
22 55 302 Haltewinkel J Umschalthdhne) 1 1—36 480 Dichtung ««:-coeenees P I SR 2
' o Sechskantschraube
' B A Secatkiglaranne M 10X40 DIN931=-8G -+ vvvvvvers 4 |)zim Befestigen
:( M 8X25 DIN931—8G «:-:evnnsfuats 3 der vorderen
L) bk o Scheibe 8,4 Kr 963 (halbblank) <.+ 3 = Se.chskantmutter M 10 DIN 934—6S - 4 Auspuffleitung
| i 2 Federring A 84 DIN 127 ...t 0. P (e 54797 | Winkel «.. £ gduzsnee ST 2
==, s Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 3 o 60 540 U!Ltg;lrage (Naturgummi) «.......... k 4. Te:]i{e sindmuntehr‘:;n.
ander austauschbar;
]| GO | Krusnfinchlancn [EH, cheer | 1 [lrsie NGRS 160540 | Unferlage (Buna) o.oooooooo oo W14 || s ond
1-63 862 Kraftstoifschlauch * J 'schalthahn) 1 sieheVorbemerkun 33 60 560 Unterlage 3 mm stark ...« sesane-os 2
466 265 Kraitstofischlauch ) (von der Kraft- 1 Teile ind unterein — | 160 560 Unterlage 1,5mm stark -.: .- 4
24 oder stoffleitung  zur ander austauschbar : T, &) et
566 265 Kraftstoiischlauch } Kraftstofipumpe) 1. | sieheVorbemerkungs 3 { 66 541 Bu:::: (Naturgummi) 2 };l‘:éleer s;g:mmxgg:
A 55928 Kr:itesr_tollleiiung (vom Umschalt: 1 I:éleer s;.:':ta'i‘;tce]:: : 1—66 541 TR Chse () o e b i 2 sicheVorbemerkung.
155928 | Kraitstoffleitung J NahmzumVorfilter) | % | fsichcVorbemerimsfll — Sechskantmutter |AM 10 DIN 43965
i, v ’ ach R R 4
\. i 55930 Kr:égsrtollleﬂung (vom Voriilter zur 1 [Ureile sind untereind@l & < Sechskautsaube
} 155930 Kratstoffleitung Hilfspumpe) ; |JsieheVorbemerkung e ﬁri['lgl(40*D!N OF 1L B0 ot ais cacnvas 2
| 55932 Kraitstoffleitung | (von der Hilfs- 1 N Teile sind unteeigt 34 | 1—66 543 Asbestunterlage +..oooviieiiiiannns 2
27 ‘ oder pumpe zumDoppel- ander austauschbaf e A Scheibe 10,5 Kr 963 (halbblank) ... »+- 4
155932 | Kraftstoifleitung J stutzen) 1 |)sicheVorbemeréug "Sechskants’chrauhe
— - Doppelstutzen 6 Kr 1277 --+.ccvvvenes 1 o M 105¢30 DIN 931—8G =+« vfsmestns 2
el ey e SR | S s L
- ander austauscnba
1—55 934 Kraftstoffleitung ) stofischlauch) 1 sieh8Yorbemerkng —_— A Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 2
— — Dichtkegel 6X8 Kr 1274 -............ 8 5
N A 2 Uberwurimutter 6 M 16)<1,5 Kr 1273 - - 8

71

2

$

W

o

N/ /




B
K

&

Tafel 17 Gruppe G: a) Schaltbetiitigung fiir Einheits-Wechselgetriebe
\ @

72

7

..‘

i : .
Tatel 17 Gruppe G: a) Schaltbetitigung fiir Einheits-Wechselgetriebe
1 aa iR Anzahl -
v . Bb}lf Ers:;}t:feﬂ Benennung Giﬁppe Bemerkungen
Schalthebel
— |'1—42983 Schaltgehiuse, vollstindig (mit Schalt-
4 T (o) ey s ey, S R PAT SE 1
N besteht aus:
N | 44 367 Schalthebel . .......ccoviiiinnninns 1
E 2 44 662 Schalthebelknopf ... ..oon.., AF e 1
)
3 |1—67629 Sch¥kappe: v v vh e 1
4 |1—67 630 Lagerbolzen «c«covvvrviiinnnmiie.. 1
5 44 597 Sprengring «.co..oeoii L 1
B 6 44.369 Gehiusehilite, vordere -<........... 1
nur zusamr!nen
Ve 44 370 Gehiusehiilite, hintere -............. 1 Jeferbar!
( 67 634 Schaltsegment. - -----...oovviiiiiy 1
| oder Teile sind unterein-
8 1—67 634 Schaltsegment ...................... 1 ander austauschbar;
oder [sichc\?crbcmerkunz.
367634 Behgltsegment == vt i qe £ N s oo 1 |
9 67 636 T b Vot s S, £ 4 MR 2
10 67 635 Abdeckkappe « - cq Nt = ser s naise s 2
11 67 633 AnschinBdeckel Vv ..o ovvivianoen 1
(fiir Zentral-
= 595 656—0| Kniestiick schmierung)
! SOATAEEING -] A s s alvrs b i
/s
e — - Sechskantschraube
M6X35 DINOBI—8G - .vvnvnnss 6
— —_ Federring A6 4 DIN 127 +.....on.v. .. 7
=5 = Sechskantmutter M 6 DIN 934-6S ... 2
12 47 861 Kuge]gehﬁusg ...................... 1 l fiir Feststellung‘
- des Schalt-
\{13 47 865 Sechskantschraube «.-....cooonn.... 1 l hebels

_r—
") Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29

73

&Y




nY

778

Tafel 17 Gruppe G: a) Schaltbetitigung fiir Emheits-Wechselgetrlebe

€

N

R

R g

Y W
N
.

Tafel 17 Gruppe G: a)Schaltbetitigung fiir Einheits-Wechselgetriebe

ild-| E il- An}ah] ; p ] 1 ild- . Axizahl
Pi;r. rs:ﬁitel Benennung Gr:lep e Bemerkungen %lrd El‘s%llqt?'teﬂ B h AR g GTL;W Brittorbenot
14 47 872 Riegelkugel -fhaedeeunnieiniaiiainns 3 2 67.648 RS e SR [ 4 el A
fiir Feststellung - S
15 47 867 Riegelfeder =« ««vvrerranieniiiaiiins 3 des Schalt- 30 67 649 Sicherungsblech -« %e-weensniiasies 2
~ P e+ T g \ Plor wme g o e 3 - i heb,els P
16 47866 | Riegelbolzen ..coocoververenecenenes 3 g 3 44765 | Mitnehmer wq-se $eeeeereoniininains i
17 47 863 Druckfe(.ler‘ ......................... 1 ‘
/ ,
18 47862 Federkappe, rechte .--..-coieieinne 1 - 32 | 44770 Sicherungsblech «:«-ceveerssaannanns 1 l
zu Bild Nr.28
19 |- ‘67637 | Federkappe, linke --s:ve-%eveesenens I 33 | 44766 | Halsmutter «ovvoovevneenineiendes -l
20, [VANA03/ | Druckfeder «-.yfisteciiiiiiiinnen 1 3 | 44838 | Haltering, vorderer ... ... suiu.oe: 3
21 67 638 Federteller -« -+« ecevenininnnreenn. 1 - 3B 44764 Kreuzgelenk, hinteres ..-wseev.v.oc.. 1
\ 22 44463 | Lagerboek - .......c.cooviciceigy 1 ,2\7 — Scheibenieder 3%X6,5 DIN 304 ++...«.. 2
4N \
. 23 44 807 Lagerbolzen -:--cvvenenniniine.. 1 (@5 44 767 Flanschnabe . S s s« s s iavesatacans "
24 47 852 BDIEHELINE o5 - <nFvuivs s qeai s sninis 2 Lfﬁaeﬁaéﬁﬁ?ﬁ & = 24 Federring A 13 DIN 127 +vvvvevrrnnns 2
gehduses ;
- — Sechskantschraube 31 44 769 Sechskantmutter -«..:cesveereosoii. 2
M 8X18 DIN931—-8G -----vvnvvesn 4
= — Sechskantschraube
— i Federring A84'\DIN 127 «..cvvvvnnn 4 M 6><18 DIN 931—8G . <+ cavreeeeene 6
gk —- Federring A 6,4 DIN127 - vcovveeenns 6
Schaltrohr
. £ Sechskantmutter M 6 DIN 934—5S .. 6
¢ 25 44763 Kreuzgelenk, vorderes ..---.....«.¢. 1 %4 £ M eitiche-
4 i 44 468 Schutzhiille -%::«cvcevororrtinrsanns 1 gehiuse 43926
/ 26 - Scheibenfeder 3X5 DIN 304 s« v -« 1 bzw. “13 927
- zu QGetriebe-
: gehiduse
—- — Senkschraube M 818 DIN 87—4D ... 1 44 472 o TG P 71 P L NI o 1 1—42 994 und
§—42 994 bzw.
963 u. 44016
27 — Scheibenfeder 3X6,5 DIN304 -.-.-... 1 2Ry NS S R\ Nyl Y 3963 u. 44
7 44940 Schaltrohr, vollstindig --.......-.-. 1 Nur volistiing 600350—0| Band (fiir Schlauchbinder) +--+v.:--« 2
¢ y besteht aus: ﬂngerhtlfi'
X eferbar!
) 28 44470 | Schaltrohr (mit AnschluBflansch) ---- . 1 i
74 75

R

f

.




E(“ Y

Tafel 18 Gruppe G: b) Schaltbetiitigung fiir Handsperre

gy

.

TS

Tafel 18 Gruppe G: b) S_chaltbetﬁtlsung fiir Handsperre

Ersatzteil=
Nr.

" Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

L=

o

| =3 | I
— O oo~

&

54 983

54 984
54 774

1—49 569
43 649

.

54 363

Schalthebel, vollstindig - ... ... ..
besteht aus:

Sehalthebel oo /s iR - Pe vt e s sbins o

Schmierlosbuchse” <«-cccconvvnnnnnnn
oder

Schmierlosbuchse ««vevvvviiieiannns

Schalthebelknopf - -«-.cvvviveinaniy

LQDETOOIZEI '+ e s v = winnsinis s o P

Federring A21 DIN127 ..o s et

Sechskantmutter
M 203<1,5 DIN 936—6S (flach) .....

Abstand scheib_e -------- s
Abstandscheibe «««coseeieiianann

Kronenmutter 4
M 14X1,5 DIN 937—6S (flach) ---.-

Splint 3X22 DINO4 « v cverncnneniin.
Schubstange (vordere und hintere) - -

Winkelgelenk A 15 Kr 1802 mit Zusatz-
sicherung +--cvvuvnnn T R B

Sicherungsscheibe A 10,5 HeN 14 509 .
Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S ..
TIeDEl «vic e iaaliai s aine s Ny v s 5
M elle g iilia v adda sl ZINe sisawie

+ Scheibenfeder 6X9 DIN304...........

Kerbstift 636 LWKN 152 12.1 -......
Schmierlosbuchse « -«:cvveeeiiiiians.
Klemnihiehel - AYe vasivinasiansanis

Sechskantschraube
M 10X45 DIN931—=8G +-+covvrenes

Federring A 10,5 DIN 127 +«vvvvvvonns
Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S ..
Schubstange (mittlere) «------cv0eenn
‘Gabelkopf G10X20 Kr 1752 - -+« v e sa--
Sechskantmutter M 10 DIN934,6S ..
Bolzen 10 83<28<23,5 DIN 1434 .. ..
Scheibe 10,5 DIN 433 (walzblank) - -
Splint 3X15 DIN94 ... tv s rene.ns
Betitigungshebel ...s...c .00t

Sechskantschraube
M8X35DIN931—8G ..+« rameans

Federring A85 DIN127 ««vcvvivvvnnn
Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ...

\

Dt —

LAV SR ST SN AT ST SN SO N

Lol o+ B VTR A ST AW IRE SO T o5 B AU T AN

-

lTei]e sind unterein-
ander austauschbar;
[ sieheVorbemerkung.

fiir Handsperr-
+ und Hand-
l bremshebel

7

o



' ~ . . o~ NS
§

Tafel 19 Gruppe G: c¢) Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehiuse u. Auihéngung.

25

Q33
@ 32
Q) 37

X

78

7

Taiel 19 Gruppe G: ¢) Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehduse u. Aufthdngung

ild- ile Anzahl
Bl&lrd Ers:;}itell Benennung G]:i:c:nu Bemerkungen
1—43 925 Einheits-Wechselgetriebe (mit Leicht-
metall-Gehduse 43 926" bzw. 43 927) 1
oder '
)| 2—43925 Einheits-Wechselgetriebe (mit Leicht- L. y
metall-Gehiduse 2—42 994 bzw. D
43963) s snesnrnraraeara e 1 sicheVorbemerkung.
oder
3—43 925 Einheits-Wechselgetriebe (mit Tem-
perguB-Gehiduse 1—42 994 bzw.
1 R e e G R Lo Ml 1
Getriebegehiduse
1 43926 | Getriebegehiuse )
(Leichtmetall) | «-«-cninesneceancs 1
242994 (Getriebegehiiuse R Pl
(Leichtmetall) "% (mit Stift- 1
B/ schrauben) e .
4 oder E l'eile sind unterein-
nmlcr austauschbar;
a ] 1—42 994 Getriebegehduse sieheVorbemerkung.
/ (Temperguf) Joaees 1
Das Getriebegehiiuse 43926 ist nur
einschlieBlich Schaltdeckel 1—44 839
mit. den Getriebegehidusen 2—  und
1—42 994 austauschbar!
— 43 927 Getriebegehiuse )
(Leichtmetall) |-« com-oareeeiins 1
43063 Getriebegehiiuse
(Leichtmetall) L (Einzelteil) A
T 5 oder : Teile sind unterein-
I ' ander austauschbar;
44016 | Getriebegehzuse l sicheVorbemerkung.
(TemperguB) B 1
Das Getriebegehduse 43927 ist nur
einschlieBlich Schaltdeckel 1—44 839
mit den Getriebegehdusen 43 963 und
44 016 austauschbar!
— — VerschluBschraube
zu 2—42 994
AM 165X1,5 DIN 7604 - - - 5 %0 v e ne 5 l oo
— - Dichtring C 16X22 DIN 7603 . bzw. 43963 u.
Stahl mit Asbestfiillung «...-:..--- 2 44016 bisFgst.
5 & Zylinderstift 8 m 612 DIN7—6D ...- | 1 2}‘18231 und
2 e Dichtring C 30%X36 DIN 7603, Stahl mit :
Asbestiillung - -vovveieiiiiiiiann. 6

79

Y



-

$

e

CA

Tafel 19 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehiuse u. Aufhingung,

P

¥

A

 Tafel 19 Gruppe G:.c)

%

e

P

Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehiuse u. Aufhdngung

2

qq. o Al hi aq_ | O Anzahl
Pf,}lrd Ers%}:‘-tel] Benennung G:i:c:w Bemerkungen ' E;}ird Brsﬁf'te‘l Benennung Or{fwe Bemerkungen
3 = Vﬁrs\ihlnﬁschrﬁme 8 44798 SChraubStutZen ««««ve-cbvioniesnnss 1
30X1,5DIN7604 ««vvovennnnn. 6 :
- SPANNLING +revssestle Murvsasssnsonns 1
— — Blanke Stiftschraube : j Jov AN 958 . : : i
M 818 DIN 940—8G (Zl.l Bild Nr. 4) 6 }bei Leichtmetall- —_ —_ Federring A84 DINI127 ............ 1
- 43613 Stiftschraube (zu Bild Nr.10) «.... .« 13 Gehiuse (4} = Sechskantschraube
= — Blanke Stiftschraube M8X10 DINO33—8G --vovvvnnees 1
M 10340 DIN 940—8G (zu Bild| 2 A TRl
= == Blanke Stiftschraube Nr. 24) . 43 962 Getriebegehiuse- 3
- M 10X30 DIN 940—8G 10 || tei eiauill Zwischendeckel :
— —_ Blanke Stiftschraube Gehitise (Leichtmetall) «..vovs | oveeenends 1
M 8X30 DIN 940—8G (zu Bild 2 lﬂﬁ oder > (n}:it S‘tjift-} >’[‘ei1e sind unte;;in-
= - Blanke Stiftschraube Nr. 17) Getriebegehiuse- schraugen ander S
M 8X28 DIN 940—8G 3 1—43 92 e G sicheVorbemerkung
- e Blanke Stiftschraube : \ CISeT) Fvesssiassareas R R 1
M 8X20 DIN939—8G (zu Bild Nr.4) | 6 L EYo07 1 Gotriebegehiinso- 3
_— — Blanke Stiftschraube Zwischendeckel 5
M 840 DIN 939—8G (zu Bild Nr.10)"| 13 (Leichtmetall) =.o.vov | eovvnnnnn. 1
s e * Blanke Stiftschraube - =9 oder L (Einzelteil) Teile sind unterein-
M10X40 DIN939—8G | - @uBid [ 2 |, tomoereus. 341097 | Getriebegehdnse- Bl i
— - Blanke Stiftschraube Nr. 24) Gehiuse Zwischendeckel (GuB-
M 10330 DIN 939—8G 10 \ CiSEHIMmY « v unnes v ans A Lt Y 1
— — Blanke Stiftschraube L. BEOTZED o iomis vy e v e e s O T
: M 830 DIN 939—8G (zu Bild 5 44 584 PaBbolzen 1
: — — Sechskantschraube
= A Blanke Stiftschraube . Nr. 17) M 12X1,5X 15 DIN 960—8G (als Ver-
M 8X28 -DIN 939—8G 3 schluBschraube) -.:--fsmmienc.cees 1 fallen bei GuBeiden®
A . ; isi kel £
2—43 157 G?ﬂkﬁ%ﬁg?ﬂgﬁﬁ:&?h s . — ' [125 4988 | Spannring - - s ASeesuninanes 1 Zwischendeckel fort
4 oder - Pia oy Tl sind worsie 8 11 142145 | Dichtung (Papicr) viooioiooneoo 1 o
i 4 an 1 ; 7 ' i =
643157 | Qetrichegeniusedeckel, ] MnEDIec) | 1 Yfsichevorbemericms. S | 83'AN 953 | Spanmring -+ 5 ceonensneennn 15 [y
= 44 818 S BanEBlech os-vniresvsiiiin et 1 < —_ Federring A84 DINI27-............ 13 {mrinus?:?:::II;ckel
— — Halbrundniet 4310 DIN 660 - - . . o« -.. 2 - — - Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... | 13
5 43 287 Dichtung (Papier) «ee-«eeveevteres .. 1 — 43610 Stiftschraube (zu Bild Nr.12) ........ 10 bej Leichtmetall-
— | 83ANY53 | Spannring «-..cvoceiiiiiiin. 6. [ 5L cmea - 43614 | Stiftschraube (zu Bild Nr.14) -.....<] " 5 Wiactisndechs
» ; dean — = Blanke Stiitschraube
— - Federring A 8,4. DINAZRD v 6 fﬁi’)glil:&:lsen M 825 DIN 939—&G (zu Bild Nr.12) 10 ] e e
T = Sechskantmutter M.8 DIN 934--6S ... 6 S =3 Blanke Stiftschraube Zwischendeckel
— 44799 Entliifter, vollst. < .- .. ..o, 1 M 822 DIN 939—8G (zu Bild Nr.14) 5 ]
besteht aus: 43158 Getriebegehidusedeckel,
6 44796 | Entliiftergeliuse <« .- «ovoverenner.n. 1 - vordersy.oberer JLownnwtall) oo o} SE [N b Bt
3 12 oder l?d:l.‘ sanst: - e}:’;ln-:
1 v i R A T \ 1—43 158 Getriebegehidusedeckel, SicheVorbemerkung.
— 44 848 EnflifiRreinsatz. - <-cavdaeaiciiaae, 1 vorderer, oberer (GuBeisen) -.---.- 1
80 81

:



0%‘»‘

Tafel 19 Gruppe G: ¢) Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehduse u. Aufhing

Bild- | Ersatzteil- LI : _f—ll :
Nr. Nr. Benennung 1 Bemerkungen
Gruppe
13 43 286 Dichtung (Papier) ««««cveveeeeennsn 1
— | 83ANO953 | Spannring £ N\-" 1 scaciiiainaaiiies 10/ (0} loismelall:
- - Federring A84 DIN127 ............ W71} pabeisen-
et — Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S . . 10
43793 Getriebegehiusedeckel, vorderer,
" unterer, vollst. (Leichtmetall) « .-+ 1
oder Tecille sindhunte;gah_;-:;
ande: AT
1—43 793 Getriebegehdusedeckel, vorderer, siehr:v:?geu:lﬁkunx-i
unterer, vollst. (GuBeisen) ...-.... 1 .
: bestehen aus:
43 833 Getriebegehiiusedeckel, vorderer,
23 unterer (Leichtmetall) ............ 1
oder Tecllle sin:u.'lt unteli'te'in-.
1—43 833 Getriebegehdusedeckel, vorderer, :?t"heer\’:ﬁe:l:?kul:;:ﬁ
2 unterer (GuBeisen) «-«.«vveeevensbs 1 '
15 560 038—2| Abdichtring «--.-.oviiiiiiiiin. 1
16 43296 A THBRtNG «ouveneneenienn e N o e ;
— | 83ANO53 |Spannring ««-ecevoeene Maheaeeeneais 5 {'ﬂf);-:;‘éf‘m*“al"
s £ Federring'A 84 DIN127 -.....ennn. 5 K M hodys
Kh, = Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 5
17. }1—43 834 Schaltdeckel (Leichtmetall) ......... 1 bisFgst.8110434
43 177 Schaltdeckel
(Leichtmetall) | «vvvvevennennaan 1
oder et i 7 ab Fgst. 8110435
: 1—43 177 Schaltdeckel siehe Vorbemerkung)
: g. (GuBeisen) -+e- J «evverinenn it 1
b 18 43728 Dichtung (Papier) -...--.«sodboi. s 1 | bisFgst.8110434
i = 44 853 Dichtung (Papier) «.-««oaodedisnuans 1 ab Fgst. 811043
i — 8.3 AN 953 Spannring seeeerceo i Reiniiaiia, 5 iugg.hﬁ?&t:é;:!l- 1
,. & A Federring A 8,4 DIN127 ...vocuvnnnn 5 [ “Schatideckel
Ve 22 Sechskantmutter M 8§ DIN 934—6S ... 5
43 161 Deckel (Leichtmetall) }:covovveveees 1
| : : ii - Teile sind unterein
. 19 oder Gl o ander austavscharg
siehe .
,:( \ 1—43 161 Deckel (GuBeisen) .+« J ceveeeainn.. 1 ot P
\/
82 2

s

W\

-

o

Taiel 19 Gruppe G: ¢) Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehduse u. Aufhdangung

e ' | Anzahi /
'Bﬁlr‘f' Ers?}ftell' Benennung Gnizt'-;:e Bemerkungen " 3} |
43752 BUCHSE «voerensarsnves@Bofeeianes 1 _
Teile sind unterein-
20 oder nder austauschbar;
sieheVorbemerkung.
o Y1372 | Buchse cooooipmiiesiiieinieneis 1
2l 43754 | Dichtung (Papier) <. ...coeereoness: 1
- — Sechskantschraube Y
M 622 DIN 931—8G +«vvvvvvveres 8 1
— 6,2 AN 953 | Spannring -«--ccoveevessecasnarnaes 8 fiir Leicht- & \
— — Blanke Stiftschraube 3 metall-Deckel N
MEX18 DIN940—8G - -vvverreron 1 7
= =) Sechskantschraube
M 6X20 DIN 931—8G - - - - - = sale 18, « 3
=5 2R Federring A 6,4 DIN 127 . oveie.vnes 8 fiir GuBeisen-
g ey Blanke Stiftschraube Declel
M 8518 DIN 930—8G - S« vevvni 1
- — Sechskantmutter M8 DIN 934—6S ... 1
22 43729 Schatlochdeckel « - %« . veuraaeeasnns 1
23 43730 Dichtung (Papier) «:-«:xroveerraeess s L ‘
8 e Sechskantschraube Lty .
M 6—A8DIN931—8G « - vvvnvmse e 6 1 et ¢
- - Sechskantschraube : :
M 6312 DIN 933—8G - -+ &%+ 6 K M hieutns £
St ge Federring A 6,4 DIN 127 - .. .vomnenns 6
1—41 010 Hinterantriebsgehiusedeckel  (Leicht-
metall) «vovveevesnbeineraacaans 1
k- oter Lun st
4 4—41010 Hinteliantriehsgehiiusedeckel (Temper- sieheVorbemerkung.
gUB) c it i 1
~ | 105AN 953 | Spannring iu.e.coveereieneinneee 12 [UJNE Lecubetall,
= — Federrifig A 10,5 DIN127 «oovuovene. 12\ peciars %
= - Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S -- | 12 :
25 44 803 Entliifter (mit Rohr) «.--ccocovvvians 1 zu Bild Nr.24
— 44 848 Entliiftereinsatz ««--«:corcvecenain: 1
_ | 125AN953 | Spannring ««.-ccereecveeennomninan. 1
= - Sechskantmutter
. M 12X1,5 DIN 936—5S-(flach) ----- 1
26 |1—44:803 Entliifter (mit Rohr) «..vvooiavnnnes 1 zu Bild Nr.1
¢ 44 848 Entliifftereinsatz < u-s.ceoeaieinaan. 1
o 2 Dichtring C 16X22 DIN 7603, Stahl mit
y Asbestiilllung «+«corerrrurrnrianans 1




V ol

N

€.

Tafel 19 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 1. Gehiiuse u. Aufhiing

.?2\‘

Tafel 19 Gruppe G: ¢) Einhelts-Wechselgetriebe; 1. Gehiiuse u. Authdngung

Bild-

Ersatzte{l—

Anzahl

L)

Nr. Nr. Benennung Gni;pe Bemerkungen
28 © 44 843 Kniestlick - it afvosainssinhasessiss =
=%, 120 ANOET 1 SDANMETHE RN vn a0 s S 010 w0rstinima olre 1
o — Sechskantmutter
M 12X1,5 DIN 936—5S (flach) +.--:. 1
Tellerradabstiitzung
29 | 1—421758 Druckstiick ..icocveiiiiiiimmiaa 1
30 42762 Einstellschraube «+--..... v, ... 1
31 42 760 Sicherungsblech (mit Lappen) -+-+... 1
32 - Nutmutter M 26X1,5 Kr851—6S ..... 1
33 44 667 SCHITZKADDE g ks Fo v dssis vte sraais vincs 1
- - Federring A64 DINI127 .....ccouu.s 1
e = Sechskantschraube
. M6X10DIN933—8G - ---vvvvnvnns 1
— 41 933 Einstellbuchse, seitliche, vollstindig - 2
bestehen aus:
34 43 226 Einstellbuchse, seitliche -« ««se..... 2
35 43 547 ADAICHErIng - - s siawiniviasa NG s nn 1in s 2
36 43 512 DICHEEINE o vr o PN e 5 sl o s e eints 2
37 43 511 NUtMUEer | - 0 D s« s veiss s e st aam oa 2
38 42 859 SICHETUMIENGS - - 5 vivvns ssiamannnjaine 2
— — Blanke Stiftschraube
M 6X12DIN 940—8G +-++vvnvvnens - V4 e et
— —- Blanke Stiftschraube : i ol
M6X12 DIN939—8G - ... ik 2 [ et e
— — Federring A6,4 DIN127 -..v. f-vus- 2 ‘
= = Sechskantmutter M6 DIN934—6S .. 2
Vordere Aufhingung
39 41 957 Bock, vorderer «« ces.ceceiiinaiinn. 2
— — Federring A13 DIN127 .. .vovvvnnn 4
N — Sechskantmutter
MIZ2X15.DIN934—5S «iisiverennns 4
40 42 899 Metallgummi-Flanschbuchse ......... 2
84

' i Anzahl
| Praniztely Benennung 3 rff:pg Bemerkungen -
— — Federring A 84 DIN127 v o-vvreners 6
— — Sechskantschraube
M 8X15 DIN 931—8G -+ -« vvvvonees 6
— Federring A 17 DIN127 ....c-c0oveees 2
- Scheibe 17 Kr'961 (blank) ««ccx-vveve 2
42 898 Sonderschraube «««-ceovesrereeecens 2
Hintere Aufhingung
43 43159 Lagerbock, hinterer -« .. .c.cooevs . 1
44 43 835 Lagerbolzen «-«.covvvrrernreniiaa. 1 5
45 — PaBfeder A 8X5X20 fein DIN 496" -. .. 1
46 43785 Beilegscheibe «-:::cvcepirnpaeeenes 1
47 43734 | Metallgummi-Buchse ...t . oveenne- 1
= = Scheibe 32 DIN 1440 (blank) - -« ------ 1
7>
= Kronenmutter
C X M 30)X1,5 DIN 987—6S (flach) - -- - {
= -5 Splint 6X55 DIN 94 «-.vovvnenviinnes 1
| 1—43982 'Ausgleichblechl 1 Bl
i Sl e e
i 4—43982 Ausgleichblech 1
: 43982 Ausgleichblech : e Giach 1 }Teéle sindtauntceggln-
49 oder mm-star ; ander austauschbar;
Bedarf ieheVorbemerkung.
343982 | Ausgleichblech i sdafl) o 1 || Mensvegg
243982 Ausgleichblech G | P i
oder 5 mm stark “?frv “;:ﬂ:?ﬂnb:?
) sieheVor! A
|| 5430982 Ausgleichblechj 1
<. — Sechskantschraube
M 12X1,5X45 DIN 960—8G -« ------ 3
= —_ Federring A13 DIN127 «.cvnvivvens } 3
B = Scheibe 13 Kr 961 (blank) -«--.-«c s 3




R&. 4 » N N - - F™ W
- N

Tafel 20 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 2. Schaltung fiir ~ Tafel 20 Gruppe G: c¢) Einheits-Wechselgetriebe; 2. Schaltung fiir
Wechselgetriebe : Wechselgetriebe
v Bild- | Ersatzteil- Anzahl
2 35 Nr. Nr. Benennung e, Bemerkungen
3 . = _i zr—= » ( 3
— .| 1—44839 Schaltdeckel, vollst. (Leichtmetall) .. 1
besteht aus:
N 1 |1—43834 Schaltdeckel (L:giehtmetall) +........ 1
4 44 842 Haltering, hinterer ««..oovveevveoon.. 1
h i .811043
- — 44844 | Flansch (fiir Haltering) ««««««-x-vv--- 1 bisTgst.5110434
J% " O 33 ) 9 i, o Federring A 5,3 DIN127 «vvvvvvn i, 2
o —4 Halbrundschraubg
AM 5X12 DIN 86—5D - - 2% beenn. 2
! Y Bég 4 5 44795 Dichtring (Filz) ««veeeoneaenssarnnnns 1
Ez.a |
: -‘78 Q‘?? = 43728 Dichtung (Papier) «:.c.cieeieervenss 1 zu Bild Nr.1
B 20 026 _
: 34 32 g 43 177 Schaltdeckel
o (Lg:%tmetall} (T;i]e sirn]t "nhﬁ;in- 1
) e 5 3
B25 ' & - 1—43 177 Schaltdeckel ??cher Vzggeﬁ::ku:;')
; " (GuBeisen) - 1 |rabFgst.8110435
w iz - |
t b i 75 i, T R l
73 022 X %, 44 853 Dichtung (Pamerlj 1 .
. S Al e 500 | Bundbuchse Y. .oieiiiiiiiint I
8 0 i 032
70 (Va4 ' 3 47 849 Zentrierhiilse «-«c-oveiiiiiiiiiinin 2
f 5 4 : 5 44 795 Dichtring (Filz) ««ocveevrariiineranns 1
0 D25 @837 .
, 8 143830 Jredmmltwelle -« i iiovoniaantanning NS i .
' 33“ R ~
' : o 22 - 7 S Scheibenfeder 36,5 DIN 304 ..« ... 1
:&g ‘ e L7 F 3 ‘ 8 44 767 Flanschnabe .- --.... ot munciiinen 1 |
*N/Y m ) & Oz \ |
1 S Z?‘ 2 = e Federring A 13 DIN127 ....vvvvnnens 1
X ) ¥
) \ 1 N\ 9 44 769 Sechskantmufter ---.----.c0iinneees 1
o

87




Tafel 20 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 2. Schaltung fiir

Talol 20 Gruppe G: ¢) Einhelts-Wechselgetriebe; 2. Schaltung fiir

Wechselgetriebe Wechselgetriee
| Bild- | Ersatateil- Aazahl . Ersatzteil- 4%l Bemerkungen
| Nr Nr Benennung 5 je Bemerkungen Nr Benennung G A% emerkunge

5 5 Tuppe 4
| 10 43 745 Schaltfiihramg - .« cvvnenrenrnininsn 1 43 625 Riegelfeder «-::crvrrosmnemnnceines 2
| 1 | 47601 1 0 o, OREALMMRIEE SIS el S 1 42 426 Riegelfeder :.c.sv-ierenriiiiauian. 1
12 44477 Scli_!alt:stauze fiir Riickwirts- und Ges '{bi sFgst811058 1-43628 | Riegelhillses s vws o cevsevanencnions 3
ANdeZANE - rresorinrrnnnrasetueds 1 4 y \
und 81105¢Cu. = Dichtring C 1622 DIN 7603, Stahl mit
- 44 471 Schaltstange fiir Riickwirts- und Ge- ab Fgst.8110538 Asbestfiillung «.cvrererereiaaiain 3
Jindegang -« - «vrverirraniaaanann 1 bis 8110543 u. '
ab 8110545 43 744 Feststell- B
13 43 844 Schaltstange fiir 1. und 2. Gang - ... 1 schraube ; (Teilesindunter- | 2
| | W g L
14 43 845 Schaltstange fiir 3. und 4. Ganz Vi3 1 {biiFg:g.g{%g% {—43 744 Feststell- apien Vorbemerkung) Lblngst 8110537
ab Fgst.8110538 Sehraube | Bl s
A 44 474 Schaltstange fiir 3. und 4. Gang ...... 1 bis 8110543 u, -
| ab 8110545 43743 VerschluBschraube ««vuvnoenennseen. 1V
N 43840 Scll;aggabel fiir Riickwirts- und Ge-
e\ BEAIE -+ 5o o4 s aiie s s o s L oA
: 15 < ;e . gang 1 ;reé[e B, ""*‘h’,f“‘ _ 43 743 VerschluBschraube . .....--. 3
1—43 840 Schaltgabel fiir Riickwirts- und Ge- suneheer\r'nn}lg:ﬁ:fku e 44 851 Einstellschraube fiir Riickwirts- und
landegang ==« Vvt oKt tin e 1 GelAndegang -« -«veevrerrrnceios 1 || abFgst.8110538
bis Fgst. ;
43 841 Schaltgabel fiir 1. und 2. Gﬂllg ------ 1 Télls: sk untere]n. B 44 852 Einstellschraube fiir 3. und 4. Gang e 1 g{{ ggig B
16 oder }ander austauschbar;
1—43 841 Schaltgabel fiir 1.'und 2. Gang ....:. 1 |) sieheVorbemerkung. = sde Sechskantmutter
. M 16X1,5 DIN 936—5S(flach) ... .- 2
43 842 Schaltgabel fiir 3. und 4 Gang .....- 1
17 oder I:.;E:r i‘;‘}fta?.'éi'ifzf;?‘ ' 29 43 748 Zwischenhebel fiir Riickwirts- und
1—43 842 Schaltgabel fiir 3. und 4. Gang - - ... 1 |/ siehevorbemerkung, & Gelindegang «.:oecereeeisnnrenss 1
18 43 747 Mitnehmer fiir Riickwiirts- und Ge- 43749 Zwischenhebel fiir 1. und 2. Gang - .- 1
3 : : lindegang ... . cccviiviraadian 1 :
J 43750 Zwischenhebel fiir 3. und 4. Gang ... | I
19 |1—43846 Schaltgabel mit Mitnehmer fiir 1. und ‘
L R PRI R RS ™ Qu Sttt 1 - Sicherungsblech 15 DIN 432 (mit Nase) | 2
20 43 746 Mitnehmer fiir 3. und 4. Gang ...... 1 { hisuf.’ gﬁ:ggggﬂ 43 627 Sicherungsblech (mit Lappen) «.«.-.- 1
: > . b Fgst. 8110538 3
— 44 850 Mitnehmer fiir 3. und 4. Gang -«...... 1 {a bifgﬁ?osﬁﬁ . 34 43751 Einstellschraube ««:ceeretevntonnanns 3
ab 811 545 ]
21 47 882 Gewindestift (mit Kegelansatz) ..... 3 43741 Filhrungsstange -« seeeeseensens 1
F\;& 22 43 679 Riegelkugel 10 mm € «.ouvivnnnnnns 3 43 742 Schlitzstopfen «evseessncssvancnennn 2
4
, 88 89




™ .

[
E Tafel 21 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 3. Schaltung fiir Handsperre

N)

90

kg

72

73

7

\ 4

E N

W

Taiel 21 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 3. Schaltung fiir Handsperre

— | 1—43 165 Handsperre, vollstindig vo.oo.ovo0vt 1 }Tc“c sind unttaiis
oder ander austanschbar;
i 243165 Hz};ldstpﬁz ;e'at;g“maﬂdig ............. 1 sieheVorbemerkung.
este o .
N dater | Dol ek L e | LS,
1—43161 | Deckel (GuReisen) ... J Handsperre) | | fiicheVorbemerkuns.
— 43 754 Dichtung (Papier) -«::-cocveerennnn 1
{ 43752 Buchse - wtciniiiiiiiiiiiiiiin 1 }Teile sind unterein=
2 oder ander austauschbar;
1—43 752 B SE e atviara s v e 0 ] AT 5 1 sieheVorbemerkung.
o R Py o iy 0N o (b Lot
4 T O DN 318G -t W el o
— | 62AN953 | Spannring --:cccccciecofa Nt 8
3 43 757 Betitigungshebel .......i0 .00t 1
= = ' Sechskantschraube
M 8<35 DIN 931-—8G (zum Klemmen) 1
N o Federring A84 DIN127 .....ccvvn.. 1
S 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934—5S ... 1
4 42 618 Stromkontakt -......cooiiiiiii 1
5 43 648 Sechskantmutter ..... bisalii i G P 1
6 43 758 Anschlag (fiir Stromkontakt) - . «e..- 1
— —_ Sechskantschraube
M 8X15 DIN 931—8G - - - Suaa sr o2 - 1
= = Sicherungsblech 8,4 DIN432 (mit Nase) 1
& 43756 Sperrhebel ... .. 1
8 44 829 Sperring (mit Sperrklaue) «......... 1
0 44 828 Sperrklane =~ @Sa® v s s ina me a4t 1
10 43 755 Schaltwelle - -+ 0 e eirinnnnnnnnnns P 1
11 43 643 Schaltedhel™y: v« vssnsins swsis v sea 1
12 oYL RN T R, AR R R S 1
13 43703 RICEEMBIET = 2 vioirieis 2 8 eibima nh o wialhihis wie 1
14 43 656 Sicherungsblech (mit Lappen) ....«. 1
15 43 652 Peststellschraube «-««-ecocrevi b oN 1
16 43 753 Anschlagbiigel ---.......... ... 1
>, D518 DIN o080 - L 3% 1 |{et, Latohimetatl;
4 Blanke Stiitschraube .
— MB8XIBDIN939—8G -+ -vvvvuvnnnn. 1 El:!hg:sn;perzus-
=4 = Federring A84 DIN127 .......... e 1

Sechskantmutter M 8 DIN 934—35S ...

91

L1

-




k Taiel 22 Gruppe G: c¢) Einheits-Wechselgetriebe; 4. Antriebs- und Hauptwel

X

i e

fel 22 Gruppe G: c¢) Einheits-Wechselgetriebe; 4. Antriebs~ und Hauptwelle

BI:IIS- Ers%}:iteil- Nt Benennung =« ::;E::l Bemerkungen
Antriebswelle
44 344 Antriebswelle mit Anériebsschrigrad 1
— Scheibenfeder 4X5 . DIN304 ........ 1
P Hochschullterkugeilager 6308 DIN 625 1
43732 Haltering; oberer «--+-evvvivivnennn 1
— Federring A6,4 DIN127 ..........« 3
o Sechskantschraube f bei Leicht-
M 6X20 DIN 931—8G «+«+«:5n bunns 3 sistalle
l Gehduse
2 S o5cts DIN 3?5180- ............. 3 { beh&lﬂggrguﬁ-
44773 Olfangblech ««ias e vssaiin s 1
1—43 584 AbstandbuchSe -« ««vvvvnvrnranannns 1
o Hochschulterkugellager 6208 DIN 625 1
43 576 BEARITINg «5 - vvvvovavennns Aok, 1
44 724 Abstandring - soerat i NEL L., 1
43540 | Abdichtring --... MONY Lo 1
44 854 Antriebsflanschnabe, vollstindig ..... 1
~ besteht aus:
44 473 Antriebsflanschnabe -........c....... 1
42X2 AN 974 KernlochverschluB -...............« 1
43768 Zentrierscheibe .......ooiiiilie 1

93




A X\

7

Moo 4

o Y 4

22 Gruppe G: ¢) Eﬁiﬁéité—Wechseigetriebe; 4. Antribh_sf-‘tmd Hauptwelle

o M
Taiel 22 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 4. Antriebs- und Haup
Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Penenugys Grifpue
. Hauptwelle
— | 1—43 164 Hauptwelle, vollstindig --........... 1
besteht aus:
12 44111 Hauptwelle -.............. Sayiansites 1
13 43 617 SIChETUNZSTING -0 o vnrdyond o TP L. 1
14 44 581 Nutenkérper ....................... 1 zu Bild Nl’ ,':.:I
3 : zu Bild Nr. 14
15 | {44846 | Scheibenfeder --..-.its.bererrennnnn 2 { Ril s
zu Bild Nr. I
D 43607 | Lagernadel .. ONoiiiiiciiinin 108 { ot
17 44 346 Schrigrad fiir 3. Gang ---.-.-....... A
18 44 343 Schieberad fiir Riickwirts- und Ge-
JANAEgANE + v vvvvrnvnnsrnssailnm 1
16 43607 frLagernadel +.....i0ioio WL 108
19 44 348 Schrigrad fiir 1. Gang. .« .- ... 0vuns 1
20 |1—44579 Nutenkdrper (fiir 1.Gang) «......... i
21 43 624 Langrollenlager -+vveeeevennnineannn 1
22 44 354 Schiebehillse (fiir 3. und 4. Gang) .- 1 | zu Bild Nr. 14
23 44 353 Schiebehiilse (fiir 1. Gang) ...« .- 1 zu Bild Nr.20
24 44784\ | Olfangblech «-evoeuvrnnnenih o, {
25 N Hochschulterkugellager 6210 DIN 625 1
26 43 577 Eagerflansch! £ K Nsten s bn svin et 1
A = Sicherungsscheibe C 6,4 HgN 14 509 .. 4
bei Leicht-
— — Senksechraube M 6><18 DIN 87—5D ... 4 metall-
Gehiduse
94

“| Anzahl
Ers?q?t'e“- Benennung Gl:ize;e Bemerkungen
. - u
— . | Senkschraube M 6X15 DIN87=5D ... | 4 { be(i};eﬂps):rguﬁ-
43.547 Abdichtring =--- - -s B Neissanans 1
44 360 Abtriebsschrigrad ««:-.ccevermnarans 17
43 764 Abstandbuchse - -cceeeeseinnnnnennns 1
- Hochschulterkugellager
6308 N. DIN 71 965 (mit Ringnut) ... 1
= Sprengring 86,8 DIN71965 .......a. 1
1—43 985 Sicherungsblech «-vcovvvvneinan e R | R\,
oder s
2—43 985 Sicherungsblech «...vooeiviiiiiennn. 1 2
43 500 NUBMULEEE < ovrsoss oMt vs s s oasnnais 1
q)
\
95




Tafel 23 Gruppe G: c¢) Einheits-Wechselgetriebe: 5. Vorgelegewe.lle und
Riickwiirtsgang

73
4
24
25
)
23
133
34 lse J
37 35 36 35 37 37 \&

08

96

L o™ Ao sigitiasor.
afel 23 Gruppe G: c) Einheits-Wechseigetriehe 5 Vorgelegewelie und
*_ Riickwirtsgang j
S hokat Anzah! ;
Ersaﬂ;ftez!- Benennung Grl{ ) Bemerkungen »@
Vorgelegewelle _
: ,_4
— . |1—43851 Vorgelegewelle, vollstdndig ... ----- 1 4
' !
besteht aus: ¥
1 44 342 Vorgelegezahnradblock .......-..... 1 /
E | k-
b 2 44 846 Scheibenfeder -«-vcccecaiiiinenas 4 {zu-‘-ELlllld Nr.3,5, 4 ‘\
3 44 347 Schriigrad fiir 3. Gang (fiir Vorgelege- ) 4
4 \RJE]]&) ........................... 1 N
E 4 43 561 Abstandbuchse -..c-cc.ia i 1
5 44 352 Vorgelegeschrigrad «+.............. 1
‘ ‘IJ 43 619 Ausgleichring 2,7 mm stark ........ 1 '
oder
1—43 619 Ausgleichring 2,8 mm stark -..:---. 1 _
63 oder nach Bedarf @
; 2—43619 Ausgleichring 2,9 mm stark .-«..s.. 1 £ ..1
oder N
3—43619 "Ausgleichring 3,0 mm stark -...--.. 1
7 44 580 Schrigrad fiir 1. Gang (fiir Vor-
i gelegewelle) e tieiiiiiiiiiiiiiies 1
I'I g 3 44 582 Nutenkﬁrper ....................... 1 :
' 9 43617 SICHETUNZSTING «:voveeverioeencraias 1 '
' j-_lﬁ 43 624 Langrollenlager -« «:coeeeeeespmecin. 1
:il .| 44355 Schiebehiilse (fiir 2. Gang) «-soxscx.s 1
B2 — Hochschulterkugellager. -
. 6308 N DIN 71965 (it Ringnut) -- 1




'_. ~ Tafel 23 Gruppe G° c) Einheits-Wechselgemébe 5. Vorgelegeweile und

TN

)

o LS

1 23 Gnlppe G: c) Elhhelts-Wechselgetrlebe 5. -Vorwegewelle und ;_1_?4

.
E Riickwirtsgang - . Riickwirtsgang !ﬁ
. : %
2 5 3 Anzahl : id: Anzahl 9
Bﬁ[d- EI’S%}?tEIl- Bénengnt GrL: ) Bemet;!gungeu' Ersal;}:-tell Benennung it |2 Bemerkungen <‘:',»
I. . PP : .1 '\v)-"j
o N [
4 13 — Sprengring 86,8 DIN71965 -........ 1 43563 Sicherungsblech (mit Nase) -....... 1 ,*
14 |1—44758 Sicherungsblech (mit Lappen) «--: .. ! 43753 | Nutmutter ......u. oo, 1 ”{J
. : : ?
15 43 599 Nutmuffer . .:.jieeesceesooreniatad 1 \ Rﬁcwﬁ}tsgang I
16 | 43731 | Eifistelldeckel --«-vcvnoenornieultils 1 " a1 | 44578 | Riicklaufachse ......oouiiiiinninnn.. 4 \
17 | 44712 [ Sicherungsbiigel +--.-.oooe oot 1 e &% Gewindestift M 10X50 DIN 417—58 / s
' L (m]t Zapfen} ..................... 1 Wis
= — Blanke Stiftschraube { bei' Leicht- E 3 3
Yool S IR metall-Gehiuse S 33 - Gewindestiit M 10X14 DIN 551<5S
oy o Blanke Stiftschraube _ : - 3 (mit Kegelansatz) -....oteoseene. 1
- M 6X12 DIN939—8G - -+ eeennri {OR °oL Temperkig :
: ' : - — | 1—4359%4 Riicklaufrad, vollstindig ........... 1
A — = Federring 86,4 DIN127 «..........% 1 3 tosteht auss ‘
? ot — Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S - .. 1 - 44 586 Riicklaufrad «.«.scvvviiiiiiiai... 1 ,
18 |1—44345 | Abtriebswellenstumpf .......v....... 1 | 35.| 43624 | Langrollefllager «-:eeverrineunen. 2
% 19 — Scheibenfeder 4X5 DIN304 ........ 1 zu Bild Nr.28 = '-‘ 36 43700 BOSANIING oo v civiensnhiis BTN, 1 ’_"¥~ ;
B % N :
20 44 784 Oliangblech «» @3 P st v vasssnesvsns 1 E
| . 31 431702 Anlaufscheibe -« cvorsisiaihe i, 2 d
22} = Hochschulterkugellager 6210 DIN 625 1 E
. ' ‘ 1—43 616 VerschluBstopfen . «..bveeiiniiiens 1 % .
‘. A 22 43 727 Lage_rﬂansc]i ....................... 1 ._ 38 ‘ \ s T“f:}ll:r‘;ﬁgmir‘;;i]:::rl;
<\ i ; _ sieheVorbemerkung.
{: 23 43547 - [CABIChEring «ovevviennvicunsvsvndis 1 | 243616 | VerschluBstopfen --.coooenenes i
o 24 44 361 Abtriebszwischenschrigrad . «-.v.... 1 :
25 43764 Abstandring (mit Innennuten) --..... 1 £
: 3
3 26° 25 Hochschulterkugellager & -
4 6308 N DIN 71965 (mit Ringnut) ... 1
2 = Sprengring 86,8 DIN 71965 « -« .-« i
Qi 28 43765 Abstandbuchse (mit Bund und Nut) - 1
o




¥

Tafel 24 Gruppe G: c) Einheits-Wechselgetriebe; 6. Umlauigetriebe, Hand
sperre und Hinterradantrieb mit Ausgleichgetriebe

V

N

&N
-alel 24 Gruppe G: c) "ﬁlﬁhelts-WechSelgetrlebe; G.Ulhiauigetriebe,_ﬂand-

" sperre und Hinterradantrieb mit Ausgleichgetriebe

. Bild-

; Anzahl 7Py
A Ers:}iqtftell- Benennung Gf:pe Bemerkungen '&)
Abtrieb
1—44918 Abtriebsflanschwelle,. vollstindig -. .. 1
; besteht aus:
44 356 Abtriebsflanschwelle --.............. 1
44730 Schutzlaphl= -2 v S as o 1 \:
== Senkniet 6X13 DIN661 «--v-vuvvuves 4 N
43 564 DiChtbUCHSE v v vvevernnnnrennraas s 1 4
43 547 Abdichtring «--vvecevieii i, 1
2 Kegelrollenlager 30212 DIN720 ....: 1
243289 Umlaufgetriebe, vollstindig .-....... 1
besteht aus:
'1—43 852 Umlaufradtriiger (mitLagerplatte, PaB-
bolzen und Buchsen) «««::ovvuun.. 1
1—43 770 Umlaufradtrdger (nur mit Buchsen) - - 1
44 358 Mitten-VYollrad --.......cccooiuinantn 1 3
43 566 L AERTDUCRSEY -t v v s evvs polh ok aisins 6 : \
. oder } (zu Bild Nr:d imd 8) Tels
1—43 566 Lagerbuchse ) os: i cal NS siv s sas e 6 sieheVorbemerkung.
44 587 Umilaulrad =« « NN Y cids e n e300 s 1
43769 Lagerplatte (mit Buchsen) ---..-.-- 1 X
44 588 PaBbolz8a™ v =i v s atsnalis s vins aniasise 3
=) Sicherungsblech 8,4 DIN 93 (mit Lap-
WL 1 e TR R R T R e s b
30 Sechskantschraube
M 8X22 DIN931—8G -+« .- 4. . 6
43 676 An]aufﬂng ......................... 1
Mitten-Hohlrad ....... . ooni.....n. 1

101



l ~ Taiel 24 Gruppe G: ¢) Einhelts-Wechselgeirleba' G.Umlauigeh‘lebe, Han
' sperre und Hinterradantrieh mit Ausgleichgetrie

N

pe
i

Anzahl
Bild- | Ersatateil- Benennung jo. Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe 1
43 569 Arilaufscheibe 3,2 mm stark «--.--- - 1
. oder
1—43 569 Anlaufscheibe 3,3 mm sfark --.c..--- 1
oder
2—43 569 Anlaufscheibé 3,4 mm stark ........: 1 3
oder )
3—43 569 Anlaufscheibe 3,5 mm stark ...~-- 1 '
oder ,
12 1| 4—43569 | Anlauischeibe 3,6 mm stark~:-..---- L 1 |¢ nach Bedarf
oder
5—43 569 Anlaufscheibe 3,7 mm- stark «...-.-.- 1
oder
6—43 569 Anlaufscheibe 3;8 mm stark «----+--- 1
oder
7—43 569 Anlauischeibe 3,9 mm stark «.....e-- 1
=/ oder y
::\' 8—43 569 Anlaufscheibe 4,0 mm stark «.--+. . 1
3 13 44357 | Mitnehmeritanschnabe .. .eenssess | 1
ii'.'l — - Federring A64 DIN127 % .. ceenes 1 o8
& — — Sechskantschraube
i M 6X22 DIN931—8G s-vsvevvves wes 8
|'!- Z 3 = Kegelrollenlager 30212 DIN 720 - -.... 1
' 14 43 836 EinstellDuchse «-««tvoveiscancacacans 1
e 15 43 701 SPANILINE ««+vvesrnssrnnsrascainenns 1
B — | 1—42 859 Sicherungsblech «eseveserreencsiia. 1
N Y
£\ — - Blanke Stiftschraube bol Leicht: 8
O M 6512 DIN 940—8G + -+ - fas 1 [Pk L
§ = W Blanke Stiftschraube i T :
' ' empergul
- M 612 DIN 939—8G - - <27yt oo oo [ b
1% - Federring A 6,4 DIN 127 -v.c.vvvneens 1 ;
: N = Sechskantmutter M6 DIN 934—6S - - - 1 ¢
Handsperre
16 44 585 Schiebehiilse (zum Sperren des Um-
; laufgetriebes) ««eccsveeenrainasias 1 :
17 — Sg-Ring A 36)X1,5 LgN 15236 ------- 1
“102

v g Np

N

:r*,«.

4 p .

g;.?\' ErE sty
] 24 Gruppe G: cI Einheits-Wechselgetriebe, &Umlaulgetrlebe, Hnnd-

‘sperre und Hinterradantrieb mit Ausgleichgetriebe

'- 2 e Anzahl
'-}'11]13 Ers%}iteﬂ Benennung AL Benerkungen
Hinterradantrieb
44 845 Niutmutter 5o i e eNeru st 2
19 44712 Sicherungsblech«(mit Lappen) -...-- 1
. 90 43739 DiChtbDItChSE” . N+ < s s ansinienia s enid s 1
21 43738 Anlanfscheibe /s ieesisarssaaniiine 1
— 41932 Einstellbuchse, vollstindig .-..:..... r
besteht aus:
\22 47 399 Einstellbuchse +-vovnvivianinniann. . 1
23 560 3242 P CADdichtring -« it dai Jshn e 1 4
24 42847 | Nutmutter ................i.. s 1
25 -ty Zweireihiges Schrigkugellager
‘_ 3208 DIN 629 «evev.- & Rt 1
26 43736 Gewindering ... eieebeeniraieannes 1
Bl 42 869 e indestift o’ e o incsvineahian s 1
43 737 ADStandhilSeia NNl « v s o pornwmbisis o |
29 Ses Zylinderrollenlager NUPM 40 DIN 5412
(schmale Ausfithrung) -«-«vcccuee. 1
44 935 Antriebskegelrad und Tellerrad. (init
! Klingeluberg - Verzahnung: Zihne
haben gleiche Stirke, Ubersetziing
30 5o L T Rn S, SR R B 1 Satz
' oder g ] ;
44936 | Antriebskegelrad und Tellerrad (mit Tonic/and sty
“leason - Verzahnung; Zihne ver- sieheVorbemerkung.
. jiingoit  sich nach innen, Uber-
r : setzung 8 :135) resveriiaiaiacianns 1 Satz
31 43 508 Zylinderrolleflager -..............- 1
‘32| 43438 | Sicherungsblech -......... AT b 1
Ausgleichgetriebe
33 5 Kegelrollenlager 30215 DIN720 ....<- | * 2
3 42.139 Schnecken-Ausgleichgetriebe
3 _ (selbstsperrend) 021 B 34 696Y) - 1
43516 Slcherungsbhich ..................... 8
36 e Sechskantschraube
M 12X1,5X30 DIN 931—12K - . «---. 16
ir\ Fa. Rheinmetall A-G, Ssmmerda/Th. * > "
: 103




Tafel 25 Gruppe V: a) Vorderradantrieb; 1. 'Ge"thiiuse und Aufhingung

104

TN

v

" S 4
L

" Tajel 25 Gruppe V: a) Vorderradantrieb; 1. Gehiiuse und Aufhingung

i ; Anzahl
%&Ird' Ers?}fte'l' Benenniung G:fe:p Bemerkungen
42985 Vorderradantrieb -.......i 0t ... 1
Teile sind unterein-
- oder aj_idhervau;tamusclﬂb:; 3
T EerEung.
1—42 985 Vorderradantrieb wé-s.voovivernanns, 1 N o
Vorderantriebsgehiuse
44 000 Vorderantriebsgehiiuse -... | «--<--- R N
odep l (Leicht-
- ’ metall) Teile sind unterein=
4—41 009 Vorderantriebsgehduse ...+ / «eenees 1 Lander austauschbars
Sder sieheVorbemerkung.
43 951 Vorderantriebsgehduse (TemperguB) - 1
P Blanke Stiftschraube x )
M 10540 DIN 940—8G + - we s e -2 - 5
<3 Blanke Stiftschraube L 000
M10X30 DIN940—8G « -+ -+ vvvvvenn 10 Z'Huflrg 4—41 009
10,5 AN 953 | Spannring - a-wceccceaiiaiinianann, 12 |
=4 Blanke Stiftschraube )
M 10X40DIN939—8G - -+vvvvvvrn-s 2
= = Blanke Stiftschraube ¢ :
{ UM 10X30 DIN 939—8G - - -vawas- -« 10 || 22 4821
= — Federring A 10,5 DIN 127 .-« ... o enen 12 |
=5 = Sechskantmutter M 10 DIN934—6S .. | 12
il == Zylinderstift 13 m6><10 DIN7—5S - ... 1
g 41 525 Schaulochdeckel <« -.-vovenviannnns 1
3 41526 Dichtung (Papier) ----coveereensinns 1
f bei 44000
= S Senkschraube M 6>X18 DIN 87—5D - - 6 [\ und 4—41009
— =t Senkschraube M 6X15 DIN 87—5D. - .. 6 bei 43 951
1—41 010 Vorderantriebsgehiiusedeckel
(Leichtmetall) «eeecvomesaseenanens 1
Teile sind unterein-
4 oder ander austauschbar;
4—41010 Vorderantriebsgehdusedeckel plstieYarhEmerivg
(TemperguB)c: -+ --verosesrnnninas 1

N



= ;,Aw,’,. |

w3

Tafel 25 Gruppe V: a) Vorderradantrieb: wl Gehﬁuse und Authingung 1
&

-

&AM
> _.l“-‘._ -

Ve N

\ )

Bild- | Ersatzteil- ' Anzahl | F = . Anzahl
Nr. Nr. Benennung el Bemerlgun' 21l _B}étrd- Ers%}?tell- Benennung G“ile: i Bemerkungen
5 — Dichtring C 302<36 DIN 7603, i 3 ichtri
! IAzlsl;éggﬁillu'ng .......... 03 .S?t.a.h.]. mlt 2 15 43512 Dichtring «cecverneecssmasisrernenns 2
| ) 6 e verschl_uuslchraube -- 16 -43 511 Nutmutter .......................... 2
AM30X1,5 DINT604 -« -veuuveennns 2 R\ :
y Ay i 42 850 SiChertng «-««ssvemesetssaransnances 2
7 44 803 Entliifter, vollstindig -............:. 1 Blanke Shitsehraube .
i : . . == anke Stiitschr i i-Ge-
rssiputans. . M 612 DIN 940—8G + -+ eeeres PR 94 e i
=25 44 796 Entliiftergehiuse «vos oo v o hass 1 \ B e 3
/4 Blanke Stiitschraube , o
_ | 44797 | Entitifterdeckel -......soitutenn.... 1 3 o M 6X12 DIN 939—8G -+ ooeneees 2l {Riane b Sdccker
— 44848 | Entliiftereinsatz ..t erereinnsn. 1 % g Federring A 64 DIN127 +v..- vou b 2
e 44 801 T R Y Bc. s o e 1 Sechskantmutter M 6 Din 934=-5S .. 2
. - — Sechskantschraube . : ‘ g
R M 8X10 DIN 933—8G - v cvvvvvnne. 1 Vordere Aufhdngung
e : : /
Q\ =8 &5 Federring A 8,4 DIN127 .......o%h ’ I 44688 | Ausgleichblech 2 mmrstark ««.-ooove- ]
] - — Sechskantmutter : L8 || 44689 | Ausgleichblech 3 mm stark -....--.- B¢ nach-Dedast
M 12X1,5 DIN 936—5S (flach) - - - . .. 1 l 3
: h 44 690 Ausgleichblech 5 mm stark «.......: 1
2 e 1125 ANSR3 I Spanniting: - s bt o Et- il 1 -
: : 3 19 43 996 Un{eﬂegblech ...................... 2
e 8 |1—42758 Druckstiick™ ««#9uNeis v o civa s 1‘ k. = Federring A 17 DIN 127 - tacvneve-e- 2
f 9" 42762 Einstellschraube .................... 1 = o Sechskantschraube -
¢ . - M 16X1,5X55 DIN 960—10K .- --. 2
o 10 42760 Sicherungsblech (mit Lappen) -..-:.. 1 '
s 1 — Nutmutter M 265X1,5 Kr 851—6S .- . - s 1 | Tellerrad- Hintere Aufhdngung
) : : bstiit £ . il fit i
LA e Sehutzkappe +<vvvesiinrinnnn. NG 8 | Sy QL oo (05| LageabgsiNRuteniol H0r ap et s ¢
:
— - FEderl‘mg A 6,4 DIN P B 40 P SRR 1 4 L Federring A 13 DIN L A v e 1] 4
- — Sechskantschraube - ~
) - & Sechskantschraube
M 610 DIN 933—8Gas o ovv e 1 ¢ M 1251525 DIN 960—8G +it -0 - 4
= 41933 Einstellbuchse, seitliche, vollstindig - 2 54207 Befestigungsring -« ---coassoreennnes 1
. , bestehen aus: ;
- 4 13 43 226 Einstellbuchse, seitliche ++:.vvvne... 2 } ¥ Federring A 13 DIN 127 «cvvreveevees 7
(’\ 14 43 547 - Abdichtring +.-iiciiviiiiinianinnian Ry B Sechskantschraube
’ : ; M 12)X1,540 DIN 960—8G - -«---- 7
=k 106 \ - 107

" Tafel 25 Gruppe V:-a) Vorderradantrieb; 1. Gehi_ii‘i's"é: und Authdngung .

,,‘,‘ b ':
4?_i;,
y

\0“‘7




g '-«; e

Taiel 26

£

Gruppe V:-a) Vorderradanirieb; ‘2. Kegeirad Ausgleichgetrieb
und Geschwindigkeitsmesser-Antrieb

. T
N

| 26 Gruppe V:-a) Vorderradantrieb; 2. Kegelrad = Ausgleichgetriebe

und Geschwiudigkeitsmesser-Antrieh

‘. A.n ahl 3
Ers?}fte'l' Benennung Gr:p Bemerkungen
; o
Kegelrad-Ausgleichgetriebe
41962 Kegelrad-Ausgleichgetriebe -........ 1
41983 Ausgleichgehiuse, vollstindig .---.-- 1
besteht ‘aus:
42133 Ausgleichgehiusehilfte --cc-vveeeres 1 l
5 ; nur zusammen
41 093 Ausgleichgehidusehilite (mit Flansch I lieferbar!
fiir Tellerrad) ---ccceererrsnnennss 1
i Federring A 10,5 DIN127 ...<cace... 12
. Sechskantschraube
M 103¢80 DIN 931—8G ws - cvvcxvvve- 12
44 340 Vorderachswellenrad -.-----c-ccvven 2
43 539 Druckscheibe 2,9 mm stark «..... w0 2
1—43 539 Drickscheibe 3,0 mm stark - -soeas e 2 |ynach Bedari
2—43 539 Druckscheibe 3,1 mm stark «..---«--- 2
43 540 Ausgleichscheibe 3,9 mm stark ...« 1
143 540 Ausgleichscheibe 4,0 mm stark «---- .- 1
- 3 nach Bedarf
2—43 540 Ausgleichscheibe 4,1 mm stark ....... 1
3—43 540 Ausgleichscheibe 4,2 mm stark ...... 1
44 577 Ausgleichradachse .-.....voneeom e 2
44 341 Ausgleichkegelrad --::----. fraesens 4
- ; Kegelrollenlager 302 15 DIN'720 ...... 2

109




>

it - s

Tafel 26 Gruppe V: a) Vorderradantrleb 2 Kegelrad Ausgleichgetrie \

AR 7o b

P o W 4

.A\

e

¢

Vi 2) Vorderradantrieb, 2. Kegeiml Ausgleichgetrlebe

d

o2

fel 26 Gruppe
and Geschwindigkeitsmesser-Antrieb " und Geschwindigkeitsmesser-Antrieb
Bild- | Ersatzteil- Anzahl ; Ahrail )
Ben i Ersatzteil- j k
Nr. Nr. enrennung G"!:;pg Bemerkungen fs?qf_ Benennung Gr:l;pe Bemerkungen ¢
44938 Antriebskegelrad und Tellerrad (mit SCHETHIIE, &~ ovae fiats s e NG+ 2510010 n 070
v ‘ l}flllr)lgelnll:ergh Vserza}{hnu%g Za(hne 42 859 Sicherung 1
aben gleic té »
10 8 : 35) TR Sk . bersetzung 1'Satz = Blanke Stiitschraube {ﬁjr Leicht-
oder M 6X12 DIN 940—80 ---------- 1 metaH-Gehéiuse A
44039 &idiebskerel Teile sind unter_. N ) :
Gisstoriag s oo @) | GEIIER | - | gesubdmes LR e
éunégse)nswh nach innen, Ubersetzung ; ] _ X Gehause
| 1 e G e 1 Satz . X o= Federriﬂg A 6’4 DIN A R 1
‘11 43516 Sicherungsblech «« .+ NN iiaaoin . i
\ it 4 zu:ln B%ffi?tigenf =4 =7 Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S .. - 1 g
12 2 Sechskantschraube WS S Elore
4 M 12X1,5><28DIN960——]2K ....... 16 rades 25 44339 Flanschnabe .-« ---cecceinaiarnnas 1
13 43 508 Zylinderrollenlager «+«+vvvvovvnniiin. ' 1 26 - Sicherungsscheibe A 28 HgN 14509 .. )
14 43438 Sich BB R = x o tlod e s o P e £ Sechskantmutter
ic erfmgs ech 1 M 263<1,5 DIN 936—6S (flach) «+ -« {/
_15 = Zylinderrollenlager 4
NUPM 40 DIN5412 «.cuoniineninnn 1 Geschwindigkeitsmesser-Antrieb
16 44748 - | Geschwindigkeit > 3 : £
' (als All?st:ndh;g;ssfr. Antrle bsr ad e 1 16 44 748 Geschwindigkeitsmesser-Antriebsrad . 1
17 42 868 Gewindering «-«aviviierurininnnnn Geschwindigkeitsmesser-Antriebs-
; 5 \ = a e welle mit Antriebsklejnrad ....--.. 1
18 = Zweireihiges  Schrigkugell
3307 X DIN 629 ag: uge aFer ....... 1 44 605 AnschluBstiick « «#% -Ne v avbisnoieasay 1
= 41932 Einstellbuchse, vullstﬁndlg .......... 1 At Scheibenfeder 4X7,5 DIN304 « -« .. 1
besteht aus: Sich :
19 47 399 ‘ Emstel[huchse et i 6 b ) 47 659 ICHEIUIE +«vrvevrrannnnnanasnrnnans l!,
20- 560:324—1| Abdichtring .+vvvvvevriadin i, i
21 42 869 Gewindestift - sovvieiiniiiiaa... 1
22 42853 | Dichtring «%h.eeieveiinrerneinnninnss 1
23 42 847 INUURIEEr o ol i oG i ot e 1
110

111




AN

.t N

A

54

Tafel 27 Gruppe V: a) Vorderradantrieb; 3. Gelenkwellen

XS : Anzahl
Ersi}:teﬂ— Benennung . ) g}:pi Bemerkungen
Gelenkwellen
42171 Lingsgelenkwelle 78.146/059a') --.-. 1
Teile sind unterein-
oder B?dheer\f:ﬁ?“cﬁb:r;
- r .
142171 | Langsgelenkwelle 88246/04") ........ o i
oder
42172 | Léngsgelenkwelle K5784%) .......... 1
£ Sechskantschraube
k- M 822 DIN 931—8G + v+ «v: oo 12
= o Federring A 84 DIN127 -« o vueten. 12
_ 3 €4 Sechskantmutter M8 DIN934—6S ~.. | 12
Q: ‘_ 4§ 41091 Quergelenkwelle, yordere 69.3.46/021") 2
3 % 4 41092 Quergelenkwelle, hintere 78.3.46/054") | 2
% _ e == Kronenmutter
b o M 24X1,5 DIN 937—6S (flach) - -a.+ - 4
_ )
: e = o3 Splift 5X45 DINO4 + -« r o3 ot tudeeee 4

112

" J) Von Fa. Rheinmetall A-G, Sémmerda/Th,
) Von Fa. Kirchbach'sche Werke A-G; Cosw_ig b. Dresden

113




5'-{ i~ w . ] 13 V. & & \-\' " o ¥

Talel 28 Gruppe V: b) Vorder- und Hinterradauthingung; 1. Querlenker,: 'aiel 28 Gruppe V: b). Vorder- und Hinterradaufhéingung; 1. Querlenker,
Federn, StoBdimpfer . ‘ 3 Federn, StoBdampier

Re. = \ b
A  Bild- | Ersatzteil- Benennung je. Bemerkungen
= - S Nr. Nr. Gruppe
B 55 869 Vorderradaufhiingung, linke
. (Zusammenbau} «%u s c-enecannas 1
74 5 A 55 870 Vorderradaufhingung, rechte
/ N \ (Zusammenbau) - «-vevveven ¥t slees 1
; b Sa = 55 871 Hinterradauihdngung, linke
-l R (Zusammenbau) ««veeeceeriaaeiann 1
; = 55872 Hi?terradauihli)ing}ung. rechte
' ~ ZUSAMMENDAL) < «ccvvrnornsennes 1
0 - . ©s
£ 4 1 : - Querlenker
; R ; C 1 |1—55124 Lagerbock, vorderer, oberer, linker
& B ' (mit Metallgummi-Buchse) ««..%... 1

— | 1—55.125 Lagerbock, vorderer, oberer, rechter IS
(mit Metallgummi-Buchse) +«««.. .- 1 fiir Querlenker

¥ W . : : E _ — |1555114 Lagerbock, hinterer, oberer. linker und
- 3 . i3 ; rechter (mit Metaligummi-Buchse) - 2
A, 32 30 _ | 55712 | Ausgleichblech
:{ ¢ ‘ 4 1 N 1 mm stark ......... (seitlic 1
Y : : - E 55713 | Ausgleichbléch (seitlich,
- . ; fiir Sturz- “| {nach Bedarf
: x 15.mm gl . cx oo l einstellung) | 1
- £ — 55714 Ausgleichblech ]
4 2mmstark ......... 1
2 77 405 Metallgummi-Buchse ........s00 5. 8
— 58 545 Ausgleichblech 0,2 mm stark | 1
J P — 58 546 Ausgleichblech 0,3 mm stark 1
- 58 547 Ausgleichblech 0,4 mm stark } (oben) 1 |ynach Bedarf
. — 58 548 Ausgleichblech 0,56 mm stark 1
. — | 58549 Ausgleichblech 1_.mm stark 1
e — Federring A3 DIN 127 ..ccvnevnee 24
— = " Sechskantschraube
M 123¢1,5%25 DIN 960—10K ....-.. 24 :
3 58 465 Zahtischeibe (fiir oberen Lagerbock) 8 - s
1—55 315 Querlenker, oberer, ~
L e e (mit Zentral- | 2
@& : schmierung
v % =+ 1—55 316 Ouerlenker, Oberel’. . Buchsen) b
: rechter .., «cooe .t 2
2—55618 Querlenker, oberer - - - - | (ohme Zentral- 2
| 3. linker schmierung 3
- '3—55 618 Querlenker, oberer - - +- und 2
3 ; rechter ohne Buchsen)
R | 517427 Querlenkerdeckel, linker «--:.:vco..- 4
s-.-— 477 427 Querlenkerdeckel, rechter ....--..-.. 4
; B 115

PN




A““\ R

Federn, StoBdimpfer

Tafel 28 Gruppe V: b) Vorder- und Hlnterradanfhﬁngung, 15 Ouerlenker

NS

[

T @,X\

a\“

Federn, StoBdampfer

s SRR
/m_ o 3

5:-1 el 28 Gmppe b ') b) Vorder- und Hlnterradauthangung; 1. Querlenker,

‘Bild- | Ersatzteil- . Anzahl } 3 Anzahl
Nr. Nr. Benennung o< Bemerkungen S E Ers‘;}fteﬂ' Benennung Gr:::pe Bemerkungen (.
— = Federring A13\DIN127 «vervven.n- -
= . S:c:;]l;:lngt s):hlrzuEéN Led 32 fiir: oberen und ..14 ‘18 274 Lenkanschlag .......vecuiieceaaecns 4
M 12X1,5%35 DIN 960—8G - ...... o) oren OUcha = Federring A 13 DINI27 ...ouonee '8
& = = T-Stiick A12 DIN 71433 «---vuonnnn. 4 ‘S;— — Sechskantschraube
! — | 5956560/ Kniestiick 504102!) ................. 8 a3 M 12X1,5%25 DIN 960—8G - .- - .- 8
: = _— Dichtkegel 4X1 DIN 71426 +. ... 16 & v — — Sechskantschraube
: = Rohrverschraubung 4,2 DIN 71426 .- | 16 S 21 1?5(40 .3{21“933)—80 (fiir Lenk- 8
2848 Rohr (vom T-Stiick des obe 4 ; o e oA
¥ ren ¢ :
58 487 Rohr } Querlenkers zum Kniestiick) 4 3 f— . = Sech_skantmutter BM 10 DIN 439—6S
A Schelle F 12 DIN 71434 LN .. E (flach; als Gegenmutter) «...c... % 8
N Federring A 53 DIN 127 : . 15 | 1—54 351 Anschlagwinkel (fiir oberen Quer- | . :
e Halbrdsibrasbic : lenker) -- OISR SRR o Rl
MB5X10 DIN86—4D v v e verenrnnnn. 4 16 54 670 Anschlaggummi --«.-ccediianne..s 4
| 54347 Lagerbockachse, obere -............ 4 — - Federring A 10,5 DIN 127 - o-%ceve-ee 8
1—63 970 SiChBrl.mZSScheibe (mit Innennase) -- 8 . - = Sechskantschraube >
= Federring A26 DIN127 ............ 16~ |} fiir oberen und M 10X15 DIN933<8G ++-v-vv-verns 8
2‘23 g;; glemmschraube -------------------- 16 } !]Ieﬂlfﬁren Quer- W ? 54 028 Lagerbock, unterer (fiir Querlenker) . | 4
e, volsihutly (rix M| 2 B e ANONET f
bestehen aus: - = — Sechskantschraube l
2—49 228 Loagerzapien ov cenivovvs BB s senes 4 M 12X1*5>_<22 DIN 960—8G --:-:-.% 8 |izum Befestigen
49 67T N Buchse : «visiisvivieri ™R eessinns 4 £ 3 o Sechskantschraube
. oder :":{Ille slndmunterd‘n- K M 12X1,5X40 DIN 960—8G -« -:-- 32
14O 6TR | 'BUCHSE v s vs o oM st snes i mans 4 |[Siehevhrtemctkune, S = Pierring A 13 DIN 127 - 0w v s s 8
: - — Sechskantschraube zum Klemmen
49 514 Druckscheibe ) : : - M 12X¢1,5X40 DIN 960—8G - +---- 8
ﬁ,gen:lm stark ........ 1(’fnﬁ&- ut;l;g;en 8 M 18 |2—67620 Metallgummi-Buchse - -- ... ocvvee 8 3
49 515 Drzutﬁzkscheibek i Querlenkg)l nach Bedarf 19 54 409 Zahnscheibe (fiir unteren Lagerbock) 8
»0 muh.stark ..:.... 8 (1255313 Querlenker, unterer, )
1—49 475 Oﬂeé'le_::kgrhltlchlse gﬂ linker <o.s+s- ceaes iy 2
mit Zentral- | E mit Zentral- -
schmieranschluB) - -} . 16 | oder P chilerang) gneéhtivi’ﬁsmilfﬁﬁiﬁ
oder ur oberen 5 sieheVorbemerkung.
10—49 475 O%er]enkerbuchse Bnd ulﬂffi{T ﬂn} Telle sad et { ik O‘T&rﬁiﬁkf’ 3 unterer, > 2
i jere uerlenker i ¥
e o [P 255314 | -Querlenker, unterer, ;
: rechter -+ «..oenvuns l
g:ggz ill::hterungsb[ech ....... 16 % Ger ; (n;lit _Zeﬂtra)]‘ Teile sind unteilrein—
S B e ) Jeirbarar ey e 355314 | Querlenker, unterer, |SCMETNE 2 [gfé%fe'vi‘r‘%?n‘ii?ﬁ:’g‘
5.3 Kr 063 (halbblank) (fiir oberen 16 rechter ««sereeeeans
e rund unteren 2—55843 Querlenker, unterer
A Federring A 53 DIN 127 [ Querlenker) | 16 S hcE . vocht (ohne Zentral- | 4
A — Halbrundschraube { ncer . rechiier: 2« {schmierung, Tﬁ}" LB Lt
M5X15DIN86—4D .7 «vvvnivnnnn 16" \ oder aber mit Metall- :Fe;,fv%ﬁ?,ﬁifm:;
= 3—55 843 Querlenker, unterer |o;mmibuchsen) 4
~ 1) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29 linker u. rechter. .

116

117




f.
~ ¥

Federn, StoBdampfer

. Tafel 28 - Gruppe V: b) Vorder- und Hlntefrﬁﬂﬁilihﬂﬁgung; 1. Ouerlenkl'

]

4 %

Federn, StoBdampfer

1

Tatel 28 Gruppe V: B} "Vorder- und mntenadauihéihﬁﬁng; 1. Querlenker,

118

1) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29

! Von Fa. Fichtel & Sachs A-G, Schweinfurt.a. Main
%] Von Fa. Boge & Sohn, Eitori/Sieg

Bild- | Ersatzteil- Aol . Bild-| Ersatzteil- Assshl 7.
Nr. Nr. Benenning e Bemerkungen Nr. Nl Benennung LR Bemerkungen S,
5 .
—  |.5—T7421 Querlenkerdeckel, linker ««.......... 2 Federn
— |4—T77427 Querlenkerdeckel, rechter .......... 2 \ R 20 55 247 Federteller «» .- Mertenrssdvansnvaes 8
— 58 531 Winkel (fiir Zentralschmierleitung) .- | 4 . .28 54 679 ADAIChEIE < tad s faisis o s S5 itv als ss 22
et g Fede!‘ring A6,4 1011y 13 1 e PP WA BT 4 29 55427 Fﬁh]’ungsb]ech ...................... 8
— e Federring A84 DIN127 ....cvvnvuss 32
- — Sechskantschraube Sashsihnts hraitbe
MGXIUT_)IN%I—SG“““'" """ 4 MBX12 DIN931—8G - - vveennnnens | 32
— 55405 Verteiler, linker «..:.......s , b At 2 30 55162 Vorderieder (Schraubenieder fiir etwa’ .
- 55 406 Verteiler, rechter ...... Sl 2 2200 kg Achsdruck) ---vecieannn S 4
£ > Halbrundschraube = 55 164 Hinterfeder (Schraubenfeder fiir etwa
M6X18 DIN86—4D. weeveivinnnns 4 . . 350‘0 :;g"i Ac?ﬂsdr:;kt) .f. d NG 4
; - 3 usatzieder fiir Hinterfeder
7 =R Scheibe 6,4 Kr 963 (halbblank) ....-. 4 (Schraubenfeder) -« ... eeseseeenes 4
¢ e Federring A 6,4 DIN 127 geeagas Binsn 4 i 58832 Federteller, oberer -- | (fiir 4
— — 7| Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S ... 4 - = 58833 | Federteller, unterer «- | Zusatzieder) 4
= 595656—0] Kniestiick 504 102') «.vovovvnennne i 24 Hii :
iilsenstoBdampfier
— — Verbindungsstiick / . : ampfe
BM14X1,5X18 DIN 71428 #%.:a.t. | 8 31 |1-54358 | Lager (fiir StoBd&impfer) -«oouounn.. 8 _
— = ohrverbinder . 54 345 StoBdimpfer T 100!) «-uvvevienevninn ‘8 A 3
0 S IR P NIt TR . & oder /- : T
== i Dichtring 14X18 DIN 7603 ¢« ««cveun. 8 2—54 345 StoBdédmipfer T 27/B—14%) »..c. .. 8 |) sieheVorbemerkung.
= 55 509 Rohr, linkes - ... } (61 2 m 58 814 Schutzschlauch (fiir StoBdémpfer). - - . 8
i & 33 = Bolzen :
= 555107 | Rohr, rechtes .. f it Verteiler) 2 12 11 M 10X41%56 DIN1438=4D .. | 16 :
T a Schelle F18 DIN'H 434 .........c.. 4 . =18 Federring A 10,5 DIN 127, s+« e ven s 16
IF: ol ;e(]i;”mf 26’41}DIN el ipaney 4 = a Sechskantmutter M 10 BDIN934—6S .. | 16
— — albrundsenraube LI i ¢ Federring A 105 DIN127 ....cnnvnns 8
- M6X8, DIN86—4D «vvvvvvnnanians i
21 54 208 La er:fockachse untere ; G S Sechskantschraglia
% s-gh SRR ) 4 M 1020 DIN93F—8G -+« ++vvxne-e- 8 :
R e et L4 P | reen oz s | Bld Nr.32
24 | 1—54 678 Auflage (2 Ecken gebrochen) .- .e.s. 4 |!zu Bild Nr.27 Sechskantsehraube
; i S M 12X1,5X20 DIN 660—8G .- .:.-. 8
25 B4 65 TNPABSHEL v vnevenenenisioinig) o B e : ;
5 — Federring A 10,5 DIN 127 ...« .c.v. ... 32 Achsverstrebnng
— — Sechskantschraube
M 10365 DIN931—8G - vovvvvrrnns 32 2 58 063 AchS\re.rstrehung ................ 2
26 1 2—49 676 Lagerzapfen, vollstindig (fiir unteren = 58 853 Ausglqchblech 2mm stark ... 0 2 R
Querlenker) «-«. v shieeeiiiieanes 4 = 58 854 Ausgleichblech 1 mm stark «<..v..unn 2
A v bestehefn aus: 4 7> Sechskantschraube X
— agerzapfen « & MG i e s v e =AY i
1 w67 A 4 |\ Teile sind untereinss b F I:'; 12‘}(1'5X60 DIS 926 : g
’) T P ander austauschbary - = ederring A13 DINI27 - hvenvinnnn.
| PR B SO ety — Schieibe 13 DIN 433 (walzblank) -« - 8
......... e AN s E e o

119

O



Taiel 29 Gruppe V: b) Vorder- und Hinterradauthﬁngung, 2. Antriebs-
gelenkgehause, Lagerung, Radnaben

120

-

2 (¥

(o i
"> ¢

__aiel 29 Gruppe V: b) Vorder— und Hinterradauihiingung; 2. Antriebs- ’

gelenkgehﬁuse, Lagerung, ‘Radnaben

s 1Y Anzahl 5
Antriebsgelenkgehiiuse
48 046 Antriebsgelenkgehiuse, linkes -..--.- 2
48 045 Antriebsgelenkgehiduse, rechtes -...- 2
— Verbindungsstiick
M 103¢13X16 DIN 71 428 (fiir Zentral-
SCHIMIETUNE) + v cvvnvannrearcrrsnens 4
1—49 671 Achsbolzen, oberer -.-.:.....crov0e 4
1—49 526 Sicherungsstift «---ocenveeraermnia.. 4 Teile sind untéreifs
3 oder nder austausehbar;
3—49'526 Sicherungsstift TR SR NN o 4 sieheVorbemzrkung.
49 682 Druckscheibe (fiir oberen Lager-
Zapfen) «.ceseriisiaiaiiaiiiiaans 4
1—49 680 Filzstreifen --ccccdviiiiiiiinnaas PV 8
3—49 679 Dichtringhalter +-.«vcceveienncceaeen 4
.| 2—49 675 Lagerzapien, vollstindig (fiir oberen
Quer]enker) ...................... 4
, bestehen aus:
2—49 228 Lagerzapfen «---cecroeeesamonasaacns 4
{ A BUCHSE: | faiteouts oot v i e trsy o 4 Teile sind unterein-
8 oder nder austauschbars
1—49 677 BACHSE i ran e NN i he o s diiie 4 sicheVorbemerkung.
e 49678 | VerschluBring (fiir Dichtring auf
B oberen Lagerzapfen) «««.ccveeesnns 4
2 49 681 Mitnehmerkappe - «-ccecensrrreanees 4
4 49685 | Zwischenscheibe (mit Rille) +.:. .. il R e e e
R 11 oder ander austausc:ba::
- I_' 1 58 630 Mvischenscheilie it caniais v i N 4 t sieheVorbemerkung.
2 49688 | Sprengring (fiir Abdeckkappe) «:---- 4 | fant fort!
- Kronenmutter
M 24<1,5 DIN 937—6S (flach) - .- .. 4 | zu Bild Nr.2
— Splint 5X45 DINO4 .%.iviivennnnns 4
49 686 Abdeckkappe (trseeieiiiiiiiiiaias 4 | fallt fort!

121

2




e

Taiel 29 Gruppe V: b) Vorder- und Hin(teiradauthzinm:, 2. Antrl

’iel 29 Gruppe V° b) Vorder-

Q::\

und Hlnterradaufhmgi 2. Antrlebs;

F X Th or e Rl

f gelenkgehﬁuse, Lagerung, Radnaben gelenkgehiuse, Lagerung, Radnaben
~ Bild-| Ersatzteil-
3 Nr. Nr. Benennung o N, d- | Ersatzteil- e
: . Gr:.lilpe Bemerk nge 4 N7 A Benennung ) Gr:’pe Bemerkungen
- 15 78 274 Lenkanschlag: .- ...oioeeiinninnnnn- 4 Zg Bild Nr.7 m . 49681 Mitnehmerkappe «------ PNG & R 4
= - Federring A3 DIN 127 ... zum igen @ - ibe (mit-Ri '
2 = g SO TR 8 derBIif:ﬁ(t-‘g ¢ 49 685 Zwllfchenschelbe (mit-Rille) ----c-e- 4 Teile S"‘dt;"'gt,f;f]fl“'
ciall echskantschraube ) anschlige an oder : ander austay ar;
M 12X1,5X25 DIN 960—8G . ...... I8 den Lager- - \ 58630 | Zwischenscheibe s ws-oceeeneeeeens 4 L) sicheNorheRERaIng
53 zapfen ; :
= Sechskantschraube B2 49 688 Sprengring (fiir Abdeckkappe) -.-:-- 4 | fallt-fort!
5 M 10x40 DIN 933-8G (far Lenk- _. S
anschlageinstellung) -......ooa.... 8 21 o Kronenmutter :
; = an s - _ M24%1,5 DIN935—6S «--x o vs'eee 4
A & echskantmutter B 10 DIN 43 :
L (flach, als Gegenmutter) - HS e 8 == g Splint 5X45 DINO4 .ooocernneres st 4
- \ /
16 149673 | Achsbolzen, unterer, vollstindig -.-. | 4 14 9686, |# Abdeckkappe «:::ccvocc O % |4 | fallt fort!
3 4 bestehen aus:
= £ _ 1—49 672 Achsbolzen, unterer --«..cvviviinnn. 4
— |2—49614 VerschluBstopfen «+....voveeuiinn... 4 : Tragﬂa:;’chei] Radnaben,
& itnehmer
11—49526 * | Sicherungssti : : :
3 Sicherungsstift «....ccveveuiit %N 4 =[] 2—48 048 Tragilansch . -¢ozcoeevecemremereeess 4 Teile sind unterein-
: oder : T:';;:r s;n:t unte;m-'_ 2 { oder L apdcrvaulstausc;‘xbar:
3—49526 - | (Sicherungsstift «-««-.erv.ihiiitiln. o |JSebevorhemeriuned |3 48048 | Tragilansch o2eeesesveeneeneee: e Vo B A
17 49 683 Druckscheibe (fiir unteren Lager- e 49701 Stiftschraiibe (zum Befestigen _ des ;
_ zapfen) <+-h v R S S e 4 - Trggﬂar;sches am Antriebsgelenk-
A FEHANUSE) +orrrecernnrr vt narne
5 |1-—49 680 Pz SICIen = i ok oW +esinoiniind ole's s i1a 8 oder "
; 6 HD 679 Dichtringhalter «......... S R 4 - = Seﬁ ?g;nfsé%}(ig%u%egﬁ[}_m]( ......... 32"
- 7 .|2—49676 | Lagerzapien, vollsti
_ ~ ndi i
S Ouerlenker) ««.-«... !.I. (fur unteren 4 b < N Federring A 15 BIRE =it ke
L Bestellen dus: . - Sechskantmutter entfallt nach
R ) 18 [2-49220 | Lagerzapfen »ouvovveeraninnnrinnd A4 ™ MAZXEIRRIE 63, » &r i i o J::;b tig%li
= : { 40ETT LINRBESE - ot e el el N ; 23 £ Pendelkugellager 1210 DIN630 ------ 4
oder Teile sind untereind | - . R
: i . " 24 | 1—49649 Haltering, vollstindig -«--«-c-vorne-- 4
| 149677 | Buchse +...ocoivvnnnn.. AN i h"chfvﬁi'ﬁiiﬁiﬁﬁf.’: i
3 &5 - A v = 2—49 648 Haltering -eoecsseesetogontonenafigse 4 3
usgleichscheibe 0,
S CHY Rk st 4 _ 25 49650" | Abdichtring «-eeve-seenesaaies beaans 4
e 3 usgleichscheibe 1 mm stark -....... 4 |pnach Bedari i
y W 9 684 i i P
.{;{ 3 Ausgleichscheibe 1,25 mm starke«..... < 4 o = Sicherungsscheibe C5,3 HgN 14509 -- | 16
= Langskugellager 51206 DINT11 4 o = Senkschraube M 5%12 DIN63—4D .- | 16
122 )
123




Tafef 29 Gruppe V: b) Vorder- und ﬂlnti;rtahafuﬂlimng; 2. Antrieb
gelenkgehiuse, Lagerung, Radnaben :

e

o £ \ : v  { ,'é * \
“ Tafel 29 Gruppe ﬁlb Vorder- und Hinterradaufhéinging; 2. Antriebs-

-, - o) WY IRA TR ."" - e LT TN Sl L ;"’%'v Ti.a_; (_\.;._,:___- = I

gelenkgehiuse, Lagerung, Radnaben

Bild- | Ersatzteil- Anzahl ‘Bﬂd_ Ersatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Benennung Gri.te]:lpa Bemerkungen ‘ Nr. N Benennung Oriuepm Bemerkungen ',
26 49646 | Gewindering, vollstindig ... ......... 4 = . Sechskantschraube :
bestahieiNes: M 10X25 DIN931—8G - «-.vvvonvnnn 12
- 49 644 Gewindering - oo iiiiaiiiiiian 4 Ay =3 Sicherungsblech 10,5 DIN 93
(mit Lappen) se«seeeseecesanonens 12
27 1—40 647 Abdichtring ........................ 4 fiir Radnaben-
2 = Sechskantschraube & abdeckung
o 9654 - AR SRR 5 M 10X55-DIN 931—8G - -+-vveenusn 12
20 | 49790, [ Abstandring -.oooooiiiiiiienn 4 sl Aoy | TORRETgh o s N
S8, 3] Kronenmutter
30 N Zweireihiges Schrigkugellager flach) «o.%.
4 770 DIN62a s T v . M 24X1,5 DIN 937—6S ([ach)/ 4
31 |1—49131 RAdtaDe <. -5 guaNe -ocsssins sunsnin 4 = = SPipL A DI M AN o i
32 | 1—49 656 Radbolzen . -..:...onovnineiniiniin. 24
Spurstangenhebel
33 — Kronenmutter - & _ L
M 18X1,5 DIN 937—6S (flach) - . «=.. 24 8743 454243 - Spgrstangenllehel .
— e Splint 435 DINO4 -......on.uiih.n 24 " linker -« -gAg o (mit Zentral- | 2
> : < - 54 244 Spurstangenhebel, schmierung) ;
34 52 797 Sicherungsstift ---.........% ... 0 48 , . e TEChEr v veensnnnns 2
35 49 503 Sicherungsring (Kronprinz-Wiehl- - -- 1 '
SICHETHNE) = s v seal oo wos sseonnrnn 24 zu Bild Nr.36 ‘: = 595 656—0| Kniestiick 504 1021) - ........opvaien, 4
36 49658 1 T PTG v, Rl e 24 - |25 447 Zentralschmierrohr, linkes -.«...... 2
. oder ’ e — | 2—54448 Zentralschmierrohr, rechtes «........ 2
= = Sechskantmutter sieheVorbemerku ¥ :
M 181,56 DIN934—5S ......0c0nuun 24 B e 445 163 Schlauchbinder &#M-N:-ciiirvnarsns 4
137 | 49642 | Abstandhiilse «o-oroveviiiiiiiiiii.. 2 R T Band (fiir SchlauChbinder) «««--«...+ 4
38 o Sicherungsblech 70 DIN 462 i =i Scheibenfeder 811 DIN 304 - --..... 4
. (mit INNennase) ««.scovevenneosnis 4 zu Bild Nr.12 {‘ .
} e — - | Kronenmutter )
39 49 653 Nutmutter (fiir T'ragflansch) «..wv... 4 M 24%1,5 DIN 937—6S (flach) « ... 4 Fa
—- 49.720 Mitnehmer, vollstindig -«..vo....... 4 s = Sﬁiiﬂt 5X45 DIN94 -....ovnvnne v 4
bestehen aus: ) -
40 48269 NHHICHIHET o« v vivet o R Pee sia sa s v a e o 4 € "‘:
4 49719 | GewWindering «oce-seccseeeesieeeenns 4 7
42 49 651 Mitnehmerzapfen ---................ 12
X nt Federring A 10,5 DIN127 «........... 12 3 -
'Y) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29
124 125




& 'S 'f\

N 27 & _
fraiél-ao Gruppe V: ¢) Lenkung; 1. Lenkwinkeltrieb

gt

2 ) l ‘ i -Ahznh] 5
E"S%}Zte' : Benennung je Bemerkungen
T, Gruppe
Lenkwinkeltrieb
1178 325 Gehiuse (mit Buchsen) - «-v conenns 1
1—48 481 Buchse +icvisaa @i ] cieveinnases i
oder
4—48 481 Buchse - M.oiciiie | eenmeancanns 1 : :
) , Teile sind unterein-
oder (fiir Lenk- by Sk e i
58 555 Budhe _ spindelstock)
(mit Schmiernuten). | «:eecovv. ot 1
einschlieBlich
58 596 Dichthiilse
(mit Abdichtring) .. ) <~ -swco..... 1
Die Verwerndung der Buchse 58555
einschlieBlich 58 596 setzt eine Tiefe
der Gehduseaussenkung von 55 mm
voraus.
! Bei nur 53 mm Senktiefe: das Ge-
hduse auf 55 mm nachsenken oder.das
vollst.  Gehduse mit Buchse  aus-
wechseln !
1—48 480 Blichse Y 7 v on ol N5 b 1
4 Teile sind unterein-
oder (innere) ander austauschbar;
~ sicheVorhemerkung.
3—48 480 BUuchse o ) s e e T ati 2 vaes v vharalics 1
48 480 Buchse - & A cvnaiinassdiaaassen 1 4
= Teile sind unterein-
oder (aul_}ere) ander austauschbar;
sieheVorbemerkung.
2—48 480 BHiBHe i s ks e 1
5, Federring A 10,5 DINI27 .u..o.. it {
58 554 Klemmschraube «««ceesessnnnmmarsss 1
48555 Feststellschraube ----...cuec.cnn.en 1
=2 Sechskantmutter M 10.DIN 934—I68 s 1

127

K



e e L ."."

i )" = PN o
Tafel 30 Gmppe V: Senkung, 1. Lenkwinkgl} Taiel 30 Gruppe V: c) Lenkung; 1. Lenkwinkeltrieb
Bild- | Ersatzteil- ; & Anzahl : : Anzahl
Benennung Ersatzteil-
Nr. Nr. £ Gm"m Nr. Benennung . uelm Bemerkungen
6 | 5088 | Dichtung ....... 5 AR i 1 U2 15 Mo Do e BN, wll b
* ol Deckel MW oo s sEostns 1 48558 Ausgleichscheibe 0,5 mm, stark ..-... ; 1
~nach Bedarf
8 3 bR v LR . 48559 | Ausgleichscheibe 02mm stark ... i
] — | Diehtring C 16X20 DIN 7603, Stahl it | 48560 " | Ausgleictisigipe 0,1 muvstark. - - Ly
N vAshestiillung & e s i aavanin 0 X 1 ; ;
- N - PaBfeder A 6X4X16 fein DIN496 ---- 1
9 78615 Fiithrungstiille .«..-..c.vus W @ e 1 N\
L —- PaBieder A 6:X4X18 fein DIN496 ..,: 2
) — Federring A6,4 DINI127 -..coovvnnn 6
48 796 SCHETDE » s tnsessovnessnvanes g ¥ T 2
— = Sechskantschraube
M 6X15 DIN 933=—8G « <+ +:venvnnens 6 48705 | Filzring «:e-venvonrneonsfiiudo e 1
10 48746 | Kegelradpaar ... ....cooeooeiiiins MNiSatz 48554 | Lenkradnabe ......-uqseccocconeeres 1
5 64 Lenkrad .. e disgeransaaesisnsnesns
i1 | 55453 | Scheibenfeder ««:x.-evuriiste y X4 1 oo i 47! TR
{ oder ander austauschbar;
¢ % sieheVorbemerkung.
12 58 820 Sicherungsscheibe ««:««cuseiieae .. 1 2—50 181 “Lenkrad <.scceeeeeeaiiriiasnasnsni. 1
13 49 565 Sechskantmutter “.o- veevieriannens 1 48 543 Befestigungsring ««---vocronetvnase 1
SR 49 538 VerschIUBSEOPIEN. <« -« v evvneeaneeens 1 e  Senkschraube M 835 DIN 87—4D ... 6
nTiR ' e i 4 DRFIENS .o
14 78 516 Verbindungsspindel «--«cocoovnnennns ‘1§ Federring A84 DIN 6
3 \ . B Sechskantmutter‘M'8 DIN 934—6S ... 6 4
— — Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ... 1
o 48 507 KADDE: v o B s veveneaiwansnsvapsmss 1
15 | 1—78 852 Verbindungsteil «-:eccvireiaaimnt e 1 g
= — Sicherungsscheibe B 20 HgN 14509 -. |- "1
16 48272 Radstellungsanzeiger (mit Winkel) -- 1
: : e Seﬁhskimmlg}&rb = :
' 18X1,5 F6-—BS i N
17 VL Sicherungsscheibe B20 HgN 14 509 -- 1 :
18 =1 Sechskantmutter
% M 18X1,5 DIN936—6S +---cxvevurs 1 :
19 48 553 Lenkradwelle -.......... RV e 1
128 D 664/10 129




¥ a0 W

"

F

Tafel 31 Gruppe V: c) Lenkung: 2. RoB-Lenkstock

Ly

Tafel

”»_

31 Gruppe V: c) Lenkung; 2. RoB-Lenkstock

D

130

- Anzah|
Ers%}tztell- Benennung o Bemerkungen
r. Gruppe
54971 | RoB-Lenkstock,
- Modell 700, L 700208 RLY) (mit ab-
geflachter Lenkrolle) «..v.o.ee.n. 1
Lenkgehiiuse
658 672—0| Lenkgehiiuse  (mit Buchsen und Ab-
dichtring) 70 Gh 26; L-202;
069 001/002; BM 38X54X10') .... 1
640 343—0| Buchse, innere 069001') ............ 1
640 342—0| Buchse, duBere 069002") -«........-. 1
658 597—0] ‘Abdichtring BM 38XX54X10%) ........ 1
6 7—1| Lenkgehiusedeckel, seitlicher
S8 05T "70°Gd 95 021100 Me?), - svac. 1
640367—1| Einstellschraube 021100 Me*) .--... ... 1
~ Sechskantmutter
M 20X1,5 DIN 936—6S (flach, als 3
Gegenmutter) ---+veeeeasnsnansans 1
658 0908—0| Oleinfiillschraube 18X1,5; ZF-Norm 7*) 1
640 338—0| Dichtung (Papier) 709100%) ...:..... 1
28 Sechskantschraube
M 103540 DIN931, 8G «-::-vvu.ann 5
s Sechskantschraube
M 103%X25 DIN931, 8 G succvvvennnn 2
L Federring A 10,5 DIN 127 -«--vvvvevt
658 038—0 Lenkgehéusedeckel, unterer (mit Ol-
standrohr) 000908; 000895; 034004') 1
640 303—0| Dichtung (Papier) 0340041) +...ovveet
2 Federring A64 DIN127 ...-ccvnnnnn
Al Zylinderschraube M 610 DIN 83—4D
658 675—0| Lenkrollenwelle ~
(mit abgeflachter Lenkrolle, Druck-
platte, Kronenmutter und Splint)
70 Fw 23; L-289; 044997 E; Ve22!) 1
658 506—0| Lenkrolle, abgeflachte 044997 E*) .. .. 1
640 208—0| Kegelrollen 043002!) - uvvvvenrnennns 1Satz
fon Fa. Zahnradfabrik Friedrichshafen A-G,' Friedrichsl;a!en!Bodensee.
131



; ¥ N . W\ WAL - ra——
Zes ] e @ Pt -\ WG : : 55 "
Tafel 31 Gruppe V: c) Lenkung; 2. RoB-Lenkstock K Tatel 31 Gruppe V: ¢) Lenkung; 2. Rog-Lenkstock
Bild- | Ersatzteil- ' T Anzahl . B Anzahl e
Nr. N Benennung o Bemerkunge Bild- | Ersatzteil- Benennung je Bemerkungen
Gruppe te. Nr. Nr. . Gruppe 2l
658 491—0| Druckpl ' 2 | ;
== 8491—0| Druckplatte Ve22') +t.ooooonnnnnnns 1 : - £ Rohrverbinder B M 8X1 DIN 71429 - . 1 K
14 — KronenmutterN& -~ | | YV S | o445 163 | Schlauchbinder ::eccccepigdaRasecn e D
M 3015 DIN 937—6S (flach) - ... .- . — 445163 | Schlauchbinder P 1
i — | Splint 6XEEDING4 «v.vevveviinn { — | 445164 | Band (fiir Schlauchbinder) «....«...- 1
15 658 673—0| Lenkspindelstock it L '
suhd Kugellager) (-}ﬁlk sﬁ“;;%h;“ecke Untere Lenkstockbefestigung
Ls 85.25,88; L-981; 400000/001; j
000896 und 000 898%) ++vuveessanon, ; 1 " 24 | 1—55101 Lenkungsbogk - «-cevrovereasnsanonnes 1
16 | 640347—0| Kugellaufring 400000 «- .. vossnees.. 2 » — — Federring A 13 DINI127 .-ocooeveeee 2. -
17 640.348—0| Kugel ¥8"1) .uvvveeni i nine. 30 ) s — Sechskantschraube \ & »
& M 12)X1,5X35 DIN 960—8G :
18 640 349—0| Haltering 400001%) ..ouvnnrananinnns 2 QL (zum Klemmen) «-:----- SRR 2 A
= 49 565 Sechskantmutter 000896') .......... Il S — Federring A 13 DIN 127 - .veoveneeee 4
-_ AN 49538 | VerschluBstopien 000898") ..%....... 1 e 4 Sechskantschraube &t B
A 55453 | Scheibenfeder :«:cevverrreriiiiinitn 1 ?L‘s{?;ééf”f?? : DIN%HZ o 4
. 20 | 658674—0| Mantelrohr (mit Einstellmutter) / 1z btiitzen) ««-e--
,(: \ Mards 11: La=705: 70-Ma 230 . .. 0" : .25 54774 :g:u‘l:o enh(zu:l Abstiitzen)
3 v : Y —_ chskantschraube
J 640 339—0 Au.sczlglelchschelbe 0,1 mm stark 033001") 1 l M 12X1,5)X35 DIN 960—8G «--+:+:- 1
oder 2 .
219| 640339—1| Ausgleichscheibe 0,2 mm stark 033002") | - 1 |(nach Bedarf = = ..+ Federringgots DINIIT ;. oecscpesenyd 1
oder I sl 59 — Sechskantmutter
640 339—2| Ausgleichscheibe 0,4 mm stark 033003") | 1 . M12X1,5 DIN 936—6S (flach) = -+ 1
- 640 339—3| Ausgleichscheiben'.0: —004Y) ... s S Sechskantmutter
chacheibEIP3001--0047) i M 14515 DIN 936—6S (ffach) - - 1
22 640 340—0| Sicherung 499002!) ...........ioiva 1 €
¢ 26 . 54739 Winkel --c--ccvorrraormerinsncacase 1
— — Federring A84 DINI127  ...ccvvvnnn. 2 :
= 55 748 Ausgleichscheibe 0,5 mm stark «...-- 1)
— = Sechskantschraube - | ynach Bedarf
. M8X22DIN931—8G v vvvennnnn. 1 — | 155748 Ausgleichscheibe 1’ mm stark ---.--: 1
| "\ ) 23 | 1—54 355 Eenkstockhebel, vollstindig .......: 1 £ == Sechskantschraube
} hegtehi-nus: X M 123¢1,5)30 DIN 960—8G ------:- 1
— | 1—55118. | Lenkstockhebel -«..:eeevusivnin.as. 1 — — Federring A13 DIN127 -ceevvvvvees 1
e 5 iestii gy — — Sechskantmutter
: : 95656—0/ Kniestiick 504 102%) ....e0.cvvnen.n. 1 M 12¢1.5 DIN 960—6S (flach) « - -+ 1
o — Rohrverschraubung 4,2 DIN 71426 .. 2 <
e ol i Obere Lenkstockbefestigung
Dichtkegel 4,1 DIN 71426 -+--....... 2 sieche Tafel 44.
- 54 685 Rohr (4X1; 220mm lang) -.«.-vex-s 1
L ) Ven e Z ik Friedri e A
Ve i BV Ao Prstichebaen

;’ 132

133




S

7
LN

»

"~
f(

N

Tafel 32 Gruppe V: ¢) Lenkung; 3. Miinz-Lenkstock

134

2N

Tafel 32 Gruppe V: ¢) Lenkung; 3. Miinz-Lenkstock

& -

”~

1—49 586

Kugelring, duBerer L 308Y) «..s:vv:nt

Kronenmutter
_ M 30X1,5 DIN 937—6S (flach) «- ...

§Won Fa. Fulminawerk K.-G., Franz Miiller, Mannheim-Friedrichsfeld.

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Benennung Gr:l;pe Bemerkungen
— 55 081 Miinz-Lenkstock HF 400 R3') ...... 1

Lenkgehduse
1| 58253 .| Lenkgehiuse (mit Buchse)
HF 401 R3; 001 423—1') ......... 1
- = Sechskantschraube
M 10X60 DIN 931—8G (zum Klemmen) 1
— — Federring B 10,5 DIN127 vevvvnn-. 1
-— — Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S - . . 1
k2 658 422—0| Buchse 00 L423—1") ........iia.o. 1
3 658 423—0| Abdichtring SK 179/180/181%) +n« .- .- 1
4 658424—0| Oleinfiillschraube 00 L.438") ......-. 1
5 58 254 Lenkgehiusedeckel, seitlicher (mit auf-
genietetem Olschild) 00 F 402') -... 1
6 | 658426—0] Dichtung (Papier) F417%) «.eovvnvnn. 1
— — Federring B 6,4 DIN 127 ...covnn.uus 10
— —_ Sechskantschraube ‘
M6X12DIN931—8G «--sisevrvrcss 10
. 7 | 658427—0] Lenkgehiiusedeckel, unterer (mit Fiih-
rung und Olstandrohr)
F 418—1; HF 419; 00 F 432") .... 1
8 658428—0| Dichtung F4221) .- vvivievrinnnninnn 1
-~ — Federring B10,5 DIN127 ........... 4
= Sechskantschraube
M 1025 DIN931—8G - :+ieevvenes 4
58255 | Augenhebelwelle 36 F 4097) .. ......u. 1
49 585 Kugelring, innerer L 3071) .. ..ou.-n.. 1 { Bt o

| lieferbar!




- - = —_— 6?7
3L NI

£7 s

e

‘Tafel 32 Gruppe V: c) Lenkung; 3. Miinz-Lenkstock

7 ot

Tafel 32 Gruppe V: ¢) Lenkung; 3. Miinz-Lenkstock

Bild- | Ersatzteil- Anzahl Frsatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Benennung Grltope ghe 14 ’ Benennung e Bemerkungen
— — Splint 655 DIN94 «.....ovveeinnnnn 1 445 163 Schlauchbinder ++++vcvs-tonn e e 1
13 658 430—0| Lenkspindelstock (mit Lenkmutter, 445 164 Band (fiir Schlauchbinder) -::: evxe- 1

. oberen und unteren Kegel, Siche- o
rungskappe, Dichtung fiir Spindel, : N .
Spindelrohr) F 406; F 311; 00 F 410; Untere Lenkstockbelestigung
F 420; SK 305; 36 F 4047) ........ 1 !
4 ; Y P, DR e
14 | 658431—0]. Kugelkifig S263—3") -+vvvvennaine 1 1551017 | Lenkungsheg ks
) ol i DINI2T Gan ot s as
15 658 432—0| Kugellaufring, oberer, F312!) ..., 1 Federring A 13 2
a0 Sechskantschraube
16 658 433—0] Kugelkifig F314") .......ovt..... 1 eM 12?5.85(;(55‘11311\1 960—8G
17 49608 Sicherungsschraube . 1 (zum Klemmen) -+« coceeeeee-: N 2
<23 i 127 i il R
- * 49 565 Sechskantmutter 36°F430") ......... 1 Federring A 13 DIN 4
X Sechskantschraube
Il 638 . 51 Nerachinfstoplond SAat ) i 1 M 1251,5%25 DIN 960-8G (zum Be-
18 55453 Scheibenfeder SA 281—21) «.cvvuevnes 1 festigen) +-vevrenctaiiianiaiiionas 4
bol Abstiitzen) .- = :
19 58 256 Mantelrohr (mit chhse) 54744 Augenbolzen (zum Abstiitzen) 1
36 F416; SK459") -.-....h. s I e Sechskantsgl(uauB?N g
’ 1,535 DIN 960—8G « -+
— | 658 666—0| - Mantelrohrbuchse (Holz) SK459Y) .- | 1 BELS 1
: — i DIN 127 «ivveneoes S
20 | 658436--0] VerschluBmutter F 4151 u-eoovnnne. 1 Federring A 13 . 1
Sechskantschrauhe- TR Sechsg anltxglutltﬁrgsﬁ _6S (ilach)
M 10560 DIN 931—8G «s+evvvvinns 1 M12X1,5D ach) «- .- 1
Z 2 Sechskantmutter
5 = Federrifig BEWG-DIN 127 =20 o0ni as 1 M 14X1,5 DIN 936—6S-(flach) - .- 1
= = Sechskantmutter M 10 DIN 934—68S .. 1 54739 AT TR S R e, Oy AR s 1
21 |1—54355 | Lenkstockhebel, vollstindig -....... 1 PR En | ST EE ) : :
besteht aus: : g ; - }nach Bedarf
— |1—55118 Lenkstockhebel «oveveverimasenanais 1 1—55 748 Ausgleichscheibe 1 mm stark -..-.... 1 .
BEE : e Sechskantschraube \
EE 595 656—0] Kniestiick 504 1022) +ovvvvvoprnmnnnss 1 M 12X1,5X30 DIN 960—8G -+« .- 1
= 5 Dichtkegel 4,1 DIN 71426 % ... ... 2 e Follerring A 13 DIN 127 «.sonss N % 1
— — Rohrverschraubung ‘4.'2 DIN 71426 .. 2 H3) Sechskantmutter _
¥ M 12X1,5 DIN 936—6S (ilach) :--.- 1
— 54 685 Rohr (4X1; 220 mm 1ang) +«sv-ves 3 { :
- Obere Lenkstockbefestigung r
S e 1 siehe Tafel 44.

Rohrverbinder BM 81 DIN 71429 ..

1) Von Fa. Fulminawerk K.-G., Franz Miiller, Mannheim-Friedrichsfeld.
t) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29

136

137




!"’

..JT,,, } g

3

Tafel 33 Gruppe V: ¢) Lenkung; 4. Lenkgestﬁ'nge, vorderes_

LA

W

V

Taiel 33 Gruppe V: ¢) Lenkung; 4. Lenkgestinge, vorderes

138

. 4 Anzahl
Brs'gzte:l- Benennung i Bemerkungen
T. Gruppe
Vorderer Lenkspurhebel e
55033 Lagerbock (Unterteil fiir 2. Quertriiger) 1
— VerschluBschraube
AM 101 DIN 71427 ... «cecnnnns 1
== Dichtring A 10314 DIN 7603, St 34 13. . 1
o Federring A 13 DIN 127 ....cvavnen 3 4
of Sechskantschraube
E M 125X1,5%25 DIN 960—8G - -+« -xs 4
: 2 54 201 Lagerzapien ««-c.oeeeeesenaaaeaines 1
- 3 |3—54401 Dichtring - covveevrenann an s e, 2
4 54 402 Feststellbolzen ««ccseereaesiosrnsans 1 .
. 5 254113 Lenkspurhebel, vorderer volistindig 1
besteht aus:
1—54 061 Lénkspurhebel, ¥orderer -« ---c--x++ 1
1—54 400 Buchse ---#- s % ciiiirincsniasnssas 2
— | 595656—0| Kniestiick 504 1021) . oovvvieonnann.s 4
— Doppél-T-Stiick D DIN 71430 #&u:v- 1
= Sechskantschraube
M 5%35 DIN 931—8G - csuesveress 2
— Federring A53 DINI12T -v.cceeeneen
= Sechskantmutter M5 DIN 934—6S ...
2—-54431 Zentralschmierrohg (260 mm- lang,
links abgebogen) --..cceeviiiienes 1
2—54 432 Zentralschmierrohr (265 mm lang,
rechts abgebogen) ««:-vevvveeinns 1
2—54433 Zentralschmierrohr (150 mm lang,
links abgebogen) -.-ceoeeennarenes 1
2—54434 Zentralschmierrohr (150 mm lang,
rechts abgebogen) -« . -vciiosiin 1
- Sicherungsblech 19 DIN 93 (mit- Lap-
PEN) ovvrennnnnnenpentforsonenna 1
54 638 Sechskantschraube (- ccvveeeeevnenne. 1
) Yon Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29
139

0,
A</



i ' - ' o el RN ' LOF
Tafel 33 Gruppe V: ¢) Lenkung; 4. Lenkgestinge, vorderes _ Tafel 33 Gruppe V: c¢) Lenkung; 4. Lenkgestiinge, vorderes
= = / RS e y . 1 B Anzahl
fﬂ]f Ersi;tf_te’l Benennung G:‘i}; .| Bemerkungen gll:" Ersi%?teﬂ- Benennung G:::pg Bemerkungen
Vordere Lenkzwischenstange : Lenkstange
2—54 223 Lenkzwischenstange, vordere, vollst., 2 — 454221 Lenkstange, vollst. ] :
T, TR e i i 1 - 102831) ... 08 (mit 1 || Teile sind unterein-
8 SO ;I:éleer s:‘n:tat;:;t:ehr‘:ﬁ . \ 2 oder i l StoBddmpiung) n?d;rvauﬁtansczhar:
< " 1654221 | Lenkstange, vollst®) ' ... covvvunsn. ng.
554223 | Lenkzwischenstange, vordere, vollst) | 1 |f sicheVorbemerkung 0! Lenkstauge, vollst J A B st s i
(Einzelteile siehe Bild Nr.15—2I, N bestehen aus: ;
23 und 24) ‘ -+ Y 14 | 658669—0| Lenkstangenrohr 4805/103052u10283') | 1
e 658667—0| Lenkzwischenstangenrohr (mit vor- : — 658 671—0| Lenkstangenkopf, hinterer. vol!stﬁndlg
14164/10305 zu 10263Y) worovreen 1 |&zu Bild Nr.8 15 | - 658398—0 Le&k%i?ﬁe)nkopf hinterer (Bmzelteil) 1
—]. 56788 Druckfeder 30—30—14—5) +.vunvnn 2 Fnés_:laéi:glt A B 16 640 493--0| Gegenmutter 945/RY) «+-ocnvvens -t 1
9 658 401—0| Staubkappe, obere 249941 «..i...... 2 g 00 640492—0| Sicherungsblech 955!) ... e e 1
(10 | 658397—0] Staubkappe, untere 10685") ......... 2 18 | 640491—0| Kegelmutter 3765') ... --- ;) .......... 1
‘ & 11 640 480—0] Krallent TE VR SR I, 1 19 658 396—0] Kugelpfanne, untere 10 665°) - vat - .- 2
58 ), Kmn:g;if;r &) 2 20 | 56784 | Kugelzapfen 104441) ... buseeeeeee. 2
—_— e Ay X 1
M 16X1,5 DIN 937—6S (flach) <. i« - F 21 658 392—0| Kugelpfanne, obere 1065!) -+-w..v.v-- _ 2
= 7 trxaonrim i 5 {Hach) 2 22'{ 56787 | Druckfeder 30—30—1—T1) -.ouovenn 2
@ LY LSIRELF - ol i 2 93 | 56785 | VerschluBstopfen 30—30—24—5") ---- | 1
12 | 6—50293 Lenkzwischenhebel, rechter (mit Zen- 24 658 301—0| Hakensprengring 2975') ««:ev--eneva 2
fralschmierung) «-vg.cfyoceecee. 1 o | 658401—0| Staubkappe, obere 24994') .......... 2
— | 595656—0)Kniestiicly 504 102°) Xk covnvereeees 1 ™ 10 | 658397—0| Staubkappe, untere 10685") ... -xs. 2
— - -Rohrverschratbung 4,2 DIN 71426 -- 2 11 640 480—0| Krallenfeder 915!) -.cvvaveevaiinsv.. 2
- — Dichtkegel 4,1 DIN 71426 -.+.covvvne - — Kronenmutter
s y e df;gsslt ﬁck : g M 161,5 DIN 937—6S (flach) - - 2
o i 1 B | o D tsunseniopt vagba, volstid. |
3 -l a L]
LY 59 827 Rohr (4)(1; 195 mm lang) ---------- 1 H K 303¢40° M 34X%1,5 zu 10 2831) 1
. .25 658 400—0| Lenkstangenkopf vorderer (Bmzelteﬂ)
\ Spurstangen _ VS TS, e STRRNEES I IR 1
\ .
B . { 154222 " | ‘Spurstange, vollstindig 9995 .. < 2 }me o e {80 456 | VerschipBgRIZL Gnlt Nup. ;
oder b &
s 554222 | Spurstange, vollstindig!) «- ..t et.. 5 |[evorsemeriadl 27. | 6404820 Gegenring 725!) «-vvoiiiiiiiiiiiins 1
(Einzelteile siehe Tafel 34, Bild Nr. 10 8 | 640488—0 Dampfungsfederhiilse 10295') «..--.. 1
bis 27) 9 640 489—0| Hakensprengring 735') «.:occvvreeres 1
9 658 401—0| Staubkappe, obere 24 994%)..%........ 2 30 640 686—0l Druckring 685%) «cevvueeiariirianaes 2
A0 658 397—0| Staubkappe, untere 10685") ......... 2 ¢ 31 640 487—0| Dampfungsfeder 695!) -...c.nrvvvies 1
11 7] 640480—0] Krallenfeder 915!) . %.-vcvvneianenss 2 ; 2 640 485—0| Druckscheibe 16194%) «...ooome-ues 1
: : 49 812 Halter (fiir Bremsschlauch) «««--««-: 2 . g 640 483—0 E:;g’;“::g&gﬂ(i?ﬁkb‘ '1'5'2' 12 3 """ :
£ o 3 i W, ?
{ N 3 2= Halbrundschraube M 5X10 DIN 86 65 2 35 |1—54 355 Lenkstockhebel (mit Zentralschmie-
A — —- Federring A53 DIN127 «vvvvvvvenss 2 y TUNE) cecevsnonnrosiaessnenasnnnnss 1
4 — = Sechskantmutt 5 DIN 934—5S ... ; (Einzelteile sieche Tafel 31, Bild Nr. 23,
i et S & oder Tafel 32, Bild Nr. 21

1) Von Fa. A. Ehrenreich & Cie., Diisseldorf-Oberk 1
) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 2;“ = s

140 _ €

i Von Fa. A, Ehrenreich & Cie., Diisseldori-Oberkassel
141

NG,



7y
£ 4

) L d

142

Tafel 34 Gruppe V: ¢) Lenkung; 5. Lenkgestinge, hinteres

Taiel 34 Gruppe V: c) Lenkung; 5. Lenkgestinge, hinteres

Y

Blélr%_ E“‘gite“' Benennung ::EF::: Bemerkungen
Hinterer Lenkspurhebel
1 55 841 Lagerbock (5. Quertrager fiir Hinter-
radantrieb) «.-vcevnciiiiitaiaiann 1
- 3 =l VerschluBschraube
AM 10X1 DIN 71427 «ovovnrensns 1
g =2 Dichtring A 10X14 DIN 7603, St 34.13 . 1
=3 s Federring A 13 DIN127 «covvvvvvnnns 12
= = Sechskantschraube
M 12X1,5X28 DIN 960—8G - .-+ .- 12
— — Federring A17 DINI127 ...ccvv.uiin 2
B, IS Sechskantschraube
” M 16X1,5)X100 DIN 960—8G (zum
& Spannen) se-cccrescrrentiiniaas . 2
N 2 54 201 Lagerzapen - «--cocovevasvaneeatonn 1
' 3| 3—54 401 DACRELINE = vna s vr o xQsavas s vnsndvin 2
74 54 402 Feststellbolzen «.:ucerveveceereneen. 1
5 55610 Lenkspurhebel, hinterer, vollstindig | 1
i besteht aus:
= 55 828 Lenkspurhebel, hinterer «-.-....... 1
1—54 400 Buchse :-tvsseerarerianiassnsaaie. 2
505 656—0] Kmiestiick 504 102! ......oaiivanen.s 3
i Doppel-T-Stiick D DIN 71430 -----.. 1
= VerschluBschraube
AM8X1 DIN 71427 %o evvvnvnenns )
£ =<s Dichtring A 8X12 DIN 7603, St 34.13 .. 1
N €. Federring A53 DIN127 -+evvvnvenn. 2
s Sechskantschraube
M 5X20DIN 931—8G + -+ v evvvvnene 3
55557 Zentralschmierrohr (links abgebogen) - 1
55 550 Zentralschmierrohr (rechts abgebogen) 1
55 561 Zentralschmierrohr «-......oooaoiiim 1
N7 3 Sicherungsblech 19 DIN 93
:j-\: (mit Lappen) «-«-cevnsvesviociae.. 1
4 54 638 Sechskantschraube «s.c:vrsvvernenss 1
il Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29
143

Nl



£

Talel 34 Gruppe V: c) Lenkung; 5. Lenkgestinge, hinteres

N

A

D
Tafel 3¢ Gruppe V: c) Lenkung; 5. Lenkgestinge, hinteres

Bild- | Ersatzteil- Anzahl . 'Bild- Ersatzteil- e B kungen
Ne. | N DensRaphe orippe|  Bemerkunger g Nr | TN, Bepenuins R d
Hintere Lenkzwischenstange 437—0| Spurstangenkopi mit ' Linksgewinde N\
5 < i (Zusammenhau) K 30X40° L zu oy
2—54 224 Lenkzwischenstange, hintere, voll- 00031) 1ot s ot s e Noia s i ki v v o sinle 2
= stindig 10273") -.....cooniiiini. 1 3 3 :
oder Teile sind unterein-" b,
q b 658 438—0| Spurstangenkopf” mit Rechtsgewinde
5—54 224 Lenkzwischenstange, hintere, voll- PRt 4 (Zusammenbat) K 30X40° R zu
Sandio Yo ot e SR 1 DT Ve T R el G B 2
(Einzelteile siehe Tafel Nr.33, = f/
Bild Nr. 9 bis 11 und 15 bis 24) 13 658 388—0 Gegenmutter mit Linksgewlnde 4
: ) Q45/E1)  viciiaiiceniiiirasiornnane 2 " T\
— 658668—0| Lenkzwischenstangenrohr _ (mit hin- :
terem Stangenkopf) 14 164/10 305 zu 14 640 493—0, Gegenmlutter mit Rechtsgewinde S }
10273 ) .......................... 1 zu Bild Nr.8 945:!R } --------------------------
-— — Kronenmutter ' 15 640 4902=—0| Sicherungsblech O551) vaveionfeNyinis 4
M 16X1,5 DIN 937—&6S (ilach) -..--- 2
16 640 491—0| Kegelmutter 3765') «:ovdvvevivaiesns 4
A = Splint 4X30 DIN94 ..... SRR T N, S .
: ' - 17 658 399—0| Spurstangenkopi mit Linksgewinde
9 |5—48175 Lenkzwischenhebel, linker (verschieb- 14 1741LY) o da e Jer oo anensanies 2
bar, mit Zentralschmierung) .+... ’ 1
—- 658 398—0 Spurstangenkopi mit Rechtsgewinde
- - 48 840 Puthse ) o tee sl NG e 1 |) Teite sind ante T4 ITA/RY N T avvaeasvnosvaannns N 2
oder (36 mm lang) ander austausch
— |10—48840 BichSe ) il e i v sl 1 sicheVorbemerkung 8 6583960 Kugelpfaptte, untére 10665 « oo A
— | 148840 Blichse |- vsng ¢ Mf v ovivinasanni 1 ) Teite sfad el i 0o At N ~
: Boder } (41 mm-lang) , }a:t;::,v ’a“ugu‘:};‘;;,‘,'m 19 658 395—0| Kugelzapfen 10 474") 4 s
i I8 BAl} 1 "DUHCNSE J i a8 A% s s osannsssasnssasssns siehe Yorbemerkung.
11—48 840 uchse ; - 20 | 6583020 Kugelpfanne, obere 1065%) --... ... 4
— 595 656—0| Kniestiick 804 102%) ................. 1 \ ;
' 21 640 476—0| Druckfeder 1095Y) w.vevirnencniaiens 4
5 s Rohryerschraubung 4,2 DIN 71 426 .. 2 . : N '
: VerschluBstopfen 1235') ««covveveennn 4
e £ Dichtkegel 4,1 DIN 71426 -+ ... % 2 K2 INJ63g 93—([ - Verscalubsion
L2 i 1 -------------
o i Verbindungsstiick - 23 658 301—0| Hakensprengring 2975') 4
NARXEX16 DINTIAZS . ngN - 1 S 24 658 401—0| Staubkappe, obere 24994") -...ouuun 4
— 59 828 Rohr (4X1; 200 mm lang) s -%v.uveus v :
: 25 658 307—0| Staubkappe, untere 10685') .- ...~ 4
Spurst.angen 26 640480—0| Krallenfeder ) 1513 R 4
—_ —54 22 Spurstange, listéndig 99931) ...... 3
: 2 p: l-t=:ram; YopQuhs ) E I:;Ler AL i 27 p Kronenmutter
austansc
— | 5—54222 Spurstange, vollstindig!) ........... 2 sieheVorbemer M 16XX1,5 DIN 937—6S-(flach) .-.-- 4
bestehen aus:
10 658 405—0| Spurstangenrohr 10 305 zu 9993!) .... 2 £ Splint 4X30 DIN 94 “w.vvvvvssvruanss 4
'} Von Fa. A. Ehrenreich & Cie.. Diisseldorf-Oberkassel :
} Voa Fa. Willy Vogel, Berlin, 5W 29 1) Von Fa. A, Ehrenreich & Cie., Diisseldorf-Oberkassel
144 3 145




!— 3 Tafel 35 Gruppe V: c¢) Lenkung; 6. _Lenkumschaltung, vorderer Teil

146

[l

:‘“ L4

QXS

o

147

N

> N

P _ > Bild- | Ersatzteil- Anzahl
O e Nt i Benennung R Bemerkungen
= 55 609 Umschalthebel mit Lagerbock
LY (Zusammenbau) s v eecioneaians 1
 \
e 54110 | Umschalthebel, vollstindig «......... 1
besteht-aus:
1 75174 Umschalthebel - .. .concienintn wea 1
=5 — Senkschraube M 8<45 DIN 87—4D ... 1
-t A Federring A84 DINI27 -...ovvve ot 1 lzum Klemmen. N
— = Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S. .. - 1
2 48 252 Sperrschieber ... .. .ihinenann 1
o 3 ) 48 865 Bhloentcicvodivin ks PeoTomen cues s as 1
2 2 Scheibe 5,3 DIN433 (walzblank) -.<. 1
: e Splint 1X10 DINO4 «......c.oodmie | 1
4 600 094—0| Druckfeder --::«.csvevuiumaainenens 1
§ 5 48 866 VerschluBschrauhe| .................. 1
— P Zylinderstift 2 m6X18 DIN7—6D .. .- 1
6 48863 FilZEIg s Ao ot o s sisns vonbasnress 1
P 1—48 ‘876 Knopl, ) eesreieniaiiiaiiia i 1 Teile sind unterein-
8 7 oder (flir Umschalthebel) ander austauschbar;
b 2—48 876 i N e e R S SR e AN 1 sieheVorbemerkung.
8 55.608 Lagerbock Sy A S L 1
9 54734 Schmierlosbuchse «-:tv:-teecenserss 2
_ — Sechskantschraube
MB8X15DINOG3I—8G +:-evvvennnns 4



AR g * - - LV 4 - Ll N - .4
g e o i - P
Tafel 35 Gruppe V: ¢) Lenkung; 6. Lenkumschaltung, vorderer Teil Taiel 35 Gruppe V: ¢) Lenkung; 6. Lenkumschaltung, vorderer Teil
Bild- | Ersatzteil- Anzahl | 5 W Anzahl
Nr. Nr. Benennung e Bemerkungen Ersart}itell Benennung : Grleppe Bemerkungen : ?
T S Federring A84DIN127 -..oovooooo 4 48183 | Kuppelstange, vollstindig (federnd) -- | 1 :
besteht aus: " 3
— | 154736 Umschalthebelwelle, vollstindig A5 Winkelgelenk A 15 Kr'1802 mit Zusatz-
(mit. Klemmhebel) «..vevveverranne 1 SCHEHING 2 SIS N TN 2
3 bestehf; aus: N .
54 : ki g cplthelielwpllpuncs it D oags vy E 48222 Kuppelstangenrohr (mitWinkelgelenk) 1
11 e Scheibenfeder 6X9 DIN304 -..4..... 2 48652 | Druckfeder «..covcnriinianaaianns 2 AN
. ; - o0
12 54598 Klemmhebel ... -vvieiineiiiiinnans 1 2. 48879 e B GRA: ot b oL 1 @,
-, v ) e Senkschraube M 8X45 DIN 87—D ... 1 l | Sechskantmutter M 10 DIN934—5S. = | 1
oy Treace ererHnE A BARMEIRT- ot i um KiemmCiy | 1—4s880 | VerschiuBschraube (mit Buchse) ---- | 1
%T'. s = Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S . .. 1 ' ;. Hakensprengring 30 Kr 951 R 1
iR
= 13 = Winkelgelenk A 15 Kr 1802 mit Zusatz- Federring A0S DIN 127 v vos v+ & 1
E- PCHETUNE S =i e a n s s wiaintat e 2 =0 Y :
zu Bild Nr. 19
: B . W9 = Zylinderschraube l
14 55 309 Verbindungsstange (mit Winkel- | | = 7 70 S — | T | 010528 DIN 84—6S e eseiiacies 1 7= :
¢ e N . S mn Sy o 1 M 10X28 DIN 84—6S - ¥ 31
- ' PR e S, CudiE 1 s,
= N Federring A 10,5°DIN 127 -+ .-c0vvnvns 2 - 3—54 449 Schutzhiille I:(il[:r ﬁ:ea"u_’;?rffar: :
24 oder { sieheVorbemerkung.
2 - = Sechskantmutter M 10 DIN934-—6S .. | 2 2—54449° | Schutzhille ......:% o RS
- : T AC TS S o b aaists o3 oiais s 1
. =15 |1-—48843 | Lagerbolzen (mit Flansch) +......... 1 — | 445163 | Schlauchbinder
[ 1 : HABE) s s s viine 1
S =0 B Federring A84 DINI127 «......i o0 2 E — 445 164 Band (fiic Schlauchbinder)
P : £
] ' ' - B A 105 DINAZT =s siaitns sanes 2
820 031 8G - LY. onrs 2 .
. == = Sechskantmutter M 10 DIN 934—5S .- 2
16| . 49 567 Winkelhebel (mit Bughse) ««-:vcocnt 1 .
— | 1—49 569 Schmierlosbuchse . v.ccveeereiiiinas 1
A17 = Scheibe 21.Kr961 (blank) «-«:.«...- 5
— — Splint 5X35 DIN9% ..............0 1
148 149



¢ _ﬁ-\

150

o i Lﬁ--’-'x;_. = &

r =

. N\
D A *

e 3

Taiel 36 Gruppe 'V: ¢) Lenkung; 7. Lenkumschaltung, hinterer Teil

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

je
Gruppe

Bemerkungen

48 183

1-—48 564
48 642
1—48 567

48171

1—48 171
1—48 571
48 841

Kuppelstange, vollstindig (federnd) - .
(Einzelteile siehe Tafel 35,
Bild Nr.18<bis 23)

Doppelsperrklinke (mit Buchse) ..--.
BUCHSE “iian v WIF st v aanrai e o.x i s
Butidbolzeh N vsivs caivibsmasionis
Scheibe 10,5 Kr 961 (blank) ---..-..

Kronenmutter
M 10 DIN 937—6S (flach) --«v.-e---

Splint 2X22 DIN94 «-«ccenvevnrnneans
Klemmhebel ... .covvivinnnineain
Sicherungsscheibe A 10,5 HgN 14 509 .
Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S ..

Senkschraube M 8X45 DIN 87—8G
(zum Klemmen) «-«eevtevioneinans

Federring A84 DIN127 -....cvvttns
Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S ...
Schalitwelle: . @D rcvisncavosrones
PaBieder A 6X4:X20 fein DIN 496 - ..«
PaBfeder A 62<4X25 fein DIN 496 ....
Schaltgabel . ....cvviveeniaaneain.
Gleifsteln - eversvarersrsncforBernn

Kronenmutter
M 16X1,5 DIN 937—6S (ilach) - -----

Splint 4432 DIN94 ~u.cevvannennnne
SPErrSegment - u<-arsaceceraeaensns
Beilegblech - tssevccaneriiannienin,
Federring A8,4 DIN127 -«vcvvinrnns

Sechskantschraube
MB8X22 DIN931—8G -« -+ vvvuvnnnen

Lagerbock -::vecncerrnsninraaacanss
oder
Lagerbock -cc-renerriniainiiiaiaasy

IS e b ins Sidpis s viass Erarhln AT s o R
Beilegblech ««:cvevoverinvrrionin.s

Federring A 10,5 DIN127 .- <.covennnn

Sechskantschraube
"M 1030 DIN931—8G -+ ovvvvvnss
Verbindungsstiick
M 103X1X16 DIN 71428 (fiir Zentral-
schmierung) £ fe- v caeevinesavnns

bk gt gt pu

L T R e e N [ N e

LS I T =

— g

Q) = DY e

zu Bild Nr.5

nach Bedarf

Teille sind unterein-
ander austauschbar;
l sieheVorbemerkimg.

nach Bedarf

151



Tafel 36 Gruppe V: ¢) Lenkung; 7. Lenkumschaltung, hinterer Teil

LN

My

'

v

\W

Tafel 36 Gruppe V: )

e

PR

Lenkung; 7. Lenkumschglhiﬁz, hinterer Teil

&

wd

-
-

Bild- | Ersatzteil- } Anzahl <l t ; Anzahl
Benennung e = W Bild- | Ersatzteil- :
Nr. Nr. Grappel Bemerkuu_@__ A . Nr. Benennung Gm; s Bemerkungen
14 54 128 Schutzhiille « % eveeevieeennnnns o 4
""" 1 Sechskantschraube
15 49 771 Spannblech NP iorevntiaringan 1 M 12X1,5X60 S DIN 960—8G (zum
16 49 772 SpANTBIECH NG ¥ siis 3tk vas m i 2 KIemmen) «e-veveesaietigassseansns 1
17 49 770 g!)ahnnb]ech h sestenseaversens e 1 A gz Kronenmutter M 12)X1,5 DIN 935—6S - 1
o pe st G — | Spint 9308 DINDEH- oo 1
AM 4X12 DIN 86—4D +vvveuvevnnis 6 2—48176 Lenkzwischenwelle -.-........c..... 1
18 |3—50175 Lagerbock, hinterer (mit Kreuznuten) 1 | zu Bild Nr. 67 572 SHOPIEN «+ ¢ v esseennsenasisensnns 2
— s Vﬁblindungsstiick | . : — PaBfeder A 8540 fein DIN 496 - ... 3
sah%ﬁiﬁg} DIN 71428 (f“f Ze““a" 29 | 650293 Lenkzw!ilsc!]enhebel, rechter (mit Zen-
148542 ;T TR e, T, ) Tei g {ralsf m:erung)l ............... 4
19 oder } Telle sind unterco: S — | 595656—0; Kitiestiick 5041021) - oooneoeerepai: i
348542 BFchse ............................. 1 sieheVorbemerkung, —_ — Rohrverschraubung 4,2 DIN 71426 .- 2
& 48 689 lli?’:dr::gl;:ltir 1; D IN127 ------------ 4 ' = £ Dichtkegel 4,1 DIN 71426 - 2eevene 2
- e wd N 18] sovsnaviv s 6 . By .
20 63 879 SechskantsChraube «-««veeiveevnn. 6 Ve&h;g&)iél{l}g&ri'sﬁtﬁg]m TIde8 - el 1
55707 Alas:zglgglhl;izilé % : 59 827 Rohr (4X1; 195 mm lang) «-e:ceseee 1
55708 e ol e — Sechskantschraibe
ENCihilech M 1055 S DIN-960—8G (mit Splint- |
0,3mm stark .-+ | -vieedtaan i 1 loch) 1
e A Rdeleichbloth B e B | = d o Cloch) s B T e .
21 ﬂ,d mm stark ... {Zl.:lndl 33{]]’ 18 1 nach Bedarf ‘ i oy ‘Kronenmutter M 10 DIN 935—6S ..--- 2
- 55710 | Ausgleichblech # B — SpHnti2X22 DINDA «roiousenennsis 2
0,5 m.m 1305 g e | it e e 1 4 - 30 48 838 Filzring -«conevereererininrsnnsacnn. 1
55711 Aulsg}:;c;lalﬁfh 31 48 837 ADStANATing ««-errvrnernsessanaeses 1
Sl VE SRR S e LAl 2 AR e el 1 L (11-—48542 P Buchse +eccrerssnersvinsdapiaeases :
22 {5—48175 | Lenkzwischenhiébel, linker (verschieb- B2 D e e
A t!ar, fnit Zentrallschmierung) ------- 1 - 3—48542 BuchSe «:evesvnenns B A, B 1 sieheVorbemerkung.
% & E‘;LE:‘::::C[?U“ lbOZ ) 42 DI """""" 1 32 48 842 Sicherungsring (Sg=Ring) «««-veevien |1
— — Dichtkegel ;alu l;[;llf 71' 426 WL s 2 33 48249 Lagerbock, rechfer -............... 1
£ 5 Ot LA 2 - — Federring A13 DIN127 «osvveencees 4
: M 10X1X16 DIN 71428 +.i.vooniuc]| g 63879 | Sechskantschraube ...ceococoocoee 4
) 50 828 Rohr (6X1; 200 mm lang) .-+« we-. 1 — Stahldraht 1 DIN 177, 300 mm lang ... 4
= 1—48 840 BChSe vv s siivranat b bt by igas 1 it o o 34 54 127 Schutzhiille - ..coovvviirieineeenns > ¥
X 1 n er L
T S 2 L R £ QNS Tang) ; }S?e"hi’vﬁﬂﬁ?fﬂ:?ﬁ AL i TR & :
8840 ] Bughise o rv vt o\ drienss 1 : 6 | 49769, ~{\obatmblech :-v.oecvaertins e pagy 1
24 Woisda Bu(::%?sl;; } (36 mm lang) J - e =3 Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14509 .. 3
o e e i ot g e e g S e ML St SRR 1 sieheVorbemerkungs el o
25| 1—48248 Mitnehmerklaue .«-.c.ovueeineioiins 1 : Hﬂ?\ﬁ%?ghﬁﬁh&qn ............. 3 %
26 48 555 ls"lins;ltellglschraube --------- feeeneneane 1 — 445 163 Schlauchbinder ««s-+eesoreeinarnens 1
== — echskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 1 B 445 164 Band (fiir Schlauchbinder) +«---+-..« 1
i Xen Bac Willy Vogel, BachiViLm ) Von Fa, Willy Vogel, Berlin SW 29
152 ! '
5 153




i

Tafel 37 Gruppe B: Bremseﬁ; 1. Handbremse (Seilzug)

¥y

L

-

e W\

¥

“Uhad
~

Tafel 37 . Gruppe B: Bremsen; 1. Handbremse (Seilzug)

Erszllqtztcil- Benennung ‘Ilmif:llll Bemerkungen
r. Gruppe
Handbremse
54 981 Handbremshebel (mit Schmierlos-
. buchse): ve v NENN oo rns S 1
54 773 Schmierlosbuchse +«veevevvvniinrans 1
54 363 Lagerbolzen .+........... Sieie s ara e 1 A
pa Federring A21 DIN127 ............ 1
o= Sechskantmutter : i
M?20X1,5 DIN 936—6S (flach) .--.- 1
67 653 Klinkengriff -« covvoevreenrinenennns 1
3 Bolzen 6 h11X18X15,5 DIN 1434 - .. .. 2
2 Scheibe 6,4 DIN433 (walzblank) .. .. 2
A Splint 1,510 DIN94 ....eeceven... 2
55130 Klinkenstange, vollstindig -......... i
besteht aus:
2—46 412 Stangenkopf -#. et ‘ ............... 1
55131 Klinkenstaf@e - « - csveeesenaninns b 1
e Scheibe 6,4 DIN 433 (walzblank) .--. 3
b Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S ... 1
66 805 Wlinkenfeder - «vevevoront e cnniin. 1
66 781 Sperrklinke ........cv0 i hiiiiiiinaa, 1
= Scheibe 6,4 DIN 433 (walzblank) ... 1
™ Splint 2X12 DIN94 .........cocnn.. 1
1—66 782 Lagerbol2egl’ 3 . s+ siinecenitnnnsnaas 1
66 828 Abstandscheibe ««.iveiiniiiiiiii. 2
= Federring A6,4 DINI127 .-ccveuvnnn. 1
=y Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S . .« 1
54 703 Zahnbogen --.--. S T e 4 1
54707 Abstandhiilse --+:--ciiii it 2
e Federring A 10,5 DIN127 .......... D
7 Sechskantschraube '
M 10X40 DIN931—8G - -+ vevnovann 2
155

w3



e

Lol aToa e N Ty o o
Tafel 37 Gruppe B: Bremsen; 1. Handbremse. (Seilzug) ( g ; Tafel 37 Gruppe B: Bremsen; 1. Handbremse (Seilzug)
- Anzahl . A =7 "
Bild- | Ersatzteil- Benennung je Bemerkungen M8 Bild- | Ersatzteil- Aszabl
Nr. Nr. Gruppe o Nr. Nr. Benennung RS Bemerkungen
14 |1—55210 Handbremszugstange, vollsténdig . - .- 1 g = Sechskantschraube
besteht aus: : M 12X1,5%25 DIN 960--8G. -+« ---- 4
15 54 775 Hand‘hremsz;gs; ;J.ng(t:1 lbbl ; k) ....... 1 . N i e o NN ;
16 iz el P00 R \ - Ly Sechskantschraube
17 65 672 Dritickfeder « -+« cvevecicsnnesannasss 1 3 M 10X50 DIN 931—8G
18 | 1—60774 Einstellgabel - «ccccevnanemnaannaasin 1 (zum Klemmen) ---cceceeviereanns 2 b =
19 78 464 Einstellmutter -« «-«ceeeeraaanaitnn 1 ot i Federring A10,5 DIN127 «...uvnvnnn. 2
L % Splint 3%25 DIN94 ... -a h oot A = == Sechskantmutter M 10 DIN934—6S .. | 2
20 636 655—1 Gabelkopf +«cersreresesiiniia... foas 1 . 32 87 655 Bo]zgn............................_. 4
33 87 656 Einstellmutter +.-covvenrieinienas 4
21 - Bolzen 10 8X28X23,5 DIN1434 ... | 2 34 55 145 Haagd[l;r?glf;;‘ll}zug. vorderer X
oL A Scheibe 10.5 5 085 (haIbbIatik) +-+-=- (e Br] = oo -k aNGF | T T T L g N
£a1 S ( ) 2 B 55146 Handbremsseilzug, hinterer
=52 ==t Splint 3X15 DIN94 -..c..ocvenvnas 2 7D TO1240) oo N nia s o
22 54 371 Handbremswelle -.............i00. 1 35 55052 Lasche 43 S851011) ““vevvrvuneainns
23 — | PaBifeder A8X5X25 fein DIN496/-.-- | - 3 %6 | 55949 | Manschette 35'S83102 Pos. 1) ......
24 54 750 Hebel cccoovrnonensansnsnrsbannsesssse 1 - 4 3 37 55950 Fiihrungstiille
A L Sechskantschraube - 35 S83102 P0s.2") »vovennuninniin 4
M 1055 DIN 93480 W i | 55051 | Schlatichband 35 S81501Y) -... ..k 4
(zum Klemmen) .+« «veeeenssrsenss 1 N 3
'] 49 816 5 11§ ] A e e S RS R, N 2
5 S= Federring A10,5 DIN127 .....ccv... 1 i
i ] o 40 749 SH T | A SRR o & AL 2
o 4 — Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 1
. = Halbrundschraube « #
25 640 073—0| Riickzugfeder -..........c.ooiiainne 1 M 5X10 DIN 864D .-+ <+ v eveereenn 2 N ou B a0
26 54 751 Auge (fiir Handbremswellen- 3 | Pederring Aok BN I27 23e vvrs va 2
verstrebung) ..................... 1 1
i foabich i - 4 g Sechskantmutter M 5 DIN 934—6S ... 2
chmierlosbuchse «-:::cseseevunnav.
27 54752 : b‘ 40 55053 SchellendX S 17 102Y) v vve e sa inamssss 4 | zu Bild.Nr. 34
rebe seviiennisiinirtiscisiniiaenan 1 _
2 oy - 41 55 662 Handbremsseilzughebel (fiir linkes
5 & Federring A 10,5 DIN 127 s ce e 1 . . Vorderrad und rechtes Hinterrad)
< — Sechskantmutter M 10 DIN934—6S .. | 3 & < A25483%) ceicccnieiiiniiiiiinain .2
29 54 373 Lagerbock «::vocvevinnnaiiranasnans 2 ‘:-, ) - 55 663 Handbremsselizughebel (fiir .. fechites”
— |1—54742 SchmierloSbuchse «-«-vceceeevnrnses 2 . _ Vorderrad und linkes  Hinterrad)
L T 0 ) sl S B G R S 2
30 48 838 Bilzring al-+ st wnsssens vawsonbsass 4
— —_ Federring A 13 DIN127 ---.ocvvenenn 4 B
K Fa. Deutsche Perrot-Bremse G. m. b: H., Mannheim-Friedrichsfeld
Von Fa. Alired Teves G. m.b. H., Frankfurt/Main
156

B LT




LS & . W
LS € Y

& h
g- Tafel 38 Gmppe B: Bremsen; 2. FuBBbremse (OldrﬂCk) e Ta[el 38 Gmppe B: Bremsen; 2. Fuﬂb'remse (Oldmck]

Ersatzteil- Anzahl

Benennung Bemerkungen

»

158

aq

% 17 78 é 20 27

Nr.

je
Gruppe

" 55015

55836

55016

55 837

55017

55 838

55018

55839

Oldruck-Innenbacken-Bremse

375 © X 60

Wegen der verschiedenen Belag-

arten diirfen ‘die Bre

msen mnicht

einzeln ausgewechselt bzw. neu
belegt werden, sondern nur die

beiden vorderen oder

die beiden

hinteren bzw. alle vier Bremsen!

-

Oldruckbremse
mit Jurid-2100-Belag,
Qualitdt SS .......-

oder

Oldruckbremse
mit Bremsit-M-Bela
(ohne Messingeinlage) )

-

Oldruckbremse
mit Jurid-2100-Belag,
Qualitdt SS . .......

oder
Oldruckbremse

mit Bremsit-M-Belag
(ohne Messingeinlage) J

Oldruckbremse
mit Jurid-2100-Belag,
Qualitdt SS ...

oder

Oldruckbremse
mit Bremsit-M-Belag

(fiir-linkes

cVorderrad; Zu-

sammenbau mit

Haadbremsseil-
zug)

[fir rechtes

rVorderrad; Zu-
sammenbau mit
Handbremsseil-

zug)

0

(fiir linkes

cHinterrad; Zu-

sammenbau mit

Handbremsseil-
zug]

(ohneMessingeinlage) ) ««--cvnvnnen

Oldruckbremse 3
mit Jurid-2100-Belag,
Qualitdt SS «.......

oder

Oldruckbremse
mit Bremsit-M-Belag

[fiir rechtes

cHinterrad; Zu-

sammenbau mit

Handbremsseil-
zug)

(ohne Messingeinlage) ) - .-« .--vo..t

je nach Einbau

L e nach Einbau

-je nach Einbau

je nach Einbau

159

@
s



rw{".‘

P

Tafel 38 Gruppe B: Bremsen; 2. FuBbre’nfsé' (Oldruck)

-

~.

(¥ R

- f

_Tafel 38 Gruppe B: Bremsen, 2. FuBbremse (Oldrnck)

Bild- | Ersatzteil- Anzabl Bild-| Ersatzteil- Anzab! | ~
Nr. Nr. Benennung ki Bemerkungen Nr. Nr. Benennung U Bemerkungen
[| 55019 Oldruckbremse 6 49 665 Federteller A 12193!) -«coovevensss 8
mit Jurid-2100-Belag, ‘ T
Qualitdt §S A 27041%) S 2 A 49722 Exzentermutter A 12190Y) ........:. 8
L ]
19 : 0N St % = Kerbstift 320 LWKN 152 12.1 ...+ 8
348050 | Oldrackbremse B Zoamiten: e nach Einba SR
mit Bremsit-M-Belag | bau ohne Hand. - a8 — Kronenmutter M 12)X1,5 DIN 935—6S . 8
: (ohne Messingeinlage) | bremsseilzug) _
L A27041Y) anwiiinn Jooeeiiiianos 2 9 49704 Fiihrung (iiir Handbremsseilzug) fiir Oldruck-
A2 ) S S I Rk e 2 bremse 55019
= 55.020 Gldruc}bremse 3 - bzw.3—48059
mit Jurid-2100-Belag, > 5 ) : 4
Qualitiit SS A 27040Y) |« AT 2 — 49705 FuAhrgsngggfll)lr Handbremsseilzug) A {fugrggggcgsmo .
oder ,Vgrg:r::%:‘::nd c o bzw. 3—48060
— | 3—48060 Oldruckb . by’ Fedeiniens je nach Bedarf 1 Radbremszylinder, vollstindig (38,12
: mit Bremsit-M-Belag h'ii fn‘i.‘.’_ln‘?:"]a. } : mit Stiftkolben) A 25 895') ... u.. - 4
i H remssellzy,
(Xh;; é‘gfls)s'.“.g eznl ?F?? ) A S 2 bestehen aus:
' 58 511 Y T N e e A 4
A 55145 Handbremsseilzug, vorderer 4 il Gehduse A 12184')
(Zusammenbau) 37 D 70 123) .-+ 2 | siche Tafel 57, S a2 (|' 58518 | Dichtring (14X18.25.1,5 mm stark)
Bild Nr.34 N RPIBTE) v e i b s s anas 4
— 55 146 Handbremsseilzug, hinterer ¢ A
(Zusammenbau) 37 DOIREY - -- 2 13 | 600543—0 D:chtrmg (1621 @5 1,5 mm stark) 4
2 55953 Schelle (am Bremstriger fiir Hand- g el B i 67 et iR S8 Y
bremsseilzug) 43 S 17 102%) ....... 4 >, 14 65410 Hohts@hraube A 32351) «-ovsoiote® 4
8 653 Breitohyor ; 15" | 157779 Entliiftungsschraube ' (mit “Verschlug-
(@usammepkt)= | taken Vsl | 2] g idruck ; schraube) A 2277/ A2183/A 21789 | 4
: 4 bremse 55019
S B5064 | Bremstrpgon (Linzel- |- - Hulumd) 16 | 58516 Ay oo 7 2 4o s 8
7 teil) A 27345Y) . 2 ) bzv‘s_r. . Druckstift A 7643) :
17 58 517 ¢ N O 8
2 55 655 Br&mstriiger i o B 4 Schutzkappe A 2380")
sammenbau) .. |(fir rechtes Vor- 4
o gt Sl B ffn]; 333;;‘“5“5' - 18 | 38512 | Kolben A 258941 «oooieiiiiiinies 8
— 55 656 Bremstriger (Einzel- Hinterrad) 60 i 58 513 ' By b e e e 8
: teil) A 27352") > bzw.3—48060 S 1 _ Manschette A 4289")
20 - 58 515 ii
— | 5657 | Bremsbackenlager A 121791, ... 4 ' 6t S o e BN
— 55 658 Bremsbackenlagerbolzen A 12180%) .- | 8 21 58 514 Ans.chlagfeder ABTR0Y) oo 4
— 55 659 Abdeckblech (fiir Radbremszylinder) ;
K 122000430 SN o b S s 4 % :
22 59.960 Schuizkap?e (fiir Entliiftungsventil)
4 |1—49721 Exzenterbolzen A 27 042) +<.....en. 8 B 7 | ATIS601Y) - i 4
49724 Druckfeder A 12191') ....ovveeennns 8 ) Federring A 10,5 DIN127 . cceeeunns 8

160

Von Fa. Alfred Teves G.m.b. H., Frank!ur!fl\‘imn
Von Fa. Deutsche Perrot-Brémse G. m. b.

, Mannheim- Fnedrlchsfeld

b — D 664/10

[Von Fa. Alfred Teves G.m.b, H., Frankfurt{Main

161

NS



Tafel 38 Gruppe B: Bremsen; 2. FuBbremse (Oldruck)

R L g

N BN

.

Bild-

Ersatzteil-

Anzahl

Nr. Nr. Benennung Gr::;n Z. Bemerkun
e == Sechskantschraube
M 1020 DIN931, 8G +vvvvereanns 8
23 |3—49133 Bremsbacke (mit Druckpfanne und auf- fiir Oldruck="
genietetem Jurid-2100-Belag) ...... 8 bremse 55018
bzw. 55 020,
S fiir Oldruc
23 |2—49133 Bremsbacke (mit Druckpfanne und auf- bremas
genietetem Bremsit-M-Belag) ..--- 8 348 050
3—48 060
349134 Bremsbelag (Jurid 2100, Qualitit SS) 8
& i Rect fe nach Einb
1—49 134 Bremsbelag (Bremsit-M ohne Messmg- :
einlage) s s e Micaan v Sbaitinlivay als ; 8
— | 1—49 669 Senkniet (Bisen) «:veovesesnaeneeass 80 _
25 49 665 Bolzen (fiir Riickzugfeder) A 25490") | 4 | zu Bild Nr.23
= — Federring A84 DIN127 ... ¢ :..... 4
= — Sechskantmutter M 8 DIN.934—6S ... 4
26 55 662 Handbremsseilzughebel (fiir linkes
Vorderrad und rechtes Hinterrad)
NPT T SR SR 2
— 55 663 Handbremsseilzughebel (fiir rechtes
Vorderrad und linkes Hinterrad)
TV (0 A N e S 2
27 49636 | Bolzén (mit Rille) A 25486) -+ .. ... 4} 2u Bild NESS
28 49 750 Unterlegscheibe A 25494) .......... 4
— — Splint 4)X25 DIN94 ...ovvvvnessvnes 4 1
" ‘ ]
29 49 694 Riickzugieder A 25586') ......«cv... 4 rfilr I:Iandﬁ_ . ;
30 49 629 Gabelkopf (mit Sperrfeder) A 25 477%) 4 || seilzugheb "
= 49 634 Sperrfeder A 25480%) -av.vnieanitaes 4
Y
— = Halbrundniet 5X13 DIN660 ......... 4 N
»
31 49 633 Hiilse (mit Nachstellscheibe) A 25 327%) 4
32 49 630 Gabelkopf A 25476) -«evvrvaencnnss 4 zu Bild Nr.

] Von Fa, Alfred Teves G.m.b. H., Frankfurt/Main

162

fon Fa.

Alfred Teves G.m.b. H., Frankfurt/Main

v RN T i gt
Tafel 38 Gruppe B: Bremsen; 2. FuBbremse (Oldruck)
Bild- | Ersatzteil- : Anzahl
'Nr. Nr. Benennung el Bemerkungen
49 635 Bolzen (mit Kopf) A 25487%) ........ 4 | zu Bild Nr.30
i Scheibe 14 DIN 1440 (hlank) ........ 4
- Splint 4X25 DINWE-N: . - e by 4 ,
49 636 Bolzen (mit Rille) A 25486") --...... 4 {Zuung Nr. 32
— Scheibe 14 DIN 1440 (blank) ««...... 4
— Splint«4X25 DIN94 «.covvnninnenann 4%
49775 | Riickzugfeder A 26033!) -........... 8 | 2u Bild Nr.23
49662 . | Lasche A 12188") veveveuvinnnnnnn i 4 )
-zu 55 658
b Splint 5545 DINO4 +«+vvnvernsitnien s | :
563 | Sechskantschranbe ... ... ¢%abees zum Befestigen
55563 Sechskantschraube ‘ S e ;:legs  phinecsy
' ing A13 DINI127 «evvvvninnans ragers am
— Federring A 13 DIN 127 . 32 Tragflansch
48 050 Bremstrommel, vollstindig ..-....... 4
bestehen aus: 5 :
48 049 Bremstrommel (375 mm 2) +..euee.. 4
49 624 Abdeckblechvf o v s ei s viiays L 4
— Federring A6,4 DIN127 +...cc00s..- 4
— Halbrundschraube
M 6X12 DIN 86—4D ¢ v svernens 4
zum Befestigen
= Senkschraube M 8X18 DIN87—4D ... | 24 der . Brems-

trommeln

163

/;;‘w,

4 "gv ;



Tafel 30 Gruppe B: Bremsen; 3. FuBhebelwerk, Doppelstufen-

Hauptzylinder, Réder

Taiel'39 Gruppe B: Bremsen; 3. FuBhebelwerk, Doppelstuien-
Hauptzylinder, Rider

Anzahl

B]E.][lf[- Ers%}t:teil— ; Benennung Gr]:fpp Bemerkungen
BremsiuShebel
— 55 108 BremsfuBhebel, vollstindig -......... |
besteht aus:
1 55 109 BremsfuBhebel” ----covevnnvinnnonnn, 1
2 54 564 Schmierlosbuchse -+v..vvenvs Ly 2
3 |2—-54653: Verbindungsstiick (zwischen Brems-
fuBhebel und Bremszugstange) -.-. 1
—- — Federring A84 DIN127 .........0.. 2
=2 5 Sechskantschraube
M8X20 DIN931—8G -+« -l v st nans 2
4 55 285 s s {1 Bere S e i, S Seil ot ety 1
=3 < i Sechskantschraube
M 10235 DIN 931—8G
(zum Klemmen) «««:ceveeea.ns Aa 1
— - Federring A10,5 DIN127 ..ccvvvvnnnn 1
= s Sechskantmutter M 10 DIN 934—6S .. 1
= 2= Sechskantschraube
M 820 DIN 931—8@G (als Anschlag) 1
- P Sechskantmutter '
M 8 DIN 439—6S (flach) -« c...... i
4 5 54 341 ACHBR o s N T > o e e atd e Aats e T A e 1
6 | 54813 | Beilegscheie -:--eeeiveuinianna. 2
34 54 652 B g ) s R S o S 2
— — Scheibe 26 DIN 1441 (roh) «...-..:.s 1
= — Splint 6X40 DINO4 .- vvveve s inis i
— — Scheibe 13 DIN 433 (walzblank) . ... 1
— e Federring A 13 DIN 127 -u.-evvv--nt 1
— — Sechskantschraube
M 123X1,5X40 DIN960—8G - .- ---.. 1

165



- Taiel 39 Gruppe B: Bremsen; 3. ;uﬂhizbel:n:ﬂ; g;l';ﬂehﬁ'fe'l- Tafel 39 Gruppe B: Bremsen; 3. FuBIlebelwerk Doppelstuien-
AE SREVINIEEE, | SIS Hauptzylinder, Riider
Bild- | Ersatzteil- ' i - - TN : Anzahl
3 NI Ny Benennung e Bemerkungen : BP}IE Ers?qt:texl- _ Benennung Gr:f;ps Bemerkungen . Q
E 8 REST 5 1 IALNRINE, Yolstingle . - 1 16 58591 | Dichtring (fiir Oleinfiillverschlug) ° 1
= besteht aus: ¢ A BA00L) it L M M e Eet s
=N Bremiszugstange ««sco-vesveressssans
54805 regpghestange 5 17 55198 | Hauptzylinder-Einsatz A 26499') .... | >
e 636655-—WABBBIKODE. - o« s iitsecsilse vaissnnnean '
36 ‘Gabelkop 2 18 58592 | Dichtung A9191Y) ...ivieleiiniinnns 2
- — Sechskantmutter i
M 12X1,5 DIN 936—6S (flach) . . - 2 19 58 593 Kugelbolzenschlagfeder ‘A 3730) ..... 2 N
¢ ' = = Federring A84 DIN127 ---vvvvvvnnn. 8 ?
3 g — : Bolzen 10 f8><28x23,5 DIN 1434 ..... 2 = e - Sechskantschraube
£ < Scheibe 10,5 DIN 433 (walzblank) --.. | 2 W aes DRSO S 8
y i Splinit 315 DINOL v+ e+ evmssesvnes 5 - 20 58538 Bodenventil A 5484') ........i.000.l 2
3 B4 07301 Rk IReteder 2. ol o i 3 21 58540 Druckfeder, (Druckstufe) A 26 387') . 2
k22 58 539 Kegelfeder (Fiillstufe) A 16291!) ... 2
: Doppelstufen-Haupizylindée and - 23 58594 | Manschette (Druckstufe) A 26391") . | 2
5‘ Bremslei_tungen 24 58 595 Manschette (Fiillstufe) A 11256) -... 2
g 11 | 1—55011 Doppelstufen-Hauptzylinder — — Sechskantschraube
= t (mit Bremsleuchtenslchalter) falgt a:::li M 12XX1,5X35 DIN 960—8G -.+..:.- 4 ||zum Befestigen
- A 26592 K/A 10740") ............ 1 brang des , M) : dtesf DI-?DDB»E" {2
> s — — ] JLedeérring A 13 DINI1Z2T - #/ N-aice- stufen- Haupt- \
> — 55848 Bremsleuchtenschalter A 10740") .... 1 Krieges fortl__ : zylinders 2
: : 355011 Doppelstufen-Hauptzylinder 7 SN o D :
3 . ffhz%em%ri?fggggt)ensma]ter) }nuéngés El(mr{?:’& 25 55984 Strebe (f. Doppelstufen-Hauptzylinder) 1
............... i
- ':s e A i — — Sechskantmutter M10 DIN 934—6S .. 2
: % als Brsatz fiir 55848 -« snveevaxdos 1 58 249 Bremsschlauch, vorderer und hinterer
D A 58587, | Schutzkappe A 26660K!) .....c..:.. 1 : T e Ao |y
= s seth Spannig A 154409 ; — Sicherungsscheibe B 23 HgN 14509 .- 4
14| 88589 | Unterlegblech A 26661%) ..o 1 > 3 = R e e e
= ' 3 F ing A13 DINI2T .vevvvsrie s
S S Kreuzlochschraube M 4X12 DIN 404 \% e Sl e .
(blagk) < NP Al das 3 N 2 Sechskantmutter
15 58 590 Dichtung (fiir seitlichen Deckel) MRl DINGE 63 el o 4
K 26684 v vy cuheame Sovkvaadng 1 B 55464 | Winkel «ovvvsennesspinthesssssions 4
, s T ; &
,-:_, 1) Von Fa. Alired Teves G. m.b. H., Frankfurt/Main 3 “ Fa, Alired Teves G, m. b, H., Frankfurt.a. Main
g 1% : 167




s s e G s
- Tatel 39 Gruppe B: Bremsen; 3. FuBhebelwerk Doppelstuien-- 3
Hauptzyﬂnder, Riider

gl

T ot x4
- Tafel 39 Gruppe B: Bremsen; 3. FuBhehelwerk Donpelstulen-
Hauptzylinder, Réder

= 3 SR 3 Bild- | Ersatzteil~ : ¥ *‘“Z‘*hl
Anzahl Bemerkungen
Bild- | Ersatateil- Benennuig "o | Bemerkungen Nr. Nra. DERCANULE ; Qruvie it
Nr. Nr. = Gruppe o ; . &
’ — — Schelle 1X15 Kr2571 -.-=« It o :
S = Scheibe 6,4 Kr963 (halbblank) - - .-« 4 g, ; )
' - 2 — | Pederring A53 DINT2T e oo 6 o
- == Federring A 6,4 DINI127 .......c0ete 4 ; : W
3 y N N — Halbrundschraube M 5X8 DIN 86—4D 6
. e — Sechskantschraube ’ ! i 4
| : M 610 DIN931—8G -+« re-nn et 4 ~ ,

— | 3—64900 Verteiler, vorderer und hinterer (ohne Rider und Bereifung

Stutzen und °Entliiftungsschraube)

1 $ o
ABBIBY - e oyiny R Leniee 2 — |59 | stawibiech-Sceibenrad 7’15 (mit
OTEIINE) v vvvrnnnmvnenrassraneds
— — Sechskantschraube : : i i
- M 8X25 DIN 931—8G -y« v cvvvevnes 1 28 | 6—75080 | Stahlblech-Scheibenrad 7°—18 (ohne _
Bereifung) --:ce-00- AR o R 4 ;
- - Sechskantschraube
; : M 820 DIN931—8G - +- -+ cvvvvnses 1 . 49658 Radmutter ««o-cceeeieees g A ol 2 N raia sha Mateehiny
& % oder - ander austauschbar: ”
O\ — = Federring“A8:4 DINA2T «ooviaeees ¥ 2 . 2 Sechskantmutter M 18%1,5 DIN934—5S | 24 |) sieheVorbemerkung. S
N . \ a
( = 6 Sechskantmutter M8 DIN 934—68 ..« 1 & 49 503 Sicherungsring (Kronprinz- W]EhlSlC}‘l.e‘ :
} rung) .......................... 24
54 890 Bre(;:exls_;leitunz }(vom Hauptzyheder 1| Teile ii::tam?;;m _ |1_48486 VentilSChItZRADDE <« oo oo ceverecasins 5
S S i ;
{54890+ | Bremsleitung JZumvorderenVerteiler) | . 4 J sicheYord e s e Federring A 84 DIN127 «.vovven i +| 10
54 888 Brems!eitung (von Verteiler 1 ] Teile sind un;o‘flﬁ - Lo = Sechskantschraube
= ander austauschbar;. : M8X18 DIN931—8G - xcviunesess 10

zum. vorderen linken J

-1—54 888 Bremsleitung Lager fiir Querlenker) 1

54 886 Bremsleitung
1—54 886 Bremsleltung

{

{ }
! }
B\ { 54 892 Bremsleituug}

{ }

{

s:ehe\'orhemerkm .
' L 76125 Gelande Reifen fiir Flachbettfelge \
7"—18, Gelandetyp Aero 210—18') 4 .

I 76 126 Schlauch mit Schlangen-Ventilkdrper
5712 Kr 4704 zum Geldndereifen

Teile sind unterein-
ander austauschbar;
-sieheVorbemerkung.

(vom Verteiler 1
zum vorderen rechten
Lager fiir Querlenker) 1

: 1 fiir Flachbettfelge 7’ -—18 Gelinde-
4 (vom Hauptzylinder
L\ == L oder typ Aero 210—18!) -.cvteviiein.n. 4
C 154802 Bramaleitung ) Zum hinteren Verteiler) | | :
: r R 1 1-76125 Waulstband fiir Flachbettfelge 7°—18") 4
54 896 Bremsleitung | (vom Verteiler 1 A .
= ; oder zum hinteren linken 1
1—54 896 Bremsleitung ) Lager fiir- Querlenker) 1 J
. 54 894 Bremsleitung ) (vom Verteiler 1 e
= oder zum _hinteren rechten ander austauschb
1—54 894 Bremsleitung ) Lager fiir Querlenker) 1 l sicheVorbemerku

o3 600 540—0] RohranschluBmutter ------.- ceerenans 12
ENS 600 699—1| SchutzschIAUEh -« vvvvrrereeeeereens in Ifd.

: v _ : ; Mtr.

1 pn Fa. Continental, Hannover
1) Von Fa. Alired Teves G.m.b. H., Frankfurt/Main g ; ) !
: 169

168 N




NI L

N
"P.

Tafel 40 Gruppe R: Fahrgestell-Rahmen ﬁnd Abdeckbleche

170

-

. &

&

Taifel 40 Gruppe R: Fahrgestell-Rahmen und Abdeckbleche

; Anzahl
Ersatzteil- Benennung i Bemerkungen
Nr. Gruppe s
Fahrgestell-Rahmen
55 006 Fahrgestell-Rahmen -.........cvcvnn 1
55553 Abstandrohr «+vvv:v- SRR AT 2
55033 | Lagerbock (Unterteil fir 2. Quer- . Yorder N
WBLEL) ¢ 5 b et as i nn srumi s san g 1 Lenkspur-
hebel
== Federring A 13 DIN 127 .....c-vu--ee 4
—_ Sechskantschraube
M 12X1,5X25 DIN 960—8G - =--: .- : 4
fiir Hinlt)errad&
antri
55 841 Lagerbock (5. Quertrager) «-coc-uvent 1 Lenkespur:m
hebel
ey Federring A 13 DIN127 «+.vovnvnsies 12
— Sechskantschraube
M 121,528 DIN 960—8G - - - -+ 12
< Federring A 17 DINI2T -+ vnoenen 2
— Sechskantschraube
M 16X1,5X100 DIN 960—8G (zum
SPANNEN) & - ceveersesrensrsnsssares 2
54 771 Strebe (fiir 6. Quertriger) «-«.cevees 1
— Sechskantmutter
M 16X1,5 DIN 936—6S (flach) .- -- 4
55 882 SchluBquertriger (mit Rohr fiir Lei-
tungsfiihrung) «--seeveeocessosnnns 1
— Federring A 13 DIN127 «vvvvevevnne 4

171

4

\e



el AN

":1& it

e

(%o 2t

Tafel 40 Gruppe R: Fahrgestell-Rahmen und A'bd'eckbléche

¢ TP

& Al

" Tafel 41) ﬁmppe R: Fahrgestell-Rahmeu und Abdeckbleche

i .
&

173

Bild- | Ersatzteil- g | g | Bild- | Ersatzteil- | Mi:: . Bemerkungen .
Nr. Nr. Benennung Gni:;,p‘E Bemerkungen Nr NP Benennung Gruppe Q
- - Sechskantschraube 14 54 875 Abdeckblech (fiir Gaseinstellung) - ... 1

M 12X1,5X28 DIN 960—10K ....... 4 ; ;
% 0\ ! s Federring A4,3 DIN127 -.cvvivnneise 26
] 1—080 138 | Fiihrungstiille ) : \
. | ‘
4 ) (Naturgummi)...... (fiir L Telle sing antesiy Tid = Halbrundschraube M 4X8 DIN86—4D | 24
I _oder Leitungssatz) . sreh%r\’o:':hci:::‘r;ku
55 779 Fiihrungstiille (Buna) ] ‘) il ik il Halbritndschraube M 4X8 DIN 86—5D 2
— [4-76960 | Baumusterschild . { fiir_nach" Grm__'_
|- Eml}' Fah}rgestéll— entstorte Kf?_‘__.
5 |1--54 853 i o fiir nach Gr. I |
>, Baumusterschild 1 enstorte Kiz .18
7 o Federring A43 DINI127 ---:.vvinvis 8 -
s 753 Halbrtindschraube M 4X8 DIN86—4D | 8
Abdeckbleche
y A
6 54 856 Abdeckblech, linkes und rechtes (fiir
Bremszwischenwelle) «-+-......... 4 } =i
.f

L 54 857 Abdeckblech, linkes | (i 1o 1 S

“ zwischen-
8 |1-54857 | Abdeckblech, rechtes | Welle) 1 :
9 58 472 Abdeckblech (fiir Kupplungsgestinge) 1 B 2
' 10 55441 Abdeckblech (fiir Handbremshebel) .- 2 ‘ &
| &
11 | 55444 | Abdeckblech, rechtes" ( 1 >
5 f am
Rahmenende)
12 58 528 Abdeckblech, linkes 1
13 54 854 Abdeckblech (fiir FahrfuBhebelwelle). 1
172 L




<)

o

Tafel 41 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 1. Motor, “einfachentstort,

3 £
N7

Tafel 41 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 1. Motor, einfachentstort,

Gruppe III Gruppe III
Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Nr. Nr. Benennung AL Bemerkungen
: Lichtmaschine und Befestigung
1 |2—37188 Lichtmaschine RKCK 130/12 825 R1') | 1
2 37 159 Lichtmaschine GQLK 300/12 900 RS22") 1
2—38 275 Lichtmaschine
(ohne AnschluB fiir Liiftungsleitung)
GTLK 600/12 1200 RS 103') «---- ... 1
— | 638275 Lichtmaschine 600 Watt 12 Volt,
(mit AnschluB, fiir Liiftungsleitung) 1
— 31929 Liiftungsleitung - ----evevonrenzaiin. 1
AL 39 829 T e LR RO SR B SR 1
— — Sechskantschraube
M6X15 DIN933—8G +nsvcvvvnrers 1
= — Sechskantschraube
M6X10 DIN933—8G ---vvcivveens 2
\—- =3 Federring A64 DIN127 .-...cvvnvnn 2
— —_ Sechskantmutter M6 DIN 934—5S . .- 4
— — Federring A6,4 DIN 127 ........onn.. 4
= 33770 Dichtung (Filz) - cvvonvronrnarianaie. 1
31750 Schelle «-vcvvvieiiniiii i 1 }Teiic sind unterein-
e oder ander austauschbar;
2. o Schelle 63,5 DIN 71555 & setveenssn 1 sieheVorbemerkung.
i = Sechskantschraube
M8X20 DIN931—8G - ----rvovvrers 1
= — Federring A84 DIN127 ............. 1
= \ Sechskantmutter M8 DIN934—5S ... | 1
— 33775 Schelle S D - v oiis sivie ot s disarsta 1
= == Sechskantschraube
M6X18 DIN931—8G « -« «vevovvernnn 1
4 39 335 Riemenscheibe, vollstindig -......-. zu Bild Nr. 1
besteht aus:
B 38 237 Riemenscheibenhilfte (wird aufgekeilt) 1
— | 138238 Riemenscheibenhilfte (wird aui-
geschraubt) -...--..... PN 1
— — Federring A84 DINI2T ....cvviivnnn 2
— |\ 1—36 414 Sicherungsschraube e« vovevverenss 2
1Y) Yoo Fa. Ro;e:l Bosch G, m. b, H., Stutigart
174 175

ST e T T e W b B T 00 21 et S i S



i

3

|
) f{_\«_, ;

Taiel 41 Gruppe E. a) Elektrische Ausriistlmg 1. Motor. einfachentstd

@

5 e i

Q\s

a{el 41 Gruppe E a] Elektrische Ausriistung; 1. Motor elntacheutstﬁrt.

Gruppe III _Gruppe III j e
o 1. An.znhl 1 g 4} - I < \, Anzahl : g ¢
Bﬁlf Ersiltf-te[l B enennung Grz:; 5% Bemer_lfung"ep E B}?S- Ers%;’a‘ted- Benennung Gmewe Bemerkungen -3 Qﬁ
5 39297 ngmen;chelbe, vollstindig -..-..«... 1 zu Bild Nr.2 ’ N 39169 | Regler SSM 36/17z1) #ivessovverennns 1 zu Bild Nr.2
esteht aus: y 2 ¥
30 39 287 Riemenscheibenhilite (wird auigekeilt) 1 17 39 185 Regler SSM41/4z') v.vu-revenenins 1 | zu Bild Nri3
— [1—38238 | Riemenscheibenhilite (wird auf- 18 | - 38803 Entstorer EM/K2/6") --:vvovveeeeee 1
geschraubt) ---.vvveveivineinnnnss P 1—39 140 ey 1\ Sl RS g N ) i Teéla sindwum]{;jn_
£ 1 austauschbars;
o = Ff‘.demng A4 DIN 127 o N A Q | L5 SR &iedrplatte Han BIENG 1@ b8 1| Sehevorbemerkune, i
— | 1—36 414 Sicherungsschraube +-«.....«.. %4, ) A o Pattheid A 105 DINIZT <oirrvos: s 2 h _ ; ”‘5}\
, Nz . zum DBefestigen @
6 39334 | Riemenscheibe, vollstindfg «--....... i1 | zuBildNr.3 W A el 3 || der Grund-.
besteht aus: \ Federring A 84 DIN 127 3 r platte am Zy-
— 38239 Riemenscheibenhilite (wird aufgekeilt) | 1 & 5 cUE IR A TR hnggr-l(urbel-
= - Sechskantschraube gehause
~— | 1—38238 Riemenscheibenhilfte (wird auf- M 8X15 DIN933—8G - vavnennsrnss 2
' geschraubt) s voeeerenireieiinins
— — Federring A84 DINI127 .-v..cvvnne. w
g — Federring A8,4 DINI127 ........ %
g - - Sechskantschraube 7u Bild Nr. 16
— | 136414 Sicherungsschraube --..........0h. M8X22 DINO931—8G «cvvivveensss 2.9 vzw. 17
( ; - - Sechskantschranbe
7 37166 | Bk «.ioonioiiiiii i S 1 | zu Bild Nr.1 M 8X25 DINOBI—8G «+-vvcvvevses 2 |
iy it Federring A10,5 DIN127 .-« voevnnnnn 4 1o =i Federring A 53 DINI127 -«.cvvneeiin 2 R 18- |
e — Sechskantschraube 7% — ~= Halbrundschraube zu Bild Nr.
M 10X25 DINO931—8G «-cvrvreenns 4 ) . _ M5X12 DIN86—4D «.vc0onnennnee 2 y S
8 30160 -1 Bhckis vitr AV NN s S v 5ty 5 a s i | 2Bl N2 8 20 37187 | Anlasser EJD 1,8/12 R4') nvo-vvveee 1 ( %/
: & Feerting N DIN 12T v o e s 4 21 39437 | Sechskantschraube «-.<u beeeeevee. 1 :
74 - — Sechskantschraube »«e«s.-avveeeensn [bei Kupplungs-
= = Sechskantschraube M 12X1,5X115 DIN960—8G - - -- 1 gehiiuse
M 10X30 DIN931—8G - «vnvvnin 4 4 | 42901
- - = = Sechskantschranbe [hei Kupplungs--
) 39 141 BRI (oirs i s b et e ke e 1 zu Bild Nr.3 M 12X1,5X110 DIN 960—8G .+« +-+ 1 gehiuse
= i Federring A 10,5 DIN127 .....:¢0/ 7 ¥ = Federring A 13 DIN127 +ovvvvvsnnns 2 |\ 142901
= — Sechskantmutter .
e T Sechskantschraube: .~ .. 2837 4 | + DS | b A ANE £ DINO3EeBS e unesnn i
M 10330 DIN931—8G - -onve-nnn- 4 - 4 3 M 12¢1,5 DIN 934—6S .. .. 1
10 |1-=31817 Spannband «-eeceieia il 41 zu Bild Nr.1 & Ziindverteiler, Ziindspulen und
11| 38240 Spannband ««.ceciccseiniiiie e 1 | zu Bild Nr, Q Ziindkerzen
12 47 254 Spannbandhilfte (ohmne Feststell- ‘:\ £ 22 39155 Ziindverteiler (mit Normschait)
_ Schranbe) < &N seisuns sotoeas 2 RS . VGHS8 ARS135%) «.evseds e Beees 1
13 47 253 Spannbandhilite ' (mit Feststell- 7w Bi'Nr.2 8 23 30674 ) P s R Sl s AR i AN o 1
) _ schratbe) «+.covveveniiniiiiiiiin, = b i Sechskantschraube
14 * 47 631 Haltebolzen (fiir Spannbéinder) --.--. 4 B M8X18 DIN931-8G - .- cvvnvns 1
15 500494—0| Druckschraube «.-«ccocovvaviiin.n. 1 =
. 'Von Fa. Robert Bosch G. m. b, H,, Stuttgart




(% M

>

£7¢

Tafel 41 Gruppe E: a) Elektrlsche Ausr{istung, 1. Motor, elniachentstﬁrt.

N
K {“‘ N
Tafel 41 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 1. Motor. einiacheuistﬁrt,

T

D

-~

Gruppe III Gruppe III
Bild- | Ersatzteil- Anzahl 6 = . Anzabl
- B B 3 b 5
Nr. Nr. enennung R emerkungen ¥ Bﬁ‘f Ersiltiteﬂ Betentinng S Bemerkungen
= e Federring A84 DIN127 ............ 1 ) 50 888 Leitungshiilse «««ieete b einanienan
s = Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S . .- 1 2 35803 Schutzkappe - s fess e creanaees
24 39 197 Schutzhiille (Segeltuch) -« .....ct. 1 N
= 445 163 Schlauchbinder «-«-«eesevnouueieinin 1 31 | 138427 Ziindleitungsschutzrohr, linkes ...... 1
~ 445 164 Band (fiir Schlauchbinder) ........:. 1 32 | 1—38426 Ziindleitungsschutzrohr, rechtes ..-.. 1
25 |1—39260 | Halter (fiir Ziindspulen) -..<.v.v.... 1 33 |1—35750 . | Schutzkappe -..-:-tiieeiierniinanns 2
o & Federring A 84 DIN 127 -vv-iuvvnnnn 4 34 38770 Schelle cccviiiiiiniiiniiiiiiariasn. -4
e > Sechskantschraube 35 38755 Haltewinkel «..ccvvvnveeiniaiainn. 4 -
- M8X18 DIN931—8G «.cvvovvunnnn 2 =k — Halbrundschraube
i ¥ = Sechskantschraube M6X14 DIN86—4D . eveunsve... .. 4
W1 DI MN-80 Lo % - Y- Federring A64 DINI27T -.....oonnt
TS l
26 74292 Ziindspule TK 12/3") -.ooovveenennn.s = - Sechskantmutter M6 DIN934—6S ... | 4
— — Sechskantschraube N : 5 Z
36 39 998 Platte (mit 2 Bohrungen, fiir Leitungs-
M8X15 DIN931—8G -« pn-ists- \ atflage) AN i Lo s g b
= —— Federring A84 DINI127 ....c....... "4 o = Schelle 2X8 Kr 2571 «+-vevvevevnsnns ;
o =2 Sechskantmutter M 8 DIN934—6S ... | 4 = = Halbriindschraube M 4X10 DIN86—5D | 2
21 (39871) " | Ziindkerze 14 DIN 72502 W 145 (mit ) ok \ AP .
chhtrmg,E!ektrodenabstand0 6 mm) e Rellepring-A 4,3 DIN 1.27 """"" 2
WIS T coimeereeeeereiiinnnns 8 = — Sechskantmutter M4 DIN934—5S ... | 2
38530 Entstorstecker EM/W 10/11) ........ 8 || Teile sind unterein- 37 39997 Platte (mit 1 Bohrung, fiir Leitungs-
28 oder nder austauschbar; = SUTIASEN e v 1o N T b sa o i 1
38557 Entstorstecker EW (S) 10?) ......... 8 (JANeteVorbenEeNin . s e
38531 Entstérwiderstand EM/W 10/2}) .... 2 M) Teile sind unterein= % b oo FRAT Y L g I DA 1
29 oder ander_austauschbarj & ol Schelle 1X20°Kr2571 «vovvvvninnn.nn 1 =
38558 Entstorwiderstand ER (S) 10®) .....s 2 |) sieheVorbemerkimsey .
= Sechskantschraube
30 31633 Leitung, V?Ilsténdlg (n%rt dKlemg?e. M6X12 DIN931—8G «cvvveninnens 1
ae e S T - Federring A 6,4 DIN127 -ovooevvnen 1
g‘;g?;hfugfs"e“eﬂef A, Zundspule) | 2 59948 [ Masseband (vom Zylinder - Kurbel-
. —_ Hochspannungsziindleitung DIN 72 562 gehduse zum Fahrgestell - Rahmen)
405 'mm Jang - L F-uis hsaa oo 2 ”, Scheibe 10,5 Kr963 (halbblank) -.-.. 2
A 38531 Ent;térwiderstand EM/W 10/2%) ..... N Sechskantschraube
: oder M10X12 DIN931—8G «cvveveeans 2
= 38558 Entstorwiderstand ER (S) 10%) ..:... 2 i ,
- Keilriemen 17X850 DIN 2215 ........ zu Bild Nr.1
i el S g R g . 4 : s Keilriemen 174900 DIN 2215 «... ... 1 | zuBild Nr.2u.3

178

¢ "2} 3

&N\

2

OV 2 L)
A (L N T3 e Sl W o L e T LS T

p

E
a1
'J

¢

i
A

.',b o



» _ _
Talel 42 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 2. Motor, vollentstort, - Tafel 42 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 2. Motor, vollentstort,

Gruppe | A Gruppe 1
Bild- | Ersatzteil- Benennung Aﬂizeaill Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe :
- Lichtmaschine und Befestigung
1—37 188 Lichtmaschine
RKCN 130/12:825 RS 12') ...uvuus 1 : |
1—37 159 Lichtmaschine : |
GQLN 300/12 900 RS22") ......-. 1 ‘. %
38 275 Lichtmaschine 1
(ohne AnschluB fiir Liiftungsleitung) o™
GTLN 600/12 1200 RS 1031) -...... 1 2
4—38 275 Lichtmaschine 600 Watt 12 Volt
(mit AnschluB fiir Liiftungsleitung) 1
31929 Liiftungsleitung «..co.onveeniiinon... 1
o e G MO R iRty 47 el 1
N Sechskantschraube :
2 M6X15 DIN933—8G - +-vvivvcnnns 1
| : - - E 7 — Sechskantschraube
: ._ ¢ is M 6X10 DIN933=8G «+vvevnviven- 2
== FederringA64 DIN127 ............. 2
— Sechskantmutter M6 DIN 934—5S ... 4 vy,
—_ Federring A6,4 DIN 127 ......¢.heiss 4 f*‘
33770 | Michtung (Filz) - oooneosdiao e 1 k
71750 Behelle: ovvviinviniarie Moo aiiet 1 Teile sind untergin-
oder : ander austauschbar;
Y Schelle 63,5 DIN TIEB5 - e s voeiienione 1 sicheVorbemerkung.
- Sechskantschraube
M8X20 DIN931—8G - +--vvanvnes. 1
—_ Federring A84 DIN127 ............. 1
Sechskantmutter M 8 DIN 934—5S ... 1
33775 7 N | (R e S ST S s 1
—_ Sechskantschraube
M6X18 DIN931—8G ...-.voneun.. 1 :
39335 Riemenscheibe, vollstindig -.-....- 1 zu Bild Nr. 1
¢ besteht aus: . :
38237 Riemenscheibenhilfte (wird aui-
gekellt) v R ERY s ey b 1

% Von Fa. Robert Bosch G.m. b, H., Stuttgart
181

v >



bt ans bl P

Tafel 42 Gruppe E: a) Elekirische Ausriistung; 2. Motor, vollentstort,

o
W

%

Ve N

‘Taiel 42 Grunpe E: a] Elektrische Ausriistung; 2. lﬁotor, vollentstort,

1) Von Fa. Robert Bosch G.m.b. H., Stuttgart

182

Gruppe I . Gruppe l ,
. : ) Anzahl Ersatzteil- Ansall =
Bild- | Ersatzteil- Benshan ¢ oy Nr. Benennung Grope| Bemerkungen s,
Nr. Nr. : Gruppe L‘ f\’
3 “ ‘\ -
— | 1—38238 Riemenscheibenhilite (wird auf- piL |17 Spannband «.-.coriieFa e 1. | zu Bild Nr"_l". i
geSCHIUDE) . .-ovnieennaiiiens 2 12 38240 Spannband -------------------------- 1 |#zu Bild Nri2 3
e - Federting A84 DINI127 -...cvvvv-ne 2 zu Bild Nr.1 ; 5 ( - : '
47 254 halit tstell-
5 |1—36414 Sicherungsschraube «....cocovr-.ovm 2 » p&?ﬂgﬁ‘ﬂi) a'{ F. olme Y es s .? ....... 2 -
A : & ild Nr. 3 -
6 | 39297 | Riemenscheibe, vollstindig -« .- 1 | zuBild N2 14 | 47253 | Spannbandhilfte (mit Feststell- R N
Bestekt ans: SCHYUDN =i oot e s eah e a e 2 \
= K Rigﬂ}&ri‘ft‘jh‘?i_tf"j'?},‘?ff‘_’_ (vpgast:. ; 15 47631 | Haltebolzen (fiir Spannbénder) ... .. #
2R " N |
— | 1—38238 Riemenscheibenhilfte (wird auf- E 16 500 494-0] Druckschratbe «»«esveveeearneinsin 1
geschraubt) - ...cccveeiircrieinn. 1 | ; |
v =) Federring A84 DINI127 «.vvevuerees 17 39 168 Regler SSM/ABZY) wsavevavifl s RN ve 1 zu Bild Nr.2
- T e iy Sl - 8 30167 | Regler SSM 41/1221) .. vuneennen. 1 | zu Bila N3
5 | 136414 Sicherungsschraube svis e
L — ; Grandplatte (fir EntStorer) fiir Kiz mit 130-
7 | 39334 | Riemenscheibe, vollstindig - .- ~:+-s 1 | zuBild Nr.3 - i e W : i
besteht aus: - ; "
= 38239 | Riemenscheibenhilfte (wird. atfe A ey Federring A105 DIN127 -....oncoe 3. [|zum Béfestlaeu
. ) 101 1) R DU 1 - - der Grund-
; : o Sechskantschraube platte am Zy- ¢
— | 1—38238 | Riemenscheibenhilite (wird auf- P M 10420 DIN933—8G -........u.t 3 linder-Kurbel- o
geschraubt) .....: B TR 1 )3 > -~ gehiduse - 4
— = Federring A 84 DIN127 ............ 2 2 0{ 1—39 140 Gr;l&l;l:!atte }(fiir Entstorer und Re<ler 1 fiill') Kiz 2‘1]3‘. 300- {Z& g
: Teile sin erein aus- ZW. - * \
5 |1—36414 Sicherungsschraibe «.-e:eveeceonsns \ 3—39 140 Grundplatte taislzh‘\i;ard ! 'i'?'\f;r{:;.?ffﬁu‘ﬁf) 1 wa“i:ucm- \ gl
maschine
8| 37166 | Bock .| |z Bild N1 =% Pederting At0:3 DIy o< 3 | .
ey — i 10, 27 «ovsvnnonns — Sechskantschraube = zum Befestigen '
;ed:"i’“g Ah SbDIN : 2 M 10X20 DIN933—8G «-+v.nrvve:- 3 || der Grune
L — — echskantschraube - platte am Zy-
: M 10><25 DIN931—8G «+vovvr-tris 4 . === Federring A84 DIN127 -..covnnnnn. 2 lmﬂgr—l{urhela i
: gehiduse
9 39 162 Bock st iyl e s e s A gl W o 1 zu Bild Nr.2 s Sechskantschraube
= - Federring A 10,5 DIN 127 -<.ovvvcne 4 M8X15 DIN933—8G -vrevenunanes 2
== — Sechskantschraube — Federring A84 DIN127 .vovvnennns 4
M 103X30 DIN931—-8G -+ .«-vvs-vnn 4 £ e e e s S R
o TS N = Sechskantschraube
10 30 141 Bock S E ey b, o G LSRR Zu Bﬂd .K[‘. 3 M 8X22 DIN931—8G -« ten. 3  zit Bild Nr.17
. — Federring A10,5 DIN127 .....ccntn 4 ] = bzw. 18
) == Sechskantschraube - Seﬁhskantsgt;{fuhe
M 10X30. DIN 931—8G ++-+vv--+-- 4 BAth DINGIE IRt 2




S : SN &
Tafel 42 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung

P
€/ s
3

3 2. Motor, vollentstdrt, ¥

o XN\ e

1\, " g Vg
" Tafel 42 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 2. Motor, vollentstort,

& .wx?:}"b ]

{

Gruppe 1
: R -~ Anzahl Dy
Bl:llld' Ers‘;}”““’ Benennung je Bemerlg_j’ng{u; 3
T. L. J Gruppe ¢ 7 e
21 37187 Amnlasser EJD 1,8/12 R4') «......... 1
22 39437 Sechskantschraube --«-«e..ooecnnees 1- T
2de — Sechskantschraube bei Kupplungs- 3
M12X1,5X115 DIN 960—8G .... .+ 1 gehduse A
42 991 W
i ML Sechskantschraube bei Kupplungs-"
M 12X1,5X110 DIN960—8G «.----- 1 gehiuse/
- 1—42991
— — Federring A13 DIN127 ..«...o0v0 e 2
= =t Sechskantmutter :
M 12X1,5 DIN934—6S :--cvcronvns 1
Ziindverteiler, Ziindspulen
23 39154 Ziindverteiler (mit Normschaft)
VGEHN B R2L) v renomenmssinaa oS i
24 30674 BOEBIIE. sanssnsseassns Mo ess 1
2 e Sechskantschraube ’
M8X18 DIN931—8G s+ veverseeran 1 ¥ z}
' & Federring A84 DINI27 «.vvvvvneere 1 73
= e Sechskantmutter M 8 DIN.934—6S ... 1
25 |'1—39 137 Halter. (fiir Ziindspulen und Entstorer) 1 3
— - Federring A84 DINI27 ............ 4
e = Sechr;kantschraube i
M8X18 DIN931—8G - :vvvvrihenss 2
S - Sechskantschraube 3
M8X15 DIN 931—8G - sevsec-- 2 : 3
/ : -
26 74293 Ziindspule TKN 12/21) «o.ivviinn . 2 _ W
e —_ Sechskantschraube 4 ‘
M8X15 DIN931—8G -.-.:- feidais 4 B>
- — Federring A84 DINI127 .......vuc.. 4
2= — Sechskantmutter M 8 DIN 934—6S .. - 4.

1) Von Fa. Robert Bosch G. m. b. H., Stuttgart

184

-

“Gruppe 1
: Anzahl AT
| Bild- | Ersatzteil- Benennung je Bemerkungen Q
Nr. Nr. Gruppe == : $i
- . Entstorgeschirr, Ziindkerzen und ]
i - Entstorer
o7 30192 | Entstorgeschirr EM/GN 8/18!) ...... 1
28 39889 | EntstorsteckersEM/WAR 1/34 ...... 8
29 (39 871) Ziindkerze 14 DIN 72502 W 145 (mit _
- Dichtring, Elektrodenabstand 0,6 mm) ;
b WA TAL) ot vatila s s aresiannie s 8 @
30 | 2—37592 | -Spannbiigel KBE 4/3z!) -...cooroeuis 8 '. N
k31 38733 Entstorer (fiir Lichtmaschine, am Zy- 4
linder-Kurbelgehiuse) EM/S. 75/1%) 1 \
‘32 50600 | Entstérer (fiir Bremsleuchtenschalter fﬁlll}‘ra_ﬁgﬁhfﬁ fg{;
E am Fahrgegtellrahmen) Daber: d.Krie-
1 EM/S6/6/11) +.ovaviasiaiiiiannaes 1 SFe fort]
33 38734 Entstorer (fiir _fls.icllrlltp'laschine und J
» : Ziindspule) EM/S 5/1%) «cvvvveeesss _ }zu Bild Nr.26
- 34 38779 Entstorwiderstand «.-ccoeereeenasens 2
B 1 s 0 AN 953 | Spamuiges v as - s et s 6
: zu Bild Nr.31
— — Halbrundschraube u. 33 + 2\
M 5X15 DIN86—4D ..isaciensee 6 N
-— = Federring A53 DIN127 ... --ivnvenn 2 | fzu Bild Nr.32
- - Halbrundschraube Sy
M5XI12 DIN86-4D +.nvnsutannns 2 zu Bild Nr.32
= — | -Halbrundschraube
= M 5X10 DIN86—4D +«vvoeneenses 4 ,
£E — Fedefrihg A 53 DINI27 «xvereenees 4 |fzu Bild Nr.34 .
- — Sechskantmutter M 5 DIN 934—6S .~ |/ 4 :
- 35 39998 | Platte (mit 2 Bohrungen, fiir Leitungs- ‘
auflage) --c-eveerrarraaaain Ne's Pao 2
- < Schelle 2X8 Kr2571 -+ xansorcereen 2 :]
s - Halbrundschraube '
M4X10 DIN86—5D w::ccvveranane 2

185




e i

7 of

2.'Motor, vollenstort,

L B8

~ Taiel 22 Gruppe E: a) Elektrische Ausrilstung; 2. Motor, vollenstort, S - Taiel 42 Gruppe E: ;)"Elektrlsche Ausriistung; 2, 1 :
5 Gruppe 1 = ‘Gruppe 1
' Bild- | Ersatzteil- = 75 teil Anzahl
1\’[1-_ rs%;:_te’l Benennung A"jz:hl Bemerkniixe ] Brsaﬁ: s Benennung Gr{ﬁm Bemerkungen
Gruppe ACE
===, 1= Federring A 43 DIN127 «vvvuuvvnnn. 2 459902 | Niederspannungsleitung (lmﬂmm lang,
_ vom Regler zur Lichtmaschine) --- 2 | 6mm?
-— — Sechskantmutter M 4 DIN 934—5S ... 2 [l ~4—59904 Nieders%am!mngsleituﬁlg (700 n}lm lang, : :
- i intsforer) «--..- 1
36 39997 Platte t1B 2 < vom Regler zum En .
auﬂag(gil ..... Oh .r'u n g' f ur Leltungs- 2 A 559904 | Niederspannungsleitung (970 mm lang,
. S vom Regler zur Lichtmaschine) ... 1 10 mm®
- 39993 Sthelle oisiat R sim s crs gy 1 ol 6—59904 | Niederspannungsleitung (950 mm lang, | ;
| A% T Schelle 120 Kr 2571 _ - vom Regler zur Lichtmaschine) -. 1.4
i b o BRI e o SR 1 o 6—59906 | Niederspannungsleitung (970 mm lang, !
= ¥ Sechskantschraube & vom Regler zur Lichtmaschine) - .. 1
M6X12 DIN931—8G .5+ evvvnnnnn 1 7—59 906 ‘Nieders?{annungsleiiunﬁ (950 11:1m )lang. ok
: ler zur Lichtmaschine) - .« 1 |16 mm
y = o Federring A6,4 DIN127 -........... NOULANGS: :
- o ! v ; 1 | 859906 | Niederspannungsleitung (700 mm lang,
e — — Sechskantmutter M 6 DIN 934—5S . .. 1 ; - vom Regler zum Entstﬁrler) ------ 1 |
= \ : : 59 899 Niederspannungsleitung (1000 mm lang,
TN 37 59 948 Masiq_band (vom Zylinder - Kurbel- B \ von der Lichtmaschine zum Ent-
\{ ] gehduse zum Fahrgestell-Rahmen) 2 ; &_ SEOFET) chicnene s p fa g N e o o 1.
. — = Scheibe 10,5 Kr 963 (halbblank) ---- | 2 (| 755060 Lej}tggfmtzl)}(mr Kiz mit 130-Watt- | ! }ml;r sind unterein-
—_ = Sechskantschraube, - -. 31--55060 | Leitungssatz®) L}chtmaschlne) 1 sicheVorbemerkung.
M 10312 DIN 031—80 Sovviinn.., 2 . N : 18—55 060 Leitdungssatz‘) (fﬁr Kfz ra 3l}|l-Watt- 1 Te‘iile sinduuute]:ein-
38 - Keilriemen 17850 DIN 2215 ........ j | zuBid Nets S || 30—s5060 Loltuagssatz?) | Lichtmaschine) | 1 |[fSichevorbemerkuns:
79 N . p .
= 5 ="y Keilriemen 17900 DIN 2215 -.....-. 1 zu Bild Nr.} i 3 13—55 060 Lﬁéh-g:_ﬁssatzl)] (fiir Kfz mit 600-Watt- 1 ‘I‘e‘iile siudtaunt%:':in- ¢ & @
_' i K 25—55 060 Leitungsgatzzj l Lichtmaschine) 1 sieheer\'::-lgerg:fku:;: 'A\._‘"“ ; =
Leitungen —_ Schelle 13X18 Kr2571 .v.vveveinnnns 10 .-‘
. D = Halbrundschraube .. 3 "
#=b9 89 NiedersPannungsleitung (245 mm lang, M5X15 DINS6-—4D - ooovoverenen- 6
= R Yoriion sur coudabule) < 1N | Hatbrundschraube M 510 DIN86—4D | 1 |
C 4—50 896 Niederspannu_ngsleitung (300 mm lang, . Federring A5,3 DIN127 ----vs0vtvss 7 =
i Yo Verlics ae, Ztaduiiic) 1 = Sechskantmutter M 5 DIN934—6S --- [ 6 d
59 1 Niederspannungsleitung (395 mmtlang, | - 3 = Leitung A 25 DIN72551 (vom Ent- | i1id: [\'160 mm bzw. :
39 m Enistorer zur Zandeghle) .- 1 5 storer zum Widerstand) ------.-.- Mtr. |/I 190 mm lang
2 1059896 | Niederspannungsleitung. (810 mm lan O iih i i i '
‘ £ 2 . 68 449 Fiihrungstiille (fiir Leitung zur An- .
vom Regler zum Entstérer) ....,.. 2 &5 i (% zeigeleuchte der Getriebesperre und :
g FRY , \ } ‘ fiir Leitung am SchluBquertrager)-- | 2 ;
iederspannungsleitung (1100 mm lang, \ Vo ; : . ¢ :
Yon der Lichimaschine zum ni- e i R s } LA 8 el }I::.: prion
by g cva e e 1 ; 1—76928 | Fiihrangstille ) leuchtenschalter) 1 sieheVorbemerkung: <
14—59 896 | Niederspannungsleitung (330 mm lang,
vom Entstérer zur Ziindspule) .... 1 ?:%1’;:22:;?: éi‘iiri;iie Dauer des Krieges fort!
2+

187



‘Tafel 43 Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung; 3. Fahrgestell Taiel 43 Gruppe E: a] Elektrische Ausrustuug* 3. Fahrgestall

N 3 e Anzahl
= M Bild-| Ersatzteil- ;
D T\ Nr. _ Benennung Grmpe Bemerkungen
% |2-—78280 | Sammler mit Deckel’) .............. 1
A 1 55303 Sammler (ohne Deckel)* v vvveven.s 1
N 2 78281 _ | Deckel (PreBstoif) 1
o oder : : :
) (Teil d n-
e B 697 666—0| Deckel (Holz) a_rlslere s;Tlstal:II;::cl:;;r - 1
i d siche Vorbemerkung) i
oder fiir nach Gr. III
O | 697785-0| Deckel 1 |( entstbrte Kiz
N - 3 — Klemm-AnschluBstiick CKr 2331 (fiir ¥
oy - -8 RISDOIR -5 se v senemslas e 1
P Q : 4 — Klemm-AnschluBstiick DKr 2331 (fiir
vt i MUDUSDOI) -+ cvenvniansavionsssssih 1
e Lejtung 50X61 Kr 2551
M (vom Sammler zur Masse) «+s-u... i.lid.m
. S | 278280 Sammler mit Deckel') .............. 2
3, '{‘5 i 1 55303 Sammler (ohne Deckel)' -u.vveveer.. 2
' 2 78281 Deckel (PreBstoff) 2
oder = 06 2
’ (T ind -
N 697 666—0] Deckel (Holz) angzzlre Sar::staliigtirhe::.':; 2
' oder sieche Vorbemerkung) fiir mach Gr.1
o 697 785—0| Deckel 2 entstorte Kfz
3 — Klemm-AnschluBstiick CKr 2331 (fur
2T, o) b S S e e
4 — Klemm-AnschluBstiick DKr 2331 ».... 2
. — — Leitung 70X61 Kr 2551 ;
(vom Sammler zur Masse). ««.+-«+. i lfd. m
. 55 680 Leitung (vom Sammlerzur Masse) --- 1
e 55671 Leitung (vom Sammler zum Anlasser) - 1
2—T1818 Hauptscheinwerfer :
5 187}’\(3‘2) e o (mit 2 Teile sind unterein-
oder Standleuchte) nder austauschbar;
{ 371818 Hauptscheinwerfer 2 sieheVorberherkung.
-6 = Glithlampe
B._12 Volt 35/35 Watt DIN 72601 -- 2
i ‘ﬁ? LA 213 S =L 7 — | Gliihlampe
= s & R : G 12 Volt 3 Watt DIN 726{}1 (fiir
| . i) 55 i : Standleuchte) +++vev-- SRR A s 2
& e B 8 |2—58179 | Tarnscheinwerfer I—11B%)......... ;

| Bei Verwendung der Sammler in den Tropen ist das spezifische Gewicht der Siure von 1 236 auf 1,23
herabzusetzen.
“Won Fa. Hermann Riemann, Chemnitz
¥ Von Fa. Nova-Technik G. m..b. H., Miinchen 23,

188 189




RN ' y O\ Q@\‘ > -
Q Taiel 43 Gruppe E: a} Elektrische Ausriishulm,' ‘3- Fahrg‘estell ! . 4 Tafel 43 Gﬂlﬁpe E: ﬂ) Elektrlsche mrﬂsm’ 3 Fahrlestell
iy ! tzteil- Al - Anzahi
. B]:Ills Ersil:. = Beaen TR Gruppe Bemerkungep \ Bﬁlf' Brs%lt? g Benennung GriE & Bemerkungen
= i Glithlampe A ing: AG4 DINIZT &NS -+ 1 &
_ D 12 Volt 35 Watt DIN 72601 .. .. g = SmeemEca A &y A
= ; Y : St — Sechskantschraube
= 9 697 764—0| Tarnscheinwerferfu [—1.13—1) .... 1 M 6X10 DINOBI—8BG e o v vvrvncnrns 2
Sy 697 765—0| Gummiring I—1.13—2") «vvveevnnnes. 1 11—080 138 Fiihrungstiille
| 697766—0 Gummipuffer 1—1.13—3") -..-..... S , (Naturgummi)' N+~ (filr Leitungssatz | 1
4 16 oder im hinteren Teil Teile sind unterein-
A 697 767—0| Masseanschluf [—1.13—4') ........: 1 Z des Fahrgestell- ander austauschbar;
= > 55779 Fiithrungstiille Rahmens) sieheVorbemerkung.
A 697 782—0|. Ausgleichscheibe (1 mm stark) ....-. 3 (Buna) 1
o = Seﬁhss;az%tssl&ag;f_sﬁ 3 17 697 747—0| Biigel (fiir Leitungsverbinder) -...... 1
............. 3 = i Federring A6,4 DIN127 ««vovveeenvan 2
mas — Scheibe 8,4 DIN 125 (blank) +«-«+vse-. 3
; : (== — Halbrundschraube
o = Hutmutter M8 DIN 917—58 .-....... 3 M6X10 DIN86—4D -vvvveimesmuns 2
10 58 218 Abstand-Riickleuchte I 12B!) ........ i 18 73 831 Leitungsverbinder (5polig) .- -..... 1
» — Glﬁh!am{}el e : (f ! s Federring A43 DIN127 ......ovnnns 2
12 Volt: 10 Watt DIN 72601 (fiic A2 iad Halbrindschraibe
5 Abstandleuchte) «..:covnvirinin.s 1 M4X18 DIN86—4D -.vuvvevenein 2 s & A
= = Glithjarfipe : ' — Brems-SchluB-Kennzeichenleuchte S
- K12 Volt 10 Watt DIN 72 601 (fiir fllt fir die v e ratihogonolie : brauch filr die
: Bremsleuchte) -« «eeveerencaian.... 1 Dauer des z Dauer d.Krie-
_. Krieges fort] 8 e — Gliihlampe ges fort!
| BT - Gliihlampe s F 12 Volt 15 Watt DIN 72 601 (fiir
. L 12 Volt 5 Watt DIN 72601 (fiir ; Brems-Kennzeichenleuchte) .:..:.. 1
, Schluﬂleuchte) .................... 1 - b Glﬁh]ampe
5‘ 11 74 571 Mehrfachschalter —14B1) .......... L 12 Volt 5 Watt DIN 72601 (flll'
* Ny By ' ( bis Fst SchluBleuchte) «:-coarsusicina... 1
3 = o L B V0 2 N\ 8110576 - 697 018—4| Horn FDE 12/61) +.avustueeeeennnn L N o sina Kbt
: s — Fahrtrichtungsanzeiger - : 20 oder ander austauschbar;
_' A 29& DIN 75 030 12 V ........... 2 { aba l;%gtéw 697 018—5 Horn FDE 12}{21) __________________ 1 sieheVorbemerkung.
'(' TaNLE 55 445 Schelle (zum Befestigen des Leitungs- | — — Sechskantschraube
BN\ satzes an der Lenkséule) «......... 6 M 10X45 DIN 931—8G -.+---vvenes 2
| <\ — — Halbrundschraube — — Federring A 10,5 DIN127 -........--. 5
. PR Oae IR0 IR o e 3 = i Sechskantmutter M 10 DIN934—6S .. | 2
B 2 Federring A58 DIN 127-¢. .48 == - 3 59937 | Masseband 1
' - — Sechskantmutter M5 DIN934—6S ... | 3 oder : ;
3 (vom Fahrgestell- Telle sind untereln-_
14 73714 Abblendschalfer S O SRR R 1 21 59 945 Masseband Rahmen zumA%ihler) 1 :ﬁeervg:l;m:ii::;
— == Federring A53 DINI27 ......0onnes 2 , i MOGerb 3 :
i = Halbrundschraube M5X8 DIN86—4D | 2 = 2 as;_ek a“f e
15 | 155199 SHIEZE ot arles s s 14 m o watit s it 1 zu Bild Nr. 14 f: 2 EI?{ gxafb SBIII;Iag-?fma(} ............. 1
{7
1) Von Fa. Nova-Technik G.m. b, H., Miinchen 23 'l'._ Von Fa. Robert Bosch G. m. b. H., Stuttgart
190 ' 191

Qd



ST WAl

4 3 : Anzahl
B&‘S‘ Ers%}itml" Benennung Gr:‘.e:pe Bemerkungen
i 5 Federring A 6.4 DINAZ7 +o.oooreines 2
= — Sechskafitmutter M 6 DIN 934—6S ... 1
22 | 1—59785 Sicherungsdose -« :-veeveriieianiions 1
i e Schmelzéinsatz 8 DIN 72581 +....... 6
23 3—59 786 Sichefuﬂgsdgse ..................... 1 4
' =3 Schmelzeinsatz 8 DIN 72581 «.«eu s 5 : f
. "5 3
= = Sicherungsstreifen 25 Kr 2581 ..-..--. {13 ; ,,._)‘
3} 24 59784 | Sicherungsdose «:««cve-ss gl onis 1 4
TS S Schmelzeinsatz 8 DIN 72581 -....... 6
A Zylinderschraube M 5X25 DIN 84—4D 4
—4 — Federring A53 DIN127 «......uuinn 4
e £ Sechskantmutter M 5 DIN 934—86S ... 4.
— Zylinderschraube M 5X10 DIN 84—4D 2
o . Sicherungsscheibe B'5,3 HgN 14 509 .- 5
55 447 Platte \ i
i Si
55263 Scfiiche (fiir Sicherungsdosen) .
o Sechskantschraube
M 5X65 DIN 931, 8G eevternnnns 4 -
= =3 Federring A53 DIN127 +-vvvaeeeves 4 /3
= 28, Sechskantmutter M5 DIN 934—6S ... 4
- Leltungen
o L B i 1 i } -
e ) e Le‘hungssétz N Kiz mit 130-Watt- |~ L Tells siad AP
SNE oder. | {Lichtmaschine) s
24—-55060 | Leitungssatz ) 1 e
1
16““55 060 : Leltu“gssatz ) {fl,ir Kiz mit 300-w&t‘- 1 l-re"e Slll? nntel:elu-‘ :
— : oder Lichtmaschine). ander austauschbar;
28—55060.| Leitungssatz®) S Isnehe\fnrhemerkm :
: : ; : _
¥ i i Le‘?“gssa‘z N (tiir Kiz mit 600-Watt- | 1
iy URER o, [Lichtmaschine)
2955060 | Leitungssatz®) ' 1
o — | Schelle 1XI8 Krgf{1} =+« <vsvi i 10
2 — Halbrundschraube
3\ M5X15 DIN86—4D «..cvvvennnnnn 6

192

N }' Fillt nach Aufbrauch fiir die Dauer des Krieges fort!
Nur bis Kriegsende giiltig!

0:,. _\\

Tafel 43 Grnppe E: a) Elektrische Ausrstuni;; 3. Fahrgestell

£ N

¥ Anzahl
Bild- | Ersatzteil- .
Nr. Nr. Benennung Gr::ppe Bemerkungen
= — Halbrundschraube
M 5X10 DIN86—4D sts-b--euesenn 1
— — Federring A53 DIN127 .....ccvovee 7
= — Sechskantmutter M5 DIN 934—6S ... 6
A 76 705 Niederspannungs- - |
leitung /161
WKA 1004100 | «oovvnrinini'n. B\ (2l
— 76 529 Niederspannungs- _ Watt-Licht-
leitung") (von der Licht- maschine
WKA 1004/2,5') masclgin? iiber 1 : :-
den Regler zum
— 76723 Niederspannungs- % |
feitanic 4 Entstorer) 1.|
WKA 1004/16) | oooyoasinsie U || siir Kez mit 600- i
= 76 529 Niederspannungs- Watt-Licht- "!
leitung?) maschine o
WKA 1004/2,5') ) oovvmivvnenenn i Wl | y
L. 59610 Haltering (fiir 16 mm2~Lc=.1tung) If
WMS 283/4x1) 8ok vvensnnsrosess 6 4
7 59611 Haltering?) $fur 2,5 mm®-Leitung) i
WMS 283, oo ienrassornans 2 -4
S 59612 Haltering (fur 6 mm’-Leitung) {
WMS 283/2X1) cevnenarerarnereoin 2 ¥
= 59,607 AbschluBring (fiir 16 mm 2-Leitung) _3) y
WMS 400/30X1) oeernesomesnsnmsns 6 3
— 59 608 AbschluBring®) {fur 2,5 mm?*-Leitung) \
WMS 400/114xY) ... i & AR 2
. 59609 .\ AbschluBring (fiir 6 mm>-Leitung) !
WMS 400/115x1) cvveivernnnnnnnns 2 ¥
{
It
1,
|1
‘E
'
ii
-?
!
!II
A

£ Von Fa, Robert Bosch G. m. b. H., Stutigart
'] — D 664/10 -




Tafel 4 Gruppe E: b) Schaltbrettausriistung Tafel 4 Gruppe E: b) Schaltbrettausriistung

. . 7 Anzahl
Ers%}ztell- Benennung je Bemerkungen
I. . Gruppe

55 068 Schaltbrett, vollst. (mit_ Ausriistung) 1

55066 ' | Schaltbrett -« - s pataeteerssinnes 1
54 827 Winkelschiene -+« seoveverennnnnnn. |
— Federring A6,4 DIN127 -........... 3
— Sechskantschraube
M6X12 DIN931—8G -.-vvvvnnnnnn 3
59 200 Schaltkasten HAW 12/1*) ++.cvvvvvisn 1
74 571 Mehrfachschalter (fiir Nachtmarsch-
gerit) =14 B i N 1
74 406 Geschwindigkeitsmesser -w.s-vve--s 1
696 886—0| Geschwindigkeitsmesserwelle ....... 1
— Schelle 1X8 Kr2571 «--«...ovnvunnnn K¢
- Federring A 5,3 DIN127 .-..uovvnnns 1

= Halbrundschraube M 5X10 DIN 86—5D 1
73 682 Leitungsband (150 mm lang) w.v.... 1
55 757 Kraftstoff-Vorratszeiger & .« -. v vnn s 1

54 898 Kiihlwasser- und Ol-Fernthermometer 1

— Schelle 24 Kr2571 +«--vvouvnnennnn 2
-- Federring A53 DIN127 -........... 2
— Halbrundschraube M 5X10 DIN 86—5D 2
TUABE T BTN ols St st dors ae emnns S re's 1
54 842 Fithrungswinkel «.-.....cocoviiiiniy 1
: 697 804—0] Bolzen mit Knopf - -:«.c.vnviinn... 1
LA n 2B A B ATB < i it }3'{5;‘: e | 1 ([
: ¥ { BRI g2 3, 122477 | Knopfeessoeersnes siehe . Vorbemerkung) |
B i F e ¢ T S
195



o

3

o n” X\NY p "y
Tafel 4 Gruppe E: b) Schaltbrettausriistung Tafel 4 Gruppe E: b) Schaltbrettaisriistung
Bild- | Ersatzteil- Adsahl » Bild- | Ersatzteil- : Ak
Nr. Nr. Benennung Grr;pg Bemerkunggh- Nr. Nr. Benennung Gr{!;pz Bemerkungen 3
e — Sechskantmutter * ~ 23 697057—3| Oldruck-Anzeigeleuchte . «s-ivuvnve. 1
M 16<X1,5 DIN 936—6S (flach) ... -- 1 fiir Gaszug f4llt nach Auf-
R : : [ brauch fiir die
12 |2—73634 Schild (fiir Lenkumschaltung) ----- .- 1 24 697 057—1| Fernlicht-Anzeigeleuchte (F) ........ 1 l Dauer d.Krie-
’ . ges fort!
13 |1—-55512 Schild. (fiir Gangordnung) «-«-....... 1 25 697 057—2| Anzeigeleuchte (fiir Getriebesperre S) 1
14 58 688 Schild (Bosch) (fiir Entstorung) - - .. «. 1 = e Glithlampe
, J 12 Volt 1,2 Watt DIN 72601 ...... 3
i 58 687 Schild (Siemens) (fiir Entstérung) - .- 1 '
4 26 |5—72538 Gliithlampenhalter -«««cooevviiinaey 2
15 |2—59465 Schild (fiir Anlasser) «-.4wecveaionn. 1 :
\ 27 i Glithlampe ;
16 |3--59462 Schild (fiir Fahrtrichtungsanzeiger) - - 1 M 12 Volt 3 Watt DIN 72601 ...... 2
/
17 | 2—55458 Schild (fiir Eiektroventil) = .......... 1 2 v4 Sicherungsscheibe A 5,3 HgN 14 509 .. 2
18 .]3—59 464 Schild (fiir Schaltbrettleuchte) «..-.. 1 L & Halbrundschraube M 5X8 DIN 86—4D 2
— |2—58523 Schild (fiir erhdhte Kithlung) «+..... 1 28 | 2—73473 Schelle (fiir Leitung am Schaltbrett) - - 1
— = Halbrundschraube 3><6 DIN 86—5D... . 2 — — Sicherungsscheibe A 5,3 HgN 14 509 .+ 1
X, W Rederring A 32 DIN127 vaadheeesces 5 |%zu Bild Nr. 14 v i Halbrundschraube M 5X8 DIN86—4D | 1
% £ Sechskantmutter A3 DIN439—5S ... | 2 ' ‘
—nl Obere Lenkstockbefestigung
19 660 527—1| Fahrtrichtungsanzeiger-Schalter -.... 1 [ %;aulg';_h ‘;ﬁé;}: 29 54 849 Befestigungswinke] ................. 1
{ l ges fort!
s L= — Scheibe 8,4 DIN433 (walzblank) - .-.. 2
— | 6605272 i | rer Solitlter <a<es UL DIS AT
\ Fahrtrichtungsanzeiger-Schalter 1 { ende_ giiltig Y 152 Pederring ADWDIN 127 o vnssvsenss 3
5—68 664 % ii L -
i Zug=und Druckschalter) (fiir _Schalt 1 Teile ?E:mﬂtceif:g—- o/ ey Sechakddtsranbd
¢ oder brett sieheVorbemerkung. M8X20 DIN931—8G -----vvnvveee 2
_ 6—68 664 Zug- und Druckschalter) beleuchtung) 1 2 .
Untere Lenkstockbefestigung
— | 2—68659 CROTE 27 s-s e st terace; 0l R SN 2 o 1 siehe Tafel 31 und 32
—_ 172 667 Ringmutter «-««consesvaes S A L 1
21 = Druckknopfschalter (fiir Horn und
Elektroventil) A DIN 72764 ....... 2
22 e Steckdose (fiir Handleuchte)
Gl 72501 wvvvecnennnananes 2
196




Tafel 45 Gruppe W: a) Zentral§chmleranla¢o

2’5 27 28

AR

Taiel 45 Gruppe W: a) Zeitraischmieraniagé

Bﬁlﬁ— Erszgiteﬂ- Benennung ::i;::l Bemerkungen
o 55080 W.V. Eindrnckzentralschmleranlage
25.002.0011) ¢ o oo RN resvonoess 1
1 55 322 FuBpumpe, vollstindig 102 206) - -- - -
. — Puhrggtee]g 2alc1|1 SD:IN 71422 (102 200)* - - - . 1
i 55 745 Griff 103 52 v s i davas e v onn 1
P 55 746 Sicherungsring 103528') «-c.vonuenns 1
¢ 2 58 519 Manschette (fiir FuBpumpe) 103 532).. 1
=4 58 551 Haltering 103 5301) «+..vvnnvnwinann. 2
2 58558 Haltering 103351%) «vvvvvssuesueaeans 1
M 55466 Rohr (von der Pumpe zum T-Stiick). - 1
3 58 559 Olbehilter (mit Kugelventil, Sieb und
Dichtring) 201006) «.vcvvnerneans 1
4 54 482 Dichtring P'=1006/11) . .-cvuoeuvnens 2
- 58 532 Deckel 103540") «+v-vvvensirnnsius 1
= 55 465 Rohr (vom Behilter zur Pumpe) .. .. 1
5 55 405 Verteiler (fiir linken unteren Quer-
lenker) 306 0081) ....otuenieeinnnns 2
6 55 406 Verteiler (fiir rechten unteren Quer-
lenker) 306 0[}7}) .................. 2
iy - 2 Luftkammer B 0,3 DIN 71425 ........ 16
= — Luftkammer B 0,6 DIN 71425 ........ 8
— — Dichtring DIN 71425 Abil .......... 24
. S S ( [frmenesus
5 o Scheibe 6,4 Kr 963 (halbblank) -..--. 4
— — ) Federring A6,4 DIN127 -+.---ocinns 4
— — Sechskantmutter M 6 DIN 934—6S ... 4

Y Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29

199



\07" ¢ \(\V | ¢ :\.‘\ ; R
E ~ £ 3 \ . N 4 s $
Tafel 45 Gruppe W: a) Zentralschmieranlage Tafel 45 Gruppe W: a) Zentralschmieranlage
; ' Anzahl A Bild-| Ersatzteil- Anzahl
Bild- | Ersatzteil- : KkunglP Benennung je Bemerkungen
Nr. Nr. Benen L D& GrL.PI,g Bemer < »..*‘) Nr. Nr. Gruppe
b & Luftkammer B04 DIN 71425 ...... 3
7 55404 Verteiler (am zweiten Quertriger)
206:0041) . LN 5 s havosnononann 1 9 IS !
; 1 - Dichtring DIN 71425, Abil .......... 3
— — Luftkammer B 0,2 DIN 71 455 ------- 1
= e — Scheibe 6,4 Kr963 (halbblank) -----. 1
. —_ Luitkammer B0,3 DIN 71425 -...... 1
: E . — Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14 509 1
O Luftkammer B 0,6 DIN 71425 .-¢-\os 1 Q _
— — Halbrundschraube
55 = Luftkammer C1 DIN 71425 .+ .. .. 2 ) M 615 DIN 864D «-vevnvnessmn i
= > Luftkammer C15 DIN 71425 -.--.-- | 1 11 = T-Stiick A 18 DIN 71433 (508002) -- | 3
A e s ichintis DI TE@NMIR v e i 12 — | T-Stick A20 DIN 71433°(510002)" -- | 1
- | 8 55 409 Verteiler, hinterer (am rechten .
Y:‘ $ : Rahmeniliﬁngstrﬁger) 304 0041) iathid 1 136 — T-Stiick A 12 DIN T1 433. {504 008)\i [ 4
o ° A N
Bt = Luftkammer A 0,02 DIN 71425 s .hs 1 { 14 —~ Doppel-T-Stiick D DIN 71430
- : (504 OITIIN + o - orv'v mie s wa g ons sn o dieig 2
~ ez e Luftkammer C1 DIN 71425 ...v.... 3
' 15 — Kniestiick B1 M 14X1,5 DIN 71431
— B Dichtring DIN 71425 Abil -....v..-- 4 P (504.003)" «.niieiiiinnnn 4
: <) :
9 55408 Verteiler, hinterer (am linken Rahmen- N — 505 656—0| Kniestiick, vollstindig 504102") ...... 48
Lingstriger) 304003!) «.cvvvevevns 1 bestehen aus: "
: \ 16 595657—0| Hohlschraube 504 054%) -+ .....ccvnnn. vl
A - Luftkammer A:0,1 DIN 71425 ....... 2 48 -
N ; 7 | 595658—0| Dichtring A 10 IN 7603,
(5& R a4 Luftkammer A 0,02 DIN 71425 -....- 1 ; , ey WLl Rty o e GRS ”
A o —, — Luftkammer C1 DIN 71425 ...« 1 18 | 595659—0] Ringstiick 5040521 «+ucovveuernannn e '
ol — .| Dichtring DIN 71425 Abil ..fewetens 4 g
il — - Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14 509 . 3 19 — Gewindestiick BM 14X1,5 DIN 71427 |
{ ; zu Bild A 4 (P70 1) LS SO R Ry, R 3 3
] — ‘Halbrundschraube .. und 9;-
A ¢ 3 . o < Roﬁf er?é?%ei DIN 7142
{ 14X1,5X26 1429
“ 10 55407 Verteiler (fiir Lenkzwischenwelle) 4 R B, AT b
N B0B005 YN+ s v s sesnsosiarnivass 1 1404.005) ; 4
s,
}(:\ : Y} Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29 )
i . Es k& auch geeignete Dichtringe mit anderen Formen und Werkstcffen verwendet werdenl J

h) 1) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29 B oo
T 201




o2

§ Tafel 45 Gruppe W: a) Zentralschmieranlage = /

™

o

\ ~ _
' Taiel 45 Gruppe W: a) Zentralschmieranlage

o0

i- Bild- | Ersatateil- Anzahl @ : | Anzail
' Nr. Nr, REnepnung Gruppe Bemerku:a_s% X Ersar:}ztel.l- j Benennung je Bemerkungen -
\ o Gruppe
F o Do
‘ X/ \(\
21 — Verbindungsstiick © 4 1
33 — Rohrverbinder
S 0 A RN : BM 14X1,5 DIN 71429 (408 010)" - | 6
g Schelle F 18 DIN71434 (608 004)" - .-
22 — Rohrverbinder T PHC R A , (bos 0 4
AM 16><15><34 DIN 71429 » N
(406 ........................ 4 35 o Rohrv erbmder BM 8X1 DIN 71429
R % (404 T, ' S e e e e 3
— h h 2 DI 6 0
£ N e 0 DN AT Q) i = Schelle F 12 DIN 71434 (604004)" .| 4
y 24 — Rohrverschraubung 8,2 ‘DIN 71 426 ) g o = Bogivaisalisiorac tiatich ‘ O
: (408 002)" -+ £ . Yy, R 25 : 4X180 DIN 71435 (704 180)* .w.. .. q D\
. — Zentralschmierschlauch
< 25 = Rcil;g%rscihrauhung 4,2 DIN 71426 o 7 ;ﬁgzocDTN r7f 43a5“c(704 220" ------ 1
;\.\. 1% 3 ;
'_ {1 A \eg — Zentralschmierschlauch
2(\ 26 - Verbindumgsstiick B\ 4260 DIN 71435 (704260)" ...... 6
%) AM 10X1X16 DIN 71428 '
& S BRI e 2 n 40 — Zentralschmierschlauch
" 6220 DIN 71435 (706 220)! . ...\ 4
27 — Verbindungsstiick ® 3 \..
AM 8X1X16 DIN TI 428 Q) ' =8 -— " Zentralschmierschlauch Q)
(404/003)F  <a'vieos NDUws ¢ 4 4 S iiits 2 e 1 4X460 DIN 71435 (704460)%. ... 1 ;\
V.. i o
\ \
28 — VerschluBschraube % - 41 — Dichtkegel 4,1 DIN 71426 (404 001)! .. | 146 ;
AM 10X DIN'71427 (406 011)* ... | 2 , ‘
™ : — Rohrverschraubung 6,2 DIN 71426
f«'t.— 2 Verschluﬂschraube (406 002) D R R 16
N\ AM8X1 DIN 71427 (404011)* .... b\ 1 - :
C} : \ : : f oF Dichtkeglel 6,1 DIN 71426 (406 001)* -- | 16
/) 2 L] Schelle A 82 DIN 71434 (608 001"+ | 1
: i = Dichtkegel 8,1 DIN 71426 (408 001)" -« | 22
—_— 1 .. £ S
A Sehdlle A NN Q4 H & — Dichtkegel 10,1 DIN 71 426 (410.001)* -
. k 2
31 — Schelle C4,2 DIN 71434 (604003)' .. | 1 \;\} . 4 g Dichiring :
: : < N A 8X12 DIN 7603, Alumimum’)
) A Schelle B 4,2 DIN 71434 (604002)' -. | 3 UROA ORBIT che g oW it e 1
- {‘3. N {

$ 4

202

&
§ 1) Von Fa, Willy Vogel, Berlin SW 29

) Von Fa. Wllly Vogel, Berlin SW 29

=" Es kinnen auch geeignete Dichtringe mﬂ. anderen Formen und Werkstoffen verwendet werden! !

203

i



$
%

3\\

o

N

Hohlschraube . st evvve.n. 508 006%)

) ¥ \{s\v T A\ 7 N LY ra ‘
Tafel 45 Gruppe W: a) Zentralschmieranlage Tafel 45 Gruppe W: a) Zentralschmieranlage 1
i i Anzahl L. O AL — _ =
- Bﬂd- Ersatztell' B s Bemerkungeﬂ Bild- Ersatzteil_ Anzahl !
Nr. Nr. enennung Grinns 73 Nr. Nr. B e.n ennung et Bemerkungen @ R
X .._.,; 5
o = Dichtring - 5 — | 158611 | Kniestiick, volist. .- ... 508011 |1 - i
e i) I RN | "
= 58612 Ringstiick - - - -« . AT 508 007Y) 1 .
¥ 7 B G 3 R\ 58609 | Dichtring A8 .eionn. 508004) | 2 . 1
seXaibinischrarbe y - 58610 Hohlschratibe ....-........ 508 006') 1 <
b M 5X35 DIN 931~8G - -+c-eesdeen 2 ¢ 4 . 0
= — Federring A5,3 DIN127 ... i. .. 22 e 58613 | T-Stiick, vollst, - .....n... 508013 | » 18 _{:} _.
besteht aus:
L8 - Sechskantmutter M 5 DIN 934—6S ... 2 L5 58614 b 1255101 e R S L e 508005") 2
= — Halbrundschraube M 5X8 DIN86—5D | 18 2 58609 | Dichtring -«.ovvvrenneiinis 508004!) | 4
AY L Halbrundschraube M 6X8 DIN8—4D | 4 ! = 58610 Hohlschraube -...«-. T 508 0061) 2
= — Federring A6.4 DIN127 ............ 4 -
= 24071 ScHEHEY: « « <« feisnvannainnns ol s 6 1
— — Sechskantmutter \ s <
M 14X1,5 DIN 936—6S(ilach) --.-. 8 ¢ 3}
—_ — Federring A 14,5 DINI27 +...vvvnnne. 8 < s
e — Sechskantmutter
M 16X1,5 DIN 936—6S (flach) ...-- 4
- — Federring 17 DIN 71431 ...« cvvnes 4 |
44 |1—55 591 Wartungsschild «««scovvieeiiiiini iy 1 ] ‘
; |
— 58 607 - Kniestiick, vollst. +...... .. 506012%) 4 |
’ bestehen aus: ‘
=% 58608 Ringstiick «eovevevesenn. 506 005%) 4 l
== 58 609 Dichtring «:-oee g eses 508 004%) 8 ‘
58 610 4 i

1) Es kénnen m;ch gecignete Dichtringe mit anderen Formen und Werkstoffen wverwendet werden!

2) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29

204

1) Von Fa. Willy Vogel, Berlin SW 29

205



Y o W

A\ Tafel 46 Gruppe W: b) Kiihlwasserheizgerit, AnlaBkraitstofibehilter - v Taiel 46 Gruppe W:b) Kiihlwasserheizgerit, AnlaBkraitstofibehilter,
: Sammleraufwirmung und Einheitsandrehklaue =} Sammlerauiwarmung und Einheltsandrehklane
'%}]rd— : Ersi}:_te"- h Benennung 2:'3: Bemerkungen
b
Kiihlwasserheizgeriit
1 K 5511 Warmwasserkasten. -............... 1
. = = Dichtflansch 30 DIN 71511 «+........ 2
N 2 31942 | Aufhiingebock (fiir ¥\ zu 39056
= 31999 Aufhingebock Warmwasserkasten) 1] zu 1—39056
: & — Scheibe 10,5 DIN 134 (walzblank) .. .. 1
v e - Sechskantschraube
M 8X30 DIN 931—8G +-+- + - - + L% )
— - “| Sechskantschraube :
2 MB8XT75 DIN931—8G « .« wals v e vv v 1
3 319047 U=TrAger «vvvsivnomas o ufiaN oo sinaas 1
4 33818 Lasche: “«eivismise saiss g% v ta b cninio 1
\ Scheibe 8,4 DIN 134 (walzblank) .- .. 2
| s Lo Federring A84 DIN127 --..cvinnnt. 4
B AN o Sechskantmutter M 8 DIN 934—5S ... 4
g 5 36 160 Stiitze (fiir Lagerbock zum Warm-
2 wasserkasten) ...o-ee.ciiiieninaen 1
§ — - Sechskantmutter M 10 DIN 934—5S .. -4
4 —_ = Federring A 10,5 DIN127 ........ 2w 4
— sl Sechskantschraube
M6X10 DIN931—8G - wpee.vi..n. 2
— = Federring A6,4 DIN127 -<,e.venvnt..
6 31940 ZufluBrohr
(am Warmwasserkasten) ---...... 1
' 7 31963 Heiztrichter ..... y, S SRl iy e 1
8 31 964 Metallschlanch M3 < ovin v vnnns 1 zu Bild Nr. 1 u. 7
9 ) 31930 Deckel, hinterer, linker }(;ur Kern- 1
10 31948 Deckel, hinterer, rechter  lochéfinung) 1
~ 11 31938 Verbindungsrohr
4 (fiir Kernlochdeckel) «««vcvuunss 1
p _ } 12 — Schlauch 28X65 Kr3411 «........ 3
= { .3%203220 Band dazu, 285 mm lang ..... ... .. 6
- 9 AN 4020 S DANIEEN < o R aat drasm mvee s niv S8 s Woha a4V 6
13 31946 Hahn mit Trichter «-«.oh.vienaann. . 1
14 ey Dichtring C 18224 DIN 7603, Stahl mit
Asbestfilllung ... oiaiiaian 1
15 31943 AOTRATETNG o R v i s ot AL 1 zu Bild Nr. 11
[ y 16 | 1—31939 l(iihlwas'serein]aufrnhr, unteres, vollst. 1

207




7

£ )
&
3

b & \d M NNV e Bl
il | O |
.. . Tafel 46 Gruppe W: b) Kiihlwasserheizgerit, AnlaBkraftstoffbehilter ~ Tafel 47 - Gruppe W: ¢) Sonderausriistung und Werkzeug
4 Sammleraufwidrmung und Einheitsandrehklaue . | o] - R TR T SRS i
T : . B}&ld- B"S%}Zte’l' Benennung je Bemerkungen
Bild- | Ersatzteil- B Aujz: i B Kungen = 2 Srave
Nr. Nr. enennung Giotpa emerkungen %
Sonderausriistung
AnlaBkraitstofibehilter | 3
17 K 5516 AnlaBkraftstofibehilter ............. 1 Y, S S il (mit Stecker, Leitung, }
18° 58 817 Schélle! = ahis it swmisas 2 | Klemmvorrichtung
- g N 58230 Handleuchte 8
19 58292 . | Winkql DaWhosssashsssomisnsssansoss N, [y 2 Blld B te A 35y und Glihlampe) :
iy al Sechskantschraube 4 1
M6X18 DIN931-—8G - vvvvvevnsds 2 ¢ B |3 73123 Andrehkurbel -« o veevvinrerrnrereens 1 fallt fort!
-y i Federring A 6,4 DIN127 -v.vvnomnan- 2 N /
— — Sechskantmutter M6 DIN934=5S .. | 2 - 55602 | -Andfehkurbel -..-..ceoeiunneepmban 1 llzngé“«;l;iﬁrehkiaué-/
20 58 829 AnschluBstiick 156 mm lang . .+..--.. 1 :
21 31.495 HAIRE »w aismns vapon s ol e S ha fo s saoc 2 — |2—T6472 Handluftpumpe ---..-.oovat ... 1
22 31493 Uberwurimutter -+« #8N% - oo anomans 2 mit }fﬁi]t _fo_rtl
23 58738 | Kratstofileitung — | Y472 | Schlatich «::-ocioni adgprs nsivenrss 1
(vom AnlaBkraftstoffbehilter zum
Kraitstofi-Zweiweghahn) «.-v.e-... 1 Ll 58 455 Handgriff (fiir Handluftpumpe) ..-.-. 1
. 24 58 827 Schlauch 153 mm lang ---«-veeceeees 1
A\ 25 58 828 Schlauch 103 mm 1ang ««««cevvevees 1 > L VN s - L G b e kit it 1
RN S 5x028 | poamb 115 mm 1 o (
§ \| AN4020 ang gqiu, TAMLALANE oo o= g 4 . 59 791 Luftdruckmesser (Stabform) -......s 1
J — | 5AN4020 | Spanner «:e.veeeiteiarienndiien. 4 ]
5 K 5519 ZIWOEHARI o o me et O b v 1 — 38994 Vorsteckluftpumpe, vollstindig ...~ 1
26 58 816 Fithrungstiille «..coccoacdimadaen. 1 ! '
27 53'830 AnScHIGRSHck 112 il s Lo v 1 — 76 138 Vorsteckluftpumpe (Einzelteil). ... ... 1
& £ ¥1 ¢ Schelle S R e a — 39943 Schlauch (mit Anschluistiicken fiir
29 K 5512 2-Liter-Lotlampe . «.-v...ioovvnnan... 1 Vorsteckluftpumpe) ««-cevevveveenan 1
30 36 253 Halter «evvvesrneeineenianna, 1 zu Bild Nr.29
31 58 315 Trchier L aMiy ol Ll eRas 1 i —~.]1—39 303 Antriebswelle, vollstindig « ...« ..... 1 | fallt fort!
32 K 5514 DOCTEIEMIR Y < <o vivs o5 n e s n e e 2
; . zur Andrehklaue
("33 | 58684 | Schutzdeckel ««.evoeverneruneninet 2 | zu Bild Nr.32 e SAS00. ) CARHEhNERe, Folltandig - - 52 2 e e o et
g IsoliRrdecke «ssnssnisnsesnnasnnneaks
< o oder ) ~ & % e N 6338 (zum B
S é ] 60 olefdecke - -i-iiiiiiiiaii i e s s 2 h 4 5 zum =
, 34 i o:jer Telle sl festigen der Vorsteckluftpumpe) ..-- 2
1—58 060 Iso!élerdecke ------------------------ 2 || sicheVorbemerkung:
. oder ks 3 LIBTY o S RS :
Pur O fa R AR By by e 2 | 5560 Wagenheber ,,Heberuth 1
35 K 5515 Luftblasen-Viskosimeter ............ 1 L 55020 Unterlage Y ------ AN € REVI LTS, 1 hi:ré Flg[)séf -
36 33776 Einheitsandrehklaue (genormt) ...... 1 _ (fiir Wagenheber)
: 37 33 807 Sicherung «-.:u--ecoveiiiniiiacaens 1 — 55999 Halter  J .-cioiviviniiinininans 1
& — Dichtring 30238 DIN7603 --........ 1
._ N\, 38 33 800 Antriebswelle (fiir Vorsteckluftpumpe) 1 el
& > 1) Von Fa. Robert Bosch G. m. b, H.; Stuttgart
Yy 208 209
QERENLEY N Q

N/ =3

v




r W \
o>

Nt
i‘g Tafel 47 Gruppe W: ¢) Sonderausriistung- und Werkzeug

PN

w

7

w.

i E | Adzahl
B;Il]‘.j' Ersiltrzteﬂ- Benennung Gr:‘?we Bemerkungen
= 55875 | Halter ! '
(fiir Sd. Kiz 222/223) {f\},‘;gen_ 1 |bisFast.
= 55 876 Halter heber) 8110 576
(fiir Sd. Kfz 260/261) 1
= = Zweispindelheber D DIN 76 024
~ (mit Schliissel) EL40") ««.coovvnnnn 1 }ab Fast.
— |1—55979 | Schliissel (fiir Wagenheber) -- ... - 1 8110978
— 76 844 Reifenauizieheisen «---...c.oi0n i 1
77 344 Abschleppseil mit Ring und  Haken
(16 mm-2, 5m lang) - .<wuneee.nns 1 . b
= oder R
Abschleppseil 16 DIN 76,031 sicheVorbemerkung,
mit Schikel A 2,5 HNA Lg 101 -- .. 1
— | 775989 Ersatzrad mit Bereifung ..... A0 1
49 658 Sechskantmutter (Radmutter) ....... 3 o . |
- ¥ der Teile sind unterein-
0 : ander austauschbar;
: Sef‘lhffls()a(nltgl%tlg%‘i—ss 3' sieheVorbemerkung.
49 503 Sicherungsring (Kronprinz-Wiehsiche-
rung) ............................ 3
S Bl it Venti- | 1 [UTelle snd e
1—176'501 Scha?:li]tel ........... einsétzen) 1 sieheVorbemerkung.
1-—76 494 Gummi-Instandsetzungs-
= mittel «cs s QM. ( 1 / ; ]
oder Sch mht 0 Teé]e smdtaunte]:';uut
2—76 494 Gun_ltrpil-lnstandsetzung& S \ dichevorbemeckiae:
mittel RaNwd - aaaaandin
— | 1—76 429 Rohrschliissel | --vevvvvennn Neaeaaaes 1
(fiir Entliifterrohr)
= 76 458 Boblatkeh o ) s SaansE RSN, @ 1
— 59 678 SChaltSChITSSEl « v evevvensosinesimnnen 2
= U 158 Schliisselring « -« - -0 i N2 vnivvans 1
— 697 254—1] Schliisselschild -----t--heeeininin.nn 1
=1 U 482 Handélkanne (eiférmig, 0,25 1 Inhalt) . 1
¥4 058 638 Spritzkanne £ B e v iiioi i 1

210

Von Fa. August Bilstein, Alfenfdrde/Westf.

2 S

N

wl:v

Tafel 47 - Gruppe W: c) Sonderausriistung und Werkzeug

¢

Bild- | Ersatzteil- AsGhl
N, Nr. Benennung Gr;;pe Bemerkungen» g:z}
{ U 1726 VorhangsicherheitsschloB -«......... 2 }:.:He sind unibrelle
5= oder nder austauschbar;
276527 | VorhangsicherheitsSChIOB : -« ---..- .. BB Lhs, o g
o 44 916 Schmierpresse (fiir Anschliisse
A 10 Kr.1411 und A 16 Kr 1411) .... 1
el 44 673 Schmierschlauch (fiir A 10 Kr 1411) . 1
o 44 675 Schmierschlauch (fiir A 16 Kr 1411)-.« 1
— | 1—44685 Schmierrohr (mit Hohlmundstiick) -. 1
— | 1—44 686 Schmierrohr (mit Spitzmundstiick) - . 1
73292 | Kasten mit Ersatz-Glithlampen und
~SiChertngen 5. - Mot osinsans 1 |
7 oder | TR
1—73 292 Kasten mit  Ersatz-Glithlampen und MekgVortametiine
-Sicherurgen - ....coooiiiiiiinL 1
Inhalt:
1) — a). Glithlampe
B 12 Volt 35/35 Watt. DIN 72 601
(fiir Haupt- u. Tarnscheinwerier). - 1
A — b) Gliihlampe
G 12 Volt 3 Watt DIN 72601 (fiir
StandleuchteN - Y -« covsaanovins 1
~ = ¢) Glithlampe:
F 12 Volt .15 Watt DIN 72601 (fiir
Brems-SchluBleuchte) «--vovvvvnn 1
o . "d) Glithlampe
K 12 Volt 10 Watt DIN 72 601 (fiir
Nachtmarschgerdt) « ... .o tan. 1
i1 A e) Glithlampe .
L 12 Volt 5 Watt DIN 72 601 (fiir
Stand- und SchluBleuchte, Zusatz-
und Nachtmarschgerit) --«....-.. 1
o == f) Gliithlampe
M 12 Volt 3 Watt DIN 72601 (fiir
Fahrtrichtungsanzeiger und Schalt-
Breftleflofte) ~ S iisi i 1

211




A\

Ig {\ » % . :
| {*2‘@‘91'47 Gruppe W: c) Sonderausriistung und Werkzeug

el

4

“Bild- | Ersatzteil- | e - =
7@ N, N Benennung i etﬁel‘ ungen' {'\j \
4 - oaE -
' = g) Gliihlampe
H 12 Volt 1,5 Watt DIN 72601 (fiir 13
Schaltkasten) ««««coscuesveranens 1 i
5 S, — h) Gliihlampe i |
J 12 Volt 1,2 Watt DIN 72601 (fiir 'y
Fernleuchte): we-ee-ceeriecaannnen 1 2 .
i — i) Schmelzeinsatz o i‘"‘ e
8 DIN 72581 (fiir 12 Ampere) - - - - 4 .
— 76 446 k) Sicherungspatrone (fiir 40 Ampere) 3 zu 73292 . ;
— 76 446 k)-Sicherungspatrone (fiir 40 Ampere) 2 zu 1—73292 A A
— - 1) Sicherungsstreifen 25 Kr2581 (fiir N\ )
25, ATNDETE) e basaon e N e v o 2 }
4 Als Ersatz fiir 73292 bzw. 173292
— 058 766 Kasten f. Schmelz- u. Ventileinsitze.: - 1
=) = Schmelzeinsatz 8 DIN 72581 ........ 2 B
— — Sicherungsstreifen 25 Kr 2581
. (fir 26/BAND.) - -« rerensionsevonns 1 A
Q;‘ e (39871) | Ziindkerze 14 DIN 72502 W 145 (mit 7> g
> Sl “ Dichtring Elektrodenabstand 0,6 mm) N
# 4 LR G B b e A P, . Y 2 '3 {
{ ' 76466. | Ziindkerzenbiirste . -::.-.oiiiiennn R | }Tcﬁe sind untebelh- %: |
it oder ander austauschbar; :
1—76 466 Ziindkerzenbiirste .<...cw.n..... 1 sieheVorbemerkung. 1K
— | . 33589 Keilriemen (vorderer, fiir Liifter) ... 1 h '_ ! L
- 4 — Keilriemen 171000 DIN 2215 (hinterer, . . e
fiir LAHer)NG JF oo s eisais 1 /
N ; fiir Kiz mit 130-

O — - Keilriemen 17X850 DIN 2215 -+ ....... 1 Watt-Licht- ) |
-Cn maschine N 3K
. - far Kiz mit 300- ) ‘ :

== e Keilriemen 172900 DIN 2215 . vc-: -« ZW. I
2 i 'l Watt-Ifche _,
maschine RN
— 58 257 Riickblickspiegel «.etvertiirieniinnn. 1 e
v 74576 Schlauchband mit 3 Bindern ........ 1 fallen fort 4 :.
3 g:j Von Fa. Robert Bosch G. m. b, H., Stuttgart y
5 &

£

e e i e B

27N\

A ey G R

73

\ ' o
Tafel 47 Gruppe W: ¢) Sonderausriistung

und Werkzeug O

0

B

P 6337

_Er_sel}qtitelt 1 .Benennung & ri:; .| Bemerkungen
T :
Ausweistasche fiir Kfz\- -« ... on v 1
Abblendkappe (fiirHauptscheinwerfer) | 2 | féllt fort!
j° 697255—0] Abblendkappe. | -----vevvvirianaans 1
_ (fiir rechte SchluB- Teile sind unterein-
oder leuchte) :{‘ii%ﬁ?ﬁéﬁéﬁ?ﬁ:ér
697 748—0; Abblendeinsatz J -----c-oniiiaain 1
1—59 218 - | Schutzkistchen mit Inhalt: 1
ésio. a) Filterglas K 856%) < fa-vevvenennn- 1
844 b) Dichtring K 85?")‘ (itir Filterglas,
_ Kork) ----- . P P O BT 2
44 683 ¢) Dichtring PK 1758") (fiir Kraftstoff-
pumpendeckel, Kork) «-:ceevenn. 2
74 585 Betitel fiir: 1
44731 ] a) AbschluBkappe (fiir Getriebe). +. 1
- b) Sechskantschraube
, (~ M 6X8 DIN 933—8G .o veeren.. 4
s‘i ¢) Federring A 6,4 DIN2T -......... 4
76 590 Blechbiichse (80mm"-, 110 mm hoch,
fiir Abschmierfett) -......c.cc.cont 1 .
U271 Blechbiichse (45 mm 2, auch Streuer
zuldssig, fiir Talkum) ---..-.o00oe. 1
‘76 495 Isolierband (10 m lang in Biichse) ... 1
59439 | Bindedraht (auf Holzrolle) s v:vvxv-- 1
697 242—0| Einliter-Olflasche (iiir Motorendl) - - - 2
Q\BT&& Behiilter mit /2 Ltr. Bremsolfliissigkeit 1
L1 76507 | Putzlappen (250 Gramm) «---ov.n.. i
058 675 NASCHBIRGET =i aiimrnisios inis o s oiei 1 "

213




™

L

nar

@) A
Taiel 47 Gruppe W: ¢) Sonderausriistung und Werkzeug
Bild- | Ersatzteil- X Anzshl
Nr. Nr. Benennung Gr:l;pe
75417 Einheitsgleitschutzkette!) J s .- -.- - .- 4
oder y o
s \
75419 Einheitsgleitschutzkette®) | .......... 4 - ~o
oder B
75421 | Einheitsgleitschutzkette®) LN e
%S:g“_de Y Teile slndtaunt_egggg -~
ader bereifung SicheVorbemerkung
75423 Einheitsgleitschutzkette?) | 210-18) 4 PN
oder Q -
75425 Einheitsgleitschutzkette®) | - .- .- --.... 4 AN :
oder j
75427 Einheitsgleitschutzkette®) ) ........... + it
S 75432 Ersatzglied (fiir Gleitschutzkette) - ...| 5 :
Werkzeug
= R 3144 FlachmeiBel (150 mm lang) see----- .- 1
— | , R4586 Schlosserhammer (500°g) .- «vovevee 1
R 1952 Durchtreiber (6mmM=2) «ovoverennn.. 1 \ )
Teile sind icieuci
N oder ander austauschbar, )
i sieheVorbemerkung, |
R 1945 Durchtreiber 3mm ©) ..-cooevennn., 1 il
: = ,
s — Satz- Doppel-Schraubenschliissel - ... 1 . ¥
J
besteht aus: ; o‘o,,)i
X 72 402 a) 8X10 Maulweite - -+« vatine Praness 1 OQ ! '
— | Ro05191 b) 9X11 Maulweite see®ueeeessennns 1 ; ﬂ_\:‘l
|
1) Von Fa. Eisen- und Drahtiwerk A.-G., Erlau-Azlen \ 3
?) Von Fa, Beyers-Ruhrketten, Iserlohn |
%)*Von Fa, Nordland, Berlin .
4] Von Fa. Rieger & Dietz, Unterkochen )
5] Von Fa. Nierona, Beierfeld ‘\"
%) Von Fa. Talbot & Co., Berlin SWé1 ¢,
214 }\

pean
%

: o %
Taie}-«dﬁruppe W: c) Sonderansﬁsgiz:g und Werkzeug

; Ersagitail- Y Benennung :ia::i Be.merkungen
i %%m ) 14X17 Maulweite « - <= <oehveeeeens 1
| gk‘;&'lgﬁ 1) 19X22 Maulweite. -+ -vvvevvneee 1
| "\ROS 199 e) 24X27 Maulweite ----«ooveevnens 1
RO05201 | ) 32X36 Maulweite «--.ooooneeenee 1
S R 5290 Sehnellspann - Schraubenschliissel (bis
45 mm Maulweite) -« «.creroneaeees i
Sy | R4—5152 Schraubenzieher (7 mm breit) «---- .- 1
_ ¢ET—5152 Schraubenzieher (3,5mm breit) ...-. 1
p 76340 | Radmutterschliissel, SW27 ----:-.... 1
N R 4406 Mehrfachzange «««-:«oc-xovonenero s 1
B poasi | stentimnssel SW1922 - oonc - i
in. R 5353 Drehstiit (fiir Steckschliissel) o s eeee 1
f “ 76;4_76 Vergaserschliissel «-..:vioeveennn.s 1
L \M‘?ﬁ 474 Stecks'ch‘]iisse] (fiir-Ziindverteiler) - . 1
B3 76031 | Steckschlussel eirzer, SW 21x22
(fiir Ziindkerzen) «...:veonevevenns ‘ 1
| 1-—76 605 BltZIONIZANZE «vvverrnenenniasssos 1
I 76 766 Ringschliissel SW I17X19 ... 0stsns i
'_I'. 76713 Schliissel (fiir Binful{verschluﬂ, Kiihler) 1
O i
<

215







AkBwinfoKom — Bibliothek

I

00 063 125 287

|

8

:-‘_":,A '.
Vi
S U
ey |57
;,;'.1‘.;'&7 i
)
W 4

| MILITARBIBLIOTHEK [JR

=

DRESDEN

VO | 95

02598 % |8




	2019-05-02-15-05-19-01
	2019-05-02-15-06-11-01
	2019-05-02-15-07-25-01
	2019-05-02-15-10-09-01
	2019-05-02-15-10-43-01
	2019-05-02-15-11-14-01
	2019-05-02-15-11-42-01
	2019-05-02-15-12-17-01
	2019-05-02-15-15-14-01
	2019-05-02-15-17-52-01
	2019-05-03-10-15-32-01
	2019-05-03-10-16-23-01
	2019-05-03-10-17-48-01
	2019-05-03-10-18-29-01
	2019-05-03-10-19-26-01
	2019-05-03-10-21-59-01
	2019-05-03-10-26-29-01
	2019-05-03-10-32-21-01
	2019-05-03-10-33-04-01
	2019-05-03-10-33-42-01
	2019-05-03-10-34-27-01
	2019-05-03-10-35-01-01
	2019-05-03-10-35-45-01
	2019-05-03-10-37-00-01
	2019-05-03-10-38-18-01
	2019-05-03-10-40-31-01
	2019-05-03-10-41-17-01
	2019-05-03-10-42-01-01
	2019-05-03-10-42-37-01
	2019-05-03-10-43-19-01
	2019-05-03-10-44-17-01
	2019-05-03-10-45-03-01
	2019-05-03-10-45-41-01
	2019-05-03-10-46-36-01
	2019-05-03-10-47-58-01
	2019-05-03-10-48-55-01
	2019-05-03-10-51-35-01
	2019-05-03-10-52-10-01
	2019-05-03-10-52-43-01
	2019-05-03-10-53-19-01
	2019-05-03-10-53-54-01
	2019-05-03-10-54-30-01
	2019-05-03-10-57-06-01
	2019-05-03-10-57-46-01
	2019-05-03-10-58-21-01
	2019-05-03-10-58-52-01
	2019-05-03-10-59-35-01
	2019-05-03-11-00-31-01
	2019-05-03-11-03-27-01
	2019-05-03-11-04-32-01
	2019-05-03-11-05-05-01
	2019-05-03-11-05-40-01
	2019-05-03-11-08-49-01
	2019-05-03-11-09-38-01
	2019-05-03-11-12-27-01
	2019-05-03-11-13-04-01
	2019-05-03-11-13-38-01
	2019-05-03-11-14-33-01
	2019-05-03-11-15-06-01
	2019-05-03-11-15-46-01
	2019-05-03-11-16-19-01
	2019-05-03-11-17-12-01
	2019-05-03-11-18-30-01
	2019-05-03-11-19-08-01
	2019-05-03-11-19-59-01
	2019-05-03-11-20-38-01
	2019-05-03-11-21-45-01
	2019-05-03-11-22-28-01
	2019-05-03-11-23-25-01
	2019-05-03-11-23-59-01
	2019-05-03-11-24-36-01
	2019-05-03-11-28-20-01
	2019-05-03-11-29-56-01
	2019-05-03-11-31-06-01
	2019-05-03-11-33-05-01
	2019-05-06-10-24-12-01
	2019-05-06-10-24-55-01
	2019-05-06-10-26-29-01
	2019-05-06-10-27-30-01
	2019-05-06-10-29-54-01
	2019-05-06-10-30-55-01
	2019-05-06-10-31-48-01
	2019-05-06-10-33-28-01
	2019-05-06-10-34-03-01
	2019-05-06-10-34-52-01
	2019-05-06-10-36-00-01
	2019-05-06-10-38-06-01
	2019-05-06-10-38-40-01
	2019-05-06-10-40-01-01
	2019-05-06-10-41-08-01
	2019-05-06-10-42-35-01
	2019-05-06-10-43-20-01
	2019-05-06-10-51-34-01
	2019-05-06-10-52-56-01
	2019-05-06-10-53-32-01
	2019-05-06-10-54-23-01
	2019-05-06-10-56-40-01
	2019-05-06-10-58-50-01
	2019-05-06-10-59-49-01
	2019-05-06-11-00-52-01
	2019-05-06-11-01-42-01
	2019-05-06-11-06-35-01
	2019-05-06-11-08-24-01
	2019-05-06-11-11-42-01
	2019-05-06-11-13-52-01
	2019-05-06-11-16-03-01
	2019-05-06-11-16-45-01
	2019-05-06-11-17-24-01
	2019-05-06-11-18-41-01
	2019-05-06-11-20-03-01
	2019-05-06-11-20-23-01



